
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
7.  schůze Rady města Karviné konané  dne 23.01.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

179 Schválení ověřovatelů zápisu 7. schůze RM Karviné konané dne 23.01.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 7. schůze RM Karviné konané dne 23.01.2019, a to pana MUDr. Zdeňka Vojkůvku a pana 
MUDr. Martina Gebauera.

180 Schválení programu 7. schůze RM Karviné konané dne 23.01.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 7. schůze RM Karviné konané dne 23.01.2019, včetně doplnění:

doplnění programu:

Doplnění programu č. 3 - OŠR - Záměr realizovat projekt KARVINA S.C.O.R.E.S. 4:0.

181 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. v domě č. p. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu s 
paní Helenou Pysznou, nar.  k obecnímu bytu č.  o velikosti 0+1 v bytovém domě určeném pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné č. p. 
dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává od 01.02.2019 na dobu neurčitou. 
Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



182 Výpůjčka prostoru v domě č. p. 1420 - 1421, nám. Budovatelů v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytového prostoru, který se sestává z prostoru č. 502 v I. nadzemním podlaží v domě 
č. p. 1420 a prostoru č. 503 v I. nadzemním podlaží v domě č. p. 1421, ul. nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město 
se spolkem Kroužek krojovaných horníků Barbora, z. s., se sídlem čp. 675, 735 34 Stonava, IČ 04334817 s 
účinností od 01.02.2019 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

183 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - T-Mobile Czech Republic a. s., Jaroslava 
Vrchlického

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností T-Mobile Czech Republic a. 
s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha, IČ 64949681, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

184 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - T-Mobile Czech Republic a. s., KOPR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností T-Mobile Czech Republic a. 
s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha, IČ 64949681, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

185 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Louky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



186 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - manželé Glogarovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s paní Darjou Glogarovou, nar. a s panem Zbyňkem Glogarem, 
nar. , oba trvale bytem  a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

187 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - manželé Kupcovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s paní Marcelou Kupcovou, nar. a s panem Rostislavem 
Kupcem, nar.  oba trvale bytem  a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

188 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Otruba

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

189 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., vzdušné vedení

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

190 Smlouva o výpůjčce prostoru - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Louky, 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Louky, se sídlem Těšínská 599/15, 733 01 
Karviná-Louky, IČ 65468031 s účinností od 01.02.2019 Smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení. Výpůjčka je poskytnuta s ohledem na podporu a rozvoj volnočasových aktivit souvisejících s preventivně 
výchovnou činností mezi občany, dětmi a mládeží v oblasti požární ochrany v městské části Karviná-Louky a 
přípravy pro sportovní reprezentaci v této činnosti.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Regionální knihovnou Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČ 00306355 s účinností od 01.02.2019 Smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 2 k tomuto
usnesení. Výpůjčka je poskytnuta s ohledem na podporu a rozvoj volnočasových aktivit v oblasti knihovnictví v 
městské části Karviná-Louky.

191 Pokračování ve spolupráci v roce 2019 s firmou Veolia Energie ČR, a. s., na základě 
uzavřených smluv na provozování plynových kotelen a dodávek tepla a teplé vody pro 
SMK a jeho příspěvkové organizace a schválení ceny tepla pro rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pokračovat v roce 2019 ve spolupráci s firmou Veolia Energie ČR, a. s., na základě uzavřených smluv na 
provozování plynových kotelen a dodávek tepla a teplé vody pro statutární město Karviná a jeho příspěvkové 
organizace a zároveň schválit cenu tepla ve výši 449,40 Kč/GJ (slovy: Čtyřistačtyřicetdevět korun českých 40/100) 
bez DPH, platnou po celý rok 2019. Ujednání o ceně pro rok 2019 uzavřou dle jednotlivých smluv vedoucí Odboru 
majetkového MMK a ředitelé příspěvkových organizací.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



192 Nabytí pozemku p. č. 2715/456 v k. ú. Karviná-město - ČR, ÚZSVM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zrušit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 551 ze dne 21.03.2017 v plném znění 
z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o tom, že se statutární město Karviná přihlásí do výběrového řízení s 
aukcí č. OOV/001/2019 vyhlášeného Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územním 
pracovištěm Ostrava, se sídlem Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice, na prodej pozemku p. č. 2715/456 
o výměře 455 m2, zapsaného na listu vlastnictví č. 60000 vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Karviná pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, za podmínek stanovených v 
Oznámení o výběrovém řízení s aukcí čísl. OOV/001/2019 a jeho podmínkách, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení s tím, že v tomto výběrovém řízení bude statutárním městem Karviná písemně nabídnuta kupní cena ve 
výši Kč  (slovy:  korun českých) a v následné aukci statutární město Karviná 
učiní nabídku kupní ceny v maximální výši Kč ,-- (slovy: korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout pověřit zastupováním statutárního města Karviné v účasti ve výběrovém 
řízení s aukcí č. OOV/001/2019 vyhlášeném Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územním 
pracovištěm Ostrava, se sídlem Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice, paní Ing. Helenu Bogoczovou, 
MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt pozemek p. č. 2715/456 o výměře 455 m2 zapsaný na listu 
vlastnictví č. 60000 vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Karviná 
pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, do vlastnictví statutárního města Karviné ve výběrovém řízení 
s aukcí č. OOV/001/2019, vyhlášeném Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územním 
pracovištěm Ostrava, se sídlem Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice, a uzavřít kupní smlouvu mezi 
statutárním městem Karviná jako kupujícím na straně jedné a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, jako prodávajícím na 
straně druhé. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uhradit kauci ve výši Kč (slovy:  korun 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



českých) za účelem účasti statutárního města Karviné ve výběrovém řízení s aukcí č. OOV/001/2019 vyhlášeném 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územním pracovištěm Ostrava, se sídlem Lihovarská 
1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice.

193 Platový výměr ředitele Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové 
organizace a Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové 
organizace 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

s účinností od 01.02.2019 stanovit plat řediteli Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové 
organizace, panu Mgr. Andrzeji Szyjovi a řediteli Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, 
příspěvkové organizace, panu Mgr. Romanu Hamrusovi, a to ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

194 Přijetí dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj na realizaci projektu Procházkou 
po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun-Hohensteinové 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 3.995,-- (slovy: 
Třitisícedevětsetdevadesátpět eur ), na základě Smlouvy o spolufinancování mikroprojektu v rámci fondu 
mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014 - 2020 ze dne 13.08.2018 na realizaci projetku 
„Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun-Hohensteinové“ dle přílohy č.1 k 
tomuto usnesení.

195 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Majakovského, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení do Výzvy MŠMT Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Majakovského, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do 
Výzvy MŠMTŠablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s projektem Šablony II na Majáku.

196 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení do Výzvy MŠMT Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do 
Výzvy MŠMTŠablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s projektem Šablony II Borovského 
Karviná.

197 Smlouva o mezinárodním partnerství k projektu Make your way

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

akceptovat Smlouvu o mezinárodním partnerství k projektu Make your way z programu Erasmus+ se společností 
INnCREASE Sp z o.o., ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

198 Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. MMK/SML/1767/2017, jejímž předmětem je 
bezplatné užívání movitých věcí z majetku statutárního města Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. MMK/SML/1767/2017, jejímž předmětem je bezplatné užívání 
movitých věcí z majetku statutárního města Karviné, kterým se výpůjční lhůta prodlužuje do 10.07.2019, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



199 Záměr zadat veřejnou zakázku na dodávku pod názvem AdTech

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodávku pod názvem „AdTech“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat hodnotící komisi ve složení:
Členové, (Náhradníci):
Petr Letocha, člen ZM, (Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM),
Mgr. Petr Juras, člen ZM, (Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM),
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o., (Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.),
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí OŠR MMK, (Ing. Gabriela Monczková, vedoucí OSP OŠR MMK),
Ing. Josef Woźniak, zaměstnanec OŠR MMK, (Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OŠR MMK),
Mgr. Jiří Jarema, MBA, vedoucí OIS OO MMK, (Mgr. Petr Olšanský, zaměstnanec OIS OO MMK),
Bc. Petr Štefek, Klastr aditivní výroby, (Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OIS OO MMK).

200 Organizační řád a schválení Ceníku Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

Organizační řád Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.02.2019.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit Ceník Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, s účinností od 01.02.2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



201 Zřízení odborné pracovní skupiny Fondu primátora města Karviné pro volební období 2018 
- 2022

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

zřídila

s účinností od 01.02.2019 pro volební období 2018 - 2022 odbornou pracovní skupinu Fondu primátora města 
Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

členy odborné pracovní skupiny Fondu primátora města Karviné v tomto složení:
Ing. Jan Wolf, primátor,
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora,
Mgr. Andrzej Bizoń, náměstek primátora,
PhDr. Roman Nogol, MPA, tajemník magistrátu,
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK,
Ing. Romana Piatková, MPA, vedoucí Odboru ekonomického MMK,
Petr Hort, předseda komise sportovní Rady města Karviné,
Mgr. Zdeněk Jelínek, předseda komise pro výchovu, vzdělání a kulturu Rady města Karviné.

202 Informativní zpráva o vývoji záměru převést Krajské středisko volného času JUVENTUS 
Karviná, příspěvkovou organizaci, na statutární město Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informativní zprávu o vývoji záměru převést Krajské středisko volného 
času Juventus Karviná, příspěvkovou organizaci, na statutární město Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Mgr. Andrzeji Bizoňovi, náměstku primátora, projednat další postup převodu s Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje.

203 Informativní zpráva o vyhodnocení sezóny provozu Karvinského moře

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o vyhodnocení sezóny provozu Karvinského moře, zpracovanou společností STaRS Karviná, s. 
r. o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

pracovní skupinu zabývající se využitím území Karvinského moře, a to ve složení:

Mgr. Andrzej Bizoń, náměstek primátora,
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora,
PhDr. Roman Nogol, MPA, tajemník Magistrátu města Karviné (dále jen MMK),
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK,
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK,
Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb MMK,
Mgr. Petr Dyszkiewicz, jednatel STaRS Karviná, s. r. o.,
Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel TS Karviná, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

jednateli společnosti STaRS Karviná, s. r. o., zadat architektonicko-zastavovací studii volnočasového areálu 
Karvinského moře.

204 Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách Základní školy a Mateřské školy 
Slovenská, Karviná, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 4 vyhlášky č. 
48/2005 Sb., o základním vzdělávání a plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

povolit s účinností od 23.01.2019 výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídách Základní školy a Mateřské školy 
Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace, a to na 34 žáků v každé třídě. Zvýšení počtu dětí nesmí být na újmu 
kvalitě vzdělávací činnosti školy, musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a dodržena plánovaná 
kapacita školy.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



205 Záměr realizovat projekt KARVINA S.C.O.R.E.S. 4:0

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

předložení projektové žádosti o poskytnutí dotace z Evropské komise (Urban Innovative Action) na projekt
KARVINA S.C.O.R.E.S. 4:0.

206 Opatření obecné povahy na vybrané budovy v městské části Karviná-Nové Město v 
katastrálním území Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

materiál stáhnout z programu 7. schůze RM Karviné konané dne 23.01.2019.

207 Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelové investiční dotace v rámci výzvy KSS 1/19 
příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761,735 06 Karviná-Nové Město s 
podáním projektového investičního záměru v rámci výzvy KSS 1/19 z rozpočtu Moravskoslezského kraje - 
Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v MSK na projekt: “Zvýšení kvality pobytové 
služby Odlehčovací služba“ .

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761,735 06 Karviná-Nové Město s 
přijetím účelové investiční dotace a jejím vypořádáním prostřednictvím rozpočtu statutárního města Karviná v 
souladu s § 28 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



208 Opatření obecné povahy o zrušení stavební uzávěry

Rada města Karviné dle ustanovení § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
dle ustanovení § 6 odst. 6 písm. c) v souladu s ustanovením § 97 odst. 1, § 98 a § 99, s použitím § 189a zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, podle § 171 
až § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 17 vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření,

rozhodla

vydat opatření obecné povahy, které je přílohou č. 1 tohoto usnesení, kterým se ruší stavební uzávěra ve 
vymezených částech území Karviná-Hranice.

209 Přehled veřejných zakázek zadaných v Dynamickém nákupním systému pro ICT v roce 
2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

přehled veřejných zakázek zadaných v Dynamickém nákupním systému pro ICT v roce 2018.

210 Smlouvy o výpůjčce majetku města uzavřené v rámci projektu Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny, ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a 
MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce majetku města mezi statutárním městem Karviná a 

1. Základní školou a Mateřskou školou Borovského, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Ve Svahu 
775/1a, Karviná-Ráj, PSČ 734 01, IČO: 62331353, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení;

2. Základní školou a Mateřskou školou Cihelní, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Cihelní 1666/30, 
Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, IČO: 48004537, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení; 

3. Základní školou a Mateřskou školou Školská, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Školská 432/1, 
Karviná-Ráj, PSČ 734 01, IČO: 48004545, dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení;

4. Základní školou a Mateřskou školou Prameny, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Prameny 838/10, 
Karviná-Ráj, PSČ 734 01, IČO: 72035480, dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení;

5. Základní školou a Mateřskou školou U Lesa, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: U Lesa 713/19, 
Karviná-Ráj, PSČ 734 01, IČO: 48004529, dle přílohy č. 5 k toumto usnesení;

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



6. Základní školou a Mateřskou školou U Studny, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Centrum 2290/14, 
Karviná-Mizerov, PSČ 734 01, IČO: 48004511, dle přílohy č. 6 k tomuto usnesení.

211 Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky Modernizace geografického 
informačního systému SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek uchazečů k veřejné zakázce Modernizace geografického informačního 
systému SMK.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele, účastníka zadávacího řízení T-MAPY spol. s r. o., Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové, IČO: 
47451084, a uzavřít s tímto účastníkem smlouvu o dílo dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

212 Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a 
cestovného členům Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

213 Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního 
města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců 
statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů 
Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

214 Směrnice k zaměstnaneckým benefitům

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k zaměstnaneckým benefitům dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

215 OZV o provedení speciální ochranné deratizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vylášku o provedení speciální ochranné deratizace dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

216 Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit s účinností od 01.02.2019 předsedům komisí Rady města Karviné, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, a to: Ing. Pavlovi Mikulovi, předsedovi komise sociální, MUDr. Tomáši 
Canibalovi,, předsedovi komise zdravotní, Mgr. Tomáši Javorčíkovi, předsedovi komise životního prostředí, panu 
Josefu Majewskému, předsedovi komise dopravní, Ing. Petru Kovalovi, předsedovi komise SMART CITY a panu 
Petru Osifovi, předsedovi komise bezpečnostní a prevence, peněžité plnění - měsíční odměnu ve výši Kč 4.700,-- 
(slovy: Čtyřitisícesedmset korun českých).

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



217 Náplně činností komisí Rady města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

zrušila

náplně čsinností komisí Rady města Karviné schválené usnesením RM Karviné č. 1668 ze dne 29.05.2012 a 
usnesením RM Karviné č. 1787 ze dne 26.06.2012 (schválení náplně činnosti komise majetkové a bytové) v plném 
znění, s účinností od 23.01.2019.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

náplně čsinností komisí Rady města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 23.01.2019.

218 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v únoru 2019.

Ing. Jan Wolf, v. r.
......................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
..................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15





korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 182








































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 183
































































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 184




































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(IP-12-8023667/2) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma TRABBAU a.s.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 


 zastoupená: Ing. Martinem Bartečkem,  


  předsedou představenstva  


 se sídlem: Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:           28582675 


 DIČ: CZ28582675 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 185







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemku p. č. 1998/1 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Louky č.p. 2016/1 NNk“ vybudovat 


nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“), které bude 


sloužit pro napojení pozemku p. č. 2016/1, to vše v katastrálním území Louky nad Olší, 


obec Karviná. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku 


uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího 


povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku 


je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 


1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného 


v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu 


služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení  


NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 1998/1 o délce cca 4 bm v katastrálním 


území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek 


uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrské sítě.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na 


pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a 


vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 


se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této 


smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy 


o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 1.600,-- ročně a 


DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy 


na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 


strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 


povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, 


vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 


v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 


pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 


- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 


povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 


za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 


poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva 


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn dle plné moci 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 


Příloha č. 3 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3529 ze dne 05.04.2017,  
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 08.01.2019 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Darja Glogarová   


 r.č.:   


 datum narození:  


 Jméno, příjmení:  Zbyněk Glogar 


 r.č.:   


 datum narození:  


 oba bytem:  


     


  


(dále jen „oprávnění“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 186







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený 


pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1046 mají ve společném 


jmění manželů pozemky p. č. 2076/2 a p. č. 2076/3, jehož součástí je stavba: Louky,    


č. p. 605, rod. dům, to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná (dále jen 


„nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudovali oprávnění inženýrskou síť – 


vodovodní přípojku včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo 


k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. 


V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým 


usnesením číslo 3529 ze dne 05.04.2017 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku 


uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne ……………. 


rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 2076/2 a p. č. 


2076/3, jehož součástí je stavba: Louky, č. p. 605, rod. dům, to vše v katastrálním území 


Louky nad Olší, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající 


služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky, a to za dohodnutou 


cenu. V případě změny vlastníků pozemků p. č. 2076/2 a p. č. 2076/3, jehož součástí je 


stavba: Louky, č. p. 605, rod. dům, to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec 


Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 2076/2 a p. č. 2076/3, 


jehož součástí je stavba: Louky, č. p. 605, rod. dům, to vše v katastrálním území Louky 


nad Olší, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka o délce 2 bm po části pozemku p. č. 2109 v katastrálním území 


Louky nad Olší, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 443-173/2018, 


 


v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování vodovodní přípojky. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 443-173/2018, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrské 


sítě – vodovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou 


mezi smluvními stranami dne 18.04.2017, č. smlouvy MMK/SML/166/2017/12 (dále 


jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 2 bm 400,- Kč bez DPH.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 84,--. Částku ve výši Kč 484,-- včetně DPH (slovy: 


Čtyřistaosmdesátčtyři korun českých) se oprávnění zavazují zaplatit společně a 


nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření 


této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí  


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění. 


 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění 


obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha: geometrický plán 


 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Darja Glogarová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


 


 


                                                                                     ………………………………… 


  Zbyněk Glogar 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 4113 ze dne 18.10.2017,  
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 09.01.2019 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Marcela Kupcová   


 r.č.:   


 datum narození:  


 Jméno, příjmení:  Kupec Rostislav 


 r.č.:   


 datum narození:  


 oba bytem:   


     


  


(dále jen „oprávnění“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1832/2 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 187







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený 


pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9214 mají ve společném 


jmění manželů pozemky p. č. 1845/4 a p. č. 1845/67, jehož součástí je stavba: Mizerov,    


č. p. 394, rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen 


„nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudovali oprávnění inženýrské sítě – 


vodovodní přípojku a kanalizační přípojku, vše včetně příslušenství a zpevněnou 


plochu-sjezd (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve 


vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a 


na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo 4113 ze dne 


18.10.2017 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této 


smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků 1845/4 a p. č. 1845/67, 


jehož součástí je stavba: Mizerov, č. p. 394, rod. dům, to vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající 


služebnosti práva vedení inženýrských sítí – vodovodní přípojka a kanalizační přípojka 


a práva umístění zpevněné plochy-sjezdu, a to za dohodnutou cenu. V případě změny 


vlastníků pozemků 1845/4 a p. č. 1845/67, jehož součástí je stavba: Mizerov, č. p. 394, 


rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, přechází 


služebnost na nového nabyvatele pozemků 1845/4 a p. č. 1845/67, jehož součástí je 


stavba: Mizerov, č. p. 394, rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka o délce 2 bm po části pozemku p. č. 1832/2 v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 5737-


42/2018 jako „B“, 


 Kanalizační přípojka o délce 7 bm po části pozemku p. č. 1832/2 v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 5737-


42/2018 jako „C“, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a 


vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní a kanalizační přípojky. 


 


3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby 


zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 4 m2 po části pozemku p. 


č. 1832/2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno 


v geometrickém plánu č. 5737-42/2018 jako „A“. 


 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 5737-42/2018, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné plochy-sjezdu, zejména 


jsou oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla schůdná, nebyla 


znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto 


závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněného, tj. na další 


vlastníky pozemků 1845/4 a p. č. 1845/67, jehož součástí je stavba: Mizerov, č. p. 394, 


rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


 


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrských sítí – vodovodní přípojka a kanalizační přípojka), a to pokud se jedná 


o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 25.10.2017, 


č. smlouvy MMK/SML/1524/2017/43 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 7 bm 


Kč 1.400,-- (slovy: Jedentisícčtyřista korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


- 400,- Kč (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm každého 


použitého pozemku (u inženýrských sítí – vodovodní přípojka a kanalizační přípojka), 


a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný budoucí smlouvou, tj. celkem 


za 2 bm Kč 800,-- (slovy: Osmset korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


- 100,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH  


(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 


byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


uzavřenou mezi smluvními stranami dne 25.10.2017, č. smlouvy 


MMK/SML/1524/2017/43 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 2 m2 Kč 200,-- 


(slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


-  200,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH (u umístění 


stavby zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


budoucí smlouvu, tj. celkem za 2 m² Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH, 


DPH činí 21%. 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 588,--. Částku ve výši Kč 3.388,-- včetně DPH (slovy: 


Sedmtisícdvěstěšedesát korun českých) se oprávnění zavazují zaplatit společně a 


nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření 


této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  
 


 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí  


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění 


obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrické plány 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Marcela Kupcová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


 


 


                                                                                     ………………………………… 


  Rostislav Kupec 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 
 


 


 


 


    












  
 Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4183 ze dne 15.11.2017 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 09.01.2019 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
…………. 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


  Ing. Martin Barteček   


fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 


 k podpisu oprávněn na základě  


     plné moci: Ing. Martin Barteček 


 se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:          47195355 


 DIČ: CZ7109144966 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 188







  
 Strana 2 / 5 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Louky nad Olší 2193/5, 6 Otruba“ vybudoval oprávněný zemní kabelovou 


přípojku NN (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví 


povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města 


Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku usnesením 


č. 4183 ze dne 15.11.2017 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla uzavřít tuto 


smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, a to za 


dohodnutou cenu.  


 


2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby zemní 


kabelové přípojky NN včetně příslušenství, na části pozemku p. č. 2109 o délce 7 bm, to vše 


v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na část 


pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 439-354/2017, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za  


7 bm Kč 1.400,--. DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 1.694,-- včetně DPH (slovy: Jedentisícšestsetdevadesátčtyři korun 


českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  







  
 Strana 3 / 5 
 
 


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového                                          k podpisu oprávněn dle plné moci 


k podpisu oprávněna dle pověření                          


   
 


 


 


 


 







  
 Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 


 







  
 Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


35878 


zastoupená: Vítem Novákem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek 


  PSČ 738 01 


 IČ:          28633504 


 DIČ: CZ28633504 


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 189







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemku p. č. 3445/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná 3445/28, příp. NNk“ vybudovat 


vzdušné vedení NN, zemní kabelové vedení NN, sloupy a pojistkovou skříň, vše včetně 


příslušenství (dále též „stavba“), která bude sloužit pro rozšíření distribuční soustavy. 


Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. 


odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 


situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat: 


- Vzdušné vedení NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3445/1 o délce cca 47 


bm, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


- zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3445/1 o délce 


cca 2 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  


- 3 kusy nových sloupů na části pozemku p. č. 3445/1o celkové výměře cca 3 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


- Pojistkovou skříň na části pozemku p. č. 3445/1 o celkové výměře cca 1 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


 


jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za 


účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy (nadzemní a zemní kabelové vedení NN), 


-  za zřízení služebnosti pojistkové skříně a sloupů jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy (nadzemní a zemní kabelové vedení NN). 


-  za zřízení služebnosti pojistkové skříně a sloupů jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


 


 Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu 


povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a 


provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy o výměře 102 m2, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení 


umisťovaného na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu 


od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy 


a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou 


dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² 


pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 


strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 


povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, 


vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 


v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 


pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 


- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 


povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 


za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 


poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 


písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Vít Novák 


vedoucí Odboru majetkového jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn dle plné moci 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 30.11.2018 do 18.12.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….......ze dne ……... 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 


datum: ………….. Podpis: ………………….. 


 


Smlouva o výpůjčce prostoru 


č. MMK/SML/………./2019 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


 


1.1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


(dále jen "půjčitel") 


 


1.2. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Louky     


zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 35968 


zastoupen: Ing. Michaelou Raszykovou, starostkou pobočného spolku 


se sídlem: Těšínská 599/15, 733 01 Karviná-Louky   


IČ:  65468031      


(dále jen "vypůjčitel") 


 


(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy" 


nebo "smluvní strany") 


 


se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru 


uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 


2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p.č. 510/3, jehož součástí je stavba s číslem popisným 599 


(víceúčelový objekt Karviná Louky). Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 


území Louky nad Olší, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše 


uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji vypůjčit. 


2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostoru v 1. nadzemním podlaží o výměře 48 m² 


(čekárna, přípravna, ordinace, šatna, předsíň, WC, sprcha) a v 1. podzemním podlaží o výměře 


28 m² (sklad) v budově uvedené v článku 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). 


Předmět výpůjčky je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 190







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


této smlouvy. 


2.3. Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 


Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. 


2.4. Účelem výpůjčky je konání schůzí dobrovolných hasičů Karviná-Louky a provozování 


klubovny pro děti, které jsou členy dobrovolných hasičů Karviná-Louky. 


2.5. Výpůjčka je důvodná a opodstatněná s ohledem na dlouhodobé působení tohoto pobočného 


spolku v městské části Karviná-Louky, a především k jeho účelu, jímž je: a)spolupůsobit při 


vytváření podmínek k účinné ochraně života a zdraví občanů a majetku před požáry a při 


poskytování pomoci při živelních pohromách a jiných událostech, při nichž je v nebezpečí 


život, zdraví nebo majetek (dále jen mimořádné události) b)vytvářet podmínky pro činnost s 


dětmi a mládeží, podporovat zdravý rozvoj jejich osobnosti, zejména pak jejich psychických, 


intelektuálních, mravních, sociálních a fyzických schopností, vést mladé členy k odpovědnosti 


za rozvoj své osobnosti, úctě k vlasti, přírodě a celému lidskému společenství jako i k 


dodržování preventivně výchovných zásad v oblasti požární ochrany, ochrany obyvatelstva a 


dalších mimořádných událostí c)podporovat všeobecnou sportovní činnost svých členů s 


ohledem na zdravý rozvoj jejich osobnosti, jejich intelektuálních a tělesných schopností, 


zvyšování fyzické kondice v duchu zásad sportu pro všechny a zdravého životního stylu, 


sportovní reprezentaci a přípravu na ni a vytvářet podmínky pro tuto činnost d)organizovat a 


podporovat výkon dobrovolnictví. 


2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. 


2.7. Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 


Článek 3 


Doba výpůjčky 


 


Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.2.2019. 


 


Článek 4 


Práva a povinnosti půjčitele 


4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 


ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 


kontroly. 


Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím 


pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 


půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 


jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem. 


4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 


stavby, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 


rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 


půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 


Článek 5 


Práva a povinnosti vypůjčitele 


 


5.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 


této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 


5.2. Vypůjčitel je povinen zajišťovat a hradit drobné opravy a běžnou údržbou předmětu 


výpůjčky. Smluvní strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby stavby pro 


účely této smlouvy vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský 


zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


provádí a hradí půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o 


výpůjčce strany věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 


5.3. Změny v předmětu výpůjčky je vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím 


písemném souhlasu půjčitele. 


5.4. Vypůjčitel se zavazuje, že bude vypůjčený prostor udržovat v nezávadném stavu. 


5.5. Vypůjčitel je povinen při svém provozu dodržovat všechny obecně závazné předpisy, 


zejména hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. Půjčitel 


si vyhrazuje právo provádět kontrolu, zda ze strany vypůjčitele jsou výše uvedené předpisy 


dodržovány. 


Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 


elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 


uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen připojovat a napojovat na vedení 


elektrické sítě jen taková elektrická zařízení (spotřebiče), která kapacitně elektrickou síť 


nepřetěžují a odpovídají stanoveným technickým normám a předpisům. 


5.6. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě stavby štíty, návěstní či jiná 


podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. Pokud k tomuto umístění je 


potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel vyžádat. 


5.7. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 


předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 


5.8. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 


přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 


odstoupit. 


5.9. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel výpůjčky, který bude 


v předmětu vypůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 


5.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 


předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 


přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 


půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 


předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle smlouvy 


hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak 


vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele. 


Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 


„Protokol o převzetí předmětu výpůjčky“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní 


protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění 


škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění 


škod půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v 


plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem. 


 


Článek 6 


Skončení výpůjčky 


 


6.1. Tato smlouva může být vypovězena, kdy výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet 1. 


dnem měsíce následujícím po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 


Článek 7 


Závěrečná ustanovení 


 


7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 


smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 


7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 


dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 


považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


7.3. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 


smlouvy. 


7.4. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každá s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a dvě vyhotovení obdrží půjčitel. 


7.5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


7.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 


to na dobu neurčitou. 


7.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 


souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


Příloha: č. 1. Situační plánek 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 
 


 


Půjčitel:                 Vypůjčitel:    


  


 


 


 


 


 


 


………………………………. ……………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. Michaela Raszyková  


vedoucí Odboru majetkového   starostka pobočného spolku 


  


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1: Situační plánek 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 30.11.2018 do 18.12.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….......ze dne ……... 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 


datum: ………….. Podpis: ………………….. 


 


Smlouva o výpůjčce prostoru 


č. MMK/SML/………./2019 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


1.1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2019  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


(dále jen "půjčitel") 


 


1.2. Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace     


zastoupena: Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou RKK 


se sídlem: Centrum 2299/16, 734 01 Karviná-Mizerov   


IČ:  00306355      


(dále jen "vypůjčitel") 


 


(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy" 


nebo "smluvní strany") 


 


se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru 


uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 


2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p.č. 510/3, jehož součástí je stavba s číslem popisným 


599 (víceúčelový objekt Karviná Louky). Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 


území Louky nad Olší, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše 


uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji vypůjčit. 


 


2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostoru v 2. nadzemním podlaží o výměře 29 m² 


v budově uvedené v článku 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Jedná se o 


knihovnu a půjčovnu knih. Předmět výpůjčky je znázorněn na situačním plánku, který je 


přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 190







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


2.3. Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 


Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. 


2.4. Účelem výpůjčky je provozování pobočky Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 


organizace pro obyvatele městské části Karviná-Louky. 


 


2.5. Výpůjčka je důvodná a opodstatněná s ohledem na dlouhodobé působení tohoto 


pracoviště v městské části Karviná-Louky, za účelem zabezpečovat veřejné knihovnické a 


informační služby dle zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování 


veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon). 


 


2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. 


 


2.7. Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 


Článek 3 


Doba výpůjčky 


 


Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.2.2019. 


 


Článek 4 


Práva a povinnosti půjčitele 


 


4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 


ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 


kontroly. 


 


Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím 


pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 


musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 


výpůjčky, jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem. 


 


4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 


stavby, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 


rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 


půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 


Článek 5 


Práva a povinnosti vypůjčitele 


 


5.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 


této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 


 


5.2. Vypůjčitel je povinen zajišťovat a hradit drobné opravy a běžnou údržbou předmětu 


výpůjčky. Smluvní strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby stavby pro 


účely této smlouvy vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský 


zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky 


provádí a hradí půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o 


výpůjčce strany věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 


 


5.3. Změny v předmětu výpůjčky je vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím 


písemném souhlasu půjčitele. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


5.4. Vypůjčitel se zavazuje, že bude vypůjčený prostor udržovat v nezávadném stavu. 


 


5.5. Vypůjčitel je povinen při svém provozu dodržovat všechny obecně závazné předpisy, 


zejména hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. Půjčitel 


si vyhrazuje právo provádět kontrolu, zda ze strany vypůjčitele jsou výše uvedené předpisy 


dodržovány. 


 


Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 


instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za 


plnění výše uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen připojovat a napojovat 


na vedení elektrické sítě jen taková elektrická zařízení (spotřebiče), která kapacitně 


elektrickou síť nepřetěžují a odpovídají stanoveným technickým normám a předpisům. 


 


5.6. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě stavby štíty, návěstní či jiná 


podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. Pokud k tomuto umístění je 


potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel vyžádat. 


 


5.7. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 


předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 


 


5.8. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 


přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 


odstoupit. 


 


5.9. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel výpůjčky, který bude 


v předmětu vypůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 


 


5.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení 


výpůjčky předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k 


užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se 


souhlasem půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s 


běžnou údržbou předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a 


které má dle smlouvy hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání 


předmětu výpůjčky. Pokud tak vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel 


na náklad vypůjčitele. 


Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 


„Protokol o převzetí předmětu výpůjčky“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní 


protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění 


škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění 


škod půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v 


plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem. 


 


Článek 6 


Skončení výpůjčky 


 


6.1. Tato smlouva může být vypovězena, kdy výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet 1. 


dnem měsíce následujícím po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 


 


 


 


Článek 7 


Závěrečná ustanovení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v 


této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 


 


7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 


dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 


půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 


považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


7.3. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 


písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 


směřující ke zrušení smlouvy. 


 


7.4. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každá s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a dvě vyhotovení obdrží půjčitel. 


 


7.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 


důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


Příloha: č. 1. Situační plánek 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 
 


Půjčitel:                 Vypůjčitel:    


  


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Mgr. Markéta Kukrechtová  


vedoucí Odboru majetkového     ředitelka RKK 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


Příloha č. 1: Situační plánek 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 24 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 192







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 24 


 
 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 24 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 24 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 24 


 
 


 


 
250/O/2019-HMSO  
Čj.: UZSVM/O/172/2019-HMSO 
 
 
 


Podmínky výběrových řízení na prodej majetku vyhlašovaných Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových  


(dále jen „Podmínky VŘ“) 
 
Podmínky VŘ upravují pravidla zjišťování zájemců o koupi majetku státu formou výběrového 
řízení (dále také jen „VŘ“), které v souladu s § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, a § 21 vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, oboje 
ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 
Tyto Podmínky VŘ jsou nedílnou součástí Oznámení o výběrovém řízení s aukcí a jeho 
podmínkách. Jsou k dispozici na kontaktní adrese Úřadu a na webu Úřadu. 


 
Čl. 1 


Povinný obsah a forma nabídky učiněné účastníkem výběrového řízení 
1. Nabídka se předkládá v uzavřené (zalepené) obálce. Obálka s nabídkou musí být 


označena podle instrukcí obsažených v Oznámení o výběrovém řízení. 
 
2. Nabídka podaná do výběrového řízení musí obsahovat: 


a) Vlastní nabídku účastníka VŘ podanou na formuláři Nabídka a prohlášení účastníka 
VŘ, který je k dispozici na webu Úřadu u informace o prodeji prodávaného majetku. 


b) Výpis z obchodního rejstříku nebo obdobného rejstříku, pokud nabídku činí právnická 
osoba. 


 
Vlastní nabídka účastníka VŘ 


Vlastní nabídka musí být předložena v českém jazyce na formuláři Nabídka a prohlášení 
účastníka VŘ a musí obsahovat tyto údaje: 


- U fyzických osob jméno a příjmení, datum narození, trvalý pobyt. 


- U právnických osob přesný název, sídlo, IČO a osobu oprávněnou k zastupování 
právnické osoby. 


- V případě nabídky o koupi do spoluvlastnictví musí být uvedeny identifikační údaje 
u všech účastníků.  


- Nabízenou výši kupní ceny, která musí být uvedena číselně i slovně v Kč, přičemž 
v případě rozdílu mezi číselnou a slovní hodnotou má přednost slovní hodnota. 
Nabídka, která obsahuje nižší nabízenou výši kupní ceny než je vyhlášená minimální 
kupní cena, nebude do VŘ zahrnuta. 


- Prohlášení účastníka výběrového řízení, včetně souhlasu se zde uvedenými 
podmínkami VŘ a prohlášení o složení kauce. 


- Vlastní nabídka musí být podepsána účastníkem VŘ (u právnických osob v souladu 
se zápisem  ve veřejném rejstříku nebo v obdobném rejstříku nebo se zvláštním 
zákonem, podle kterého právnická osoba vzniká), při podání společné nabídky více 
osobami (při nabývání do spoluvlastnictví) všemi osobami.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 24 


 
 


Účastníci VŘ mohou nepovinně uvést další údaje (adresu pro doručování, pokud je 
odlišná od adresy trvalého pobytu nebo sídla; informaci o složení kauce, tj. zda kauce byla 
složena v hotovosti nebo bankovním převodem, číslo účtu, z něhož byla odeslána, 
variabilní symbol a specifický symbol platby; číslo účtu pro vrácení kauce; telefon, e-mail; 
informace o osobním stavu fyzické osoby: ženatý - vdaná - ostatní; osobní údaje 
manželky/manžela, pokud je účastník VŘ ženatý/vdaná a hodlá nabýt prodávaný majetek 
do společného jmění manželů). Doporučuje se, aby nabídka obsahovala i případný doklad 
o uspořádání společného jmění manželů. 


 
Výpis z veřejného rejstříku nebo obdobného rejstříku 


Právnická osoba přiloží k nabídce platný výpis z veřejného rejstříku. U právnické osoby, 
která se nezapisuje do veřejného rejstříku, doloží tato osoba platný výpis z jiného zákonem 
stanoveného rejstříku, v němž je zapsána, případně kopii písemné smlouvy 
nebo zakládací listiny, která prokazuje založení právnické osoby, způsob podepisování a 
případné změny těchto údajů, nebo odkaz na zvláštní zákon, kterým právnická osoba 
vzniká. Tyto podmínky se nevztahují na obce a kraje. 


 
Doklad o uspořádání společného jmění manželů 


Podává-li jeden z manželů nabídku a hodlá kupní smlouvou nabýt prodávaný majetek 
do svého výlučného vlastnictví přičemž se doporučuje k nabídce přiložit některý z těchto 
dokladů (tato podmínka se nevztahuje na cizozemce, pokud nepodléhají režimu 
společného jmění manželů): 


- Písemné prohlášení druhého manžela opatřené jeho podpisem, že manžel, který 
podává nabídku, uhradí kupní cenu z prostředků, které nejsou součástí společného 
jmění manželů. 


- Notářský zápis o zúžení společného jmění manželů nebo o smluveném manželském 
majetkovém režimu podle § 716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“). 


- Pravomocný rozsudek, jímž došlo ke zrušení společného jmění manželů (prostá 
kopie). 


- Pravomocný rozsudek o zúžení rozsahu společného jmění manželů (prostá kopie). 


Nepředloží-li vítězný účastník VŘ žijící v manželství takový doklad v dodatečné lhůtě 
stanovené Úřadem, lze prodávané věci převést jen do společného jmění manželů. 
V takovém případě lze identifikační údaje druhého z manželů doložit Úřadu i dodatečně 
před podpisem kupní smlouvy. 


 
Čl. 2 


Kauce 
1. Účast ve VŘ může být podmíněna složením částky na úhradu části kupní ceny, kterou 


účastník VŘ složí na účet Úřadu (dále jen „kauce“), ve výši stanovené v Oznámení o VŘ.  
 
2. Kauci lze složit bezhotovostním převodem, složením hotovosti v bance nebo zasláním 


poštovní poukázkou na účet uvedený v Oznámení o VŘ. Kauci nelze složit v hotovosti 
v pokladně Úřadu. Jako specifický symbol uvede fyzická osoba datum narození ve formátu 
DDMMRRRR a právnická osoba své IČO. 


 
3. Variabilní a specifický symbol jsou identifikační údaje platby kauce, na základě kterých 


je kauce přiřazována ke konkrétní nabídce doručené do VŘ. Uvedení variabilního 
a specifického symbolu ve správném tvaru je odpovědností účastníka VŘ. V případě 
jakýchkoli pochybností se kauce k nabídce nepřiřadí. Nabídka, ke které se nepodaří Komisi 
přiřadit kauci připsanou včas a řádně na účet Úřadu, nebude do VŘ zahrnuta. Nezahrnutí 
nabídky do VŘ v důsledku nedostatečné identifikace platby kauce jde k tíži účastníka VŘ. 


 
4. Účastník VŘ má možnost sdělit Úřadu identifikační údaje platby kauce v Nabídce 


a prohlášení účastníka VŘ nebo předložením dokladu o složení kauce při prezenci; 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 24 


 
 


tj. doklad o složení kauce účastník VŘ může předložit buď spolu s Nabídkou a prohlášením 
účastníka VŘ nebo při prezenci účastníků VŘ. Dokladem o složení kauce se pro účely 
tohoto VŘ rozumí, např. výpis z bankovního účtu účastníka VŘ nebo doklad o složení 
kauce v hotovosti v bance nebo podací lístek poštovní poukázky. 


 
5. Kauce musí být připsána na účet Úřadu nejpozději ve stejném termínu (tj. v den a hodinu), 


který je určen pro podání nabídky. V případě opožděného připsání kauce na účet Úřadu, 
nebude nabídka do VŘ zahrnuta. Kauci je nutné zaslat v dostatečném časovém předstihu 
vzhledem ke lhůtám mezibankovních převodů; včasné připsání kauce na účet Úřadu 
je odpovědností účastníka řízení. Případné zdržení připsání kauce na účet Úřadu jde k tíži 
účastníka VŘ. 


 
6. Za dobu od složení kauce do uplynutí lhůty pro její vrácení podle těchto Podmínek 


VŘ nemohou účastníci VŘ uplatňovat vůči Úřadu nárok na příslušenství z kauce přirostlé 
za toto období. 


 
7. Kauce propadne ve prospěch Úřadu v případě, že vítěz VŘ zmaří svým jednáním uzavření 


kupní smlouvy nebo nepodepíše kupní smlouvu. V případě, že kupující poruší podmínky 
kupní smlouvy, naloží se s kaucí podle ustanovení kupní smlouvy. Kauce propadne i v 
případě, že prodávaný majetek lze převést pouze do společného jmění manželů, avšak 
druhý z manželů v přiměřené lhůtě neposkytne své identifikační údaje nebo odmítne 
podepsat kupní smlouvu. 


 
8. Účastníkům VŘ, kteří v něm nezvítězili, bude kauce vrácena bez prodlení po oznámení 


výsledků VŘ, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne otevírání obálek. Tato lhůta 
nezačne běžet v případě, kdy účastník nesdělí Úřadu číslo účtu, na který má být kauce 
vrácena. 


 
9. Pokud je kupní smlouva uzavírána s rozvazovací podmínkou (viz čl. 5 odst. 8), vrací 


se kauce i vítězi VŘ v případě, že bylo uplatněno předkupní právo. 
 


10. V případech, kdy smlouva ke své platnosti potřebuje schválení příslušným ministerstvem, 
a takové ministerstvo uzavřenou smlouvu neschválí, se kauce vrací i vítězi VŘ bez 
zbytečného odkladu, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení Úřadu sdělení 
o neschválení převodu ministerstvem, s tím, že ve sdělení není Úřad vyzván k doplnění. 


 
11. Kauce se vrací zásadně bezhotovostním bankovním převodem na účet, který účastník VŘ 


uvede v Nabídce a prohlášení účastníka VŘ. Sdělení čísla účtu, na který má být kauce 
vrácena, je odpovědností účastníka VŘ. Pokud tento údaj nesdělí, bude kauce v případě 
bezhotovostního bankovního převodu vrácena na účet, ze kterého byla odeslána. 
V případě složení kauce v hotovosti na účet Úřadu nebo zaslání poštovní poukázkou se 
doporučuje vždy uvést číslo účtu, na který má být kauce Úřadem vrácena. Za prodlení 
s vrácením kauce zaviněné nesdělením čísla účtu, na který má být kauce vrácena, 
nemohou účastníci VŘ uplatňovat vůči Úřadu nárok na příslušenství z kauce přirostlé 
za toto období. 


 
Čl. 3  


Výběr kupujícího ve výběrovém řízení s aukcí 
1. Jako jediné kritérium pro výběr kupujícího se stanovuje výše nabízené kupní ceny. Výběr 


kupujícího bude proveden i v případě, pokud se přihlásí pouze jeden zájemce. 
 
2. Do posuzování nabídek podaných do VŘ nebude zahrnuta obálka s nabídkou, která byla 


doručena po lhůtě stanovené v Oznámení o VŘ, nebo nesplňuje některou ze závazných 
podmínek podle těchto Podmínek VŘ, případně dalších dokumentů k výběrovému řízení, 
dále nabídka, u níž se Komisi nepodaří přiřadit kauci připsanou na účet Úřadu, nabídka u 
níž nebude připsána kauce na účet Úřadu řádně a včas.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 24 


 
 


3. Otevírání obálek se uskuteční do 30 minut po uplynutí lhůty pro podání obálek 
s nabídkami. Otevírání obálek s nabídkami zajišťuje Komise pro otevírání obálek 
jmenovaná ředitelem územního pracoviště, ředitelem odboru Hospodaření s majetkem 
státu nebo ředitelem odloučeného pracoviště Úřadu (dále jen „Komise“). Při otevírání 
obálek s nabídkami sděluje předsedající Komise (dál jen „předsedající“) všem přítomným 
účastníka, který podal obálku s nabídkou, splnění či nesplnění všech vyhlášených 
podmínek pro podání obálky s nabídkou a výši nabídnuté ceny. Obálky s nabídkami, které 
nesplnily všechny vyhlášené podmínky pro podání nabídky, Komise nezahrne do dalšího 
posuzování.  


 
4. Po skončení otevírání obálek s nabídkami předsedající sdělí účastníkům VŘ a veřejnosti 


jméno a příjmení (název) účastníka VŘ, který splnil všechny vyhlášené podmínky 
pro podání nabídky ve VŘ a podal nejvyšší nabídku kupní ceny, dále sdělí, zda jsou 
splněny podmínky pro konání aukce. Pokud nejsou splněny podmínky pro konání aukce, 
předsedající ukončí VŘ a o průběhu otevírání obálek s nabídkami je sepsán protokol, který 
podepisují přítomní členové Komise na všech jeho stránkách. 


 
5. Aukce se uskuteční, pokud byly doručeny alespoň 2 a více bezvadné nabídky, které splňují 


všechny podmínky VŘ. Aukce se koná bezprostředně po skončení VŘ. Do aukce mohou 
postoupit účastníci, kteří podali bezvadnou nabídku do VŘ, osobně se dostaví k otevírání 
obálek a prokážou své oprávnění jednat. Počet účastníků aukce se určí jako ¾ všech 
bezvadných nabídek doručených do VŘ. Počet účastníků aukce se zaokrouhluje směrem 
nahoru. V tomto počtu se aukce mohou zúčastnit přítomní účastníci VŘ v pořadí od 
nejvyšší nabídky kupní ceny. Způsob prokázání oprávnění jednat je uveden v těchto 
Podmínkách VŘ. Předsedající oznámí účastníky VŘ postupující do aukce. Účast v  aukci 
je dobrovolná. 


 
6. 3/4 účastníků podle odst. 5 tohoto článku se stanoví podle následující tabulky: 
 


Počet bezvadných 


nabídek 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 


Z toho 3/4 


postupující do 


aukce 
2 3 3 4 5 6 6 7 8 9 9 10 11 12 


 
7. Aukce neprobíhá podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách. O pravidlech 


průběhu aukce budou všichni přítomní účastníci a veřejnost poučeni předsedajícím 
před zahájením vlastní aukce. Tato pravidla jsou obsažena v Informaci pro účastníky 
výběrového řízení a veřejnost k průběhu aukce. Informace jsou k dispozici na webu Úřadu. 


 
8. Průběh aukce je zaznamenán v protokolu o výběrovém řízení, který podepíší všichni 


přítomní členové Komise a licitátor, je-li určen, na všech jeho stránkách a účastník aukce, 
který podal nejvyšší nabídku kupní ceny. Protokol mohou podepsat i ostatní účastníci VŘ, 
kteří se VŘ zúčastnili až do jeho konce. 


 
9. Výsledek VŘ bude písemně oznámen všem účastníkům VŘ do 10 pracovních dnů od data 


konání aukce. Vítězný účastník VŘ obdrží zároveň kupní smlouvu k podpisu. 
 


Čl. 4  
Prezence účastníků výběrového řízení 


1. Prezence účastníků VŘ bude probíhat od uplynutí lhůty pro podání nabídek maximálně 
po dobu 30 minut. Po uplynutí této doby bude zahájeno otevírání doručených obálek 
s nabídkami. Účastníkovi VŘ nebo jeho zmocněnci, který se k prezenci dostaví po uplynutí 
doby určené k prezenci účastníků VŘ, nebude prezence umožněna. Takový účastník VŘ 
nebo jeho zástupce může být VŘ dále přítomen pouze jako veřejnost. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 24 


 
 


2. Účastníci VŘ se zapisují do Prezenční listiny pro účastníky výběrového řízení, která 
je nedílnou součástí Protokolu o výběrovém řízení. Prezence účastníků VŘ u fyzických 
osob se provádí v rozsahu jméno, příjmení, datum narození, trvalý pobyt a u právnických 
osob v rozsahu název, IČO, sídlo, osoba oprávněná jednat  


 
3. Účastník VŘ - fyzická osoba - musí prokázat svoji totožnost platným průkazem totožnosti, 


který při prezentaci účastníků VŘ předloží k nahlédnutí. Pro účely VŘ se za průkaz 
totožnosti považuje u zahraničních fyzických osob pouze cestovní doklad. 
 


4. Účastník VŘ - právnická osoba - osoba nebo osoby oprávněné jednat a podepisovat 
jménem právnické osoby (dále jen „statutární orgán právnické osoby“) musí doložit, že jsou 
oprávněny jednat a podepisovat jménem této právnické osoby výpisem z veřejného 
rejstříku, výpisem z jiného zákonem stanoveného rejstříku, v němž je právnická osoba 
zapsána, případně kopií písemné smlouvy nebo zakládací listiny, která prokazuje založení 
právnické osoby, způsob podepisování a případné změny těchto údajů, nebo odkazem 
na zvláštní zákon, kterým právnická osoba vzniká. Statutární orgán právnické osoby 
prokazuje svoji totožnost podle odst. 3 tohoto článku. Pokud dojde ke změně statutárního 
orgánu právnické osoby a tato změna není dosud v rejstříku zapsána, může statutární 
orgán právnické osoby prokázat své oprávnění notářským zápisem nebo písemným 
čestným prohlášením. 


 
5. Účastník VŘ - obec, kraj nebo hlavní město Praha - zástupce obce, kraje nebo hlavního 


města Prahy je povinen prokázat se listinou dokládající jeho oprávnění jednat jejich 
jménem ve VŘ a prokázat svoji totožnost podle odst. 3 tohoto článku. Obsah listiny musí 
splňovat náležitosti plné moci uvedené v odst. 6 tohoto článku. 


 
6. Účastník VŘ se může při otevírání obálek a aukci nechat zastoupit zmocněncem. Tento 


zmocněnec musí předložit při prezenci účastníků VŘ plnou moc udělenou účastníkem 
VŘ a vlastnoručně podepsanou účastníkem VŘ nebo statutárním orgánem právnické 
osoby. V plné moci musí být nezpochybnitelným způsobem uvedeno: 


a) identifikace zastupovaného účastníka VŘ; 


b) VŘ, ve kterém zmocněnec účastníka VŘ zastupuje; 


c) rozsah zmocnění.  
 
7. Při prezenci účastník VŘ sdělí a doloží, která jedna konkrétní osoba bude v aukci činit 


nabídky za manžele, osoby, které chtějí nabýt prodávaný majetek do spoluvlastnictví, 
právnické osoby nebo obce, kraje či hlavní město Prahu. 


 
Čl. 5  


Práva a povinnosti Úřadu a kupujícího 
1. Práva a povinnosti vyplývající pro Úřad a kupujícího z konkrétního VŘ jsou individuálně 


upraveny v kupní smlouvě, která je nedílnou součástí Oznámení o VŘ. 
 
2. Kupující je mimo jiné povinen platně podepsat kupní smlouvu (z toho jeden výtisk 


s ověřeným podpisem u fyzických osob a je-li třeba u právnických osob) a doručit ji na 
příslušné pracoviště Úřadu ve lhůtě stanovené Úřadem, která bude zpravidla 
30 kalendářních dnů. 


 
3. Nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení všech výtisků smlouvy podepsaných 


kupujícím zajistí Úřad podpis smlouvy ze své strany. Pokud převod podléhá schválení 
příslušným ministerstvem podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, je smlouva platná 
až tímto schválením. Úřad předá smlouvu po podpisu poslední smluvní stranou do 5 
pracovních dnů příslušnému ministerstvu ke schválení převodu. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 24 


 
 


4. Po nabytí platnosti smlouvy je kupující povinen zaplatit Úřadu nabídnutou kupní cenu 
v plné výši, a to do konkrétně určeného data. Toto datum bude stanoveno ve výzvě 
k zaplacení kupní ceny, jejíž přílohou bude prostá fotokopie oboustranně podepsané kupní 
smlouvy s případným schválením převodu od příslušného ministerstva. Kupní cena se 
považuje za zaplacenou dnem, kdy je připsána na účet Úřadu. Kauce složená kupujícím 
v rámci VŘ na účet Úřadu se započte na úhradu kupní ceny a příjmem státního rozpočtu 
ve smyslu ustanovení § 45 odst. 10 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů,  se stane dnem odeslání výzvy k úhradě doplatku kupní ceny. 


 
5. Poté, co bude celá kupní cena uhrazena, včetně příslušenství a případných dalších 


závazků kupujícího, předá Úřad spolu s kupujícím katastrálnímu úřadu jedno vyhotovení 
kupní smlouvy spolu s návrhem na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 


 
6. V případě, že kupující nesplní kteroukoli ze svých povinností uvedených v odst. 2 a 4 


tohoto článku, nebo pokud dá kupující jasně najevo, že kupní smlouvu nemíní podepsat, 
nebo pokud prodávající od smlouvy odstoupí, může být vyzván k jednání účastník VŘ, 
který se umístil na druhém místě, pokud jím nabídnutá kupní cena není nižší než 90 % 
ceny nabídnuté účastníkem prvním v pořadí. 


 
7. Kupující bere na vědomí, že je poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí (jako nabyvatel 


vlastnického práva k nemovitým věcem). 
 
8. Vázne-li na prodávaném majetku nebo jeho části zákonné předkupní právo (zejména 


vlastníka stavby nebo vlastníka pozemku podle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník), jsou v návrhu kupní smlouvy upraveny práva a povinnosti vyplývající 
z předkupního práva (kupní smlouva s rozvazovací podmínkou). 


 
9. V případě nabídky do VŘ podané obcí, krajem nebo hlavním městem Prahou musí být 


nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy kupujícím doloženo schválení právního jednání 
orgánem obce, kraje nebo hlavního města Prahy dle zákonů č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) a č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, vše ve znění pozdějších předpisů. 


 
Čl. 6 


Závěrečná ustanovení 
1. Úřad si vyhrazuje právo zrušit VŘ bez udání důvodu a dále odmítnout všechny předložené 


návrhy, a to až do doby podpisu kupní smlouvy ze své strany. Zrušení VŘ se nepovažuje 
za jednání ve smyslu ustanovení § 1729 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a účastník VŘ nemá právo na náhradu škody ve smyslu ustanovení § 1729 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 
2. Zrušení VŘ před skončením lhůty pro podání nabídek Úřad uveřejní stejným způsobem, 


kterým vyhlásil Oznámení o VŘ a jeho podmínkách, včetně lhůt. 
 
3. Účastníci VŘ nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve VŘ, uzavřením kupní 


smlouvy a realizací převodu prodávaného majetku. 
 
4. Všechny dokumenty, odesílané Úřadem dle tohoto Oznámení, budou zasílány poštou 


doporučeně s dodejkou do vlastních rukou na adresy pro doručování uvedené v nabídce, 
nebo v případě elektronického doručování prostřednictvím datových schránek 
na elektronické adresy uvedené v nabídce. V případě, že tyto dokumenty budou 
provozovatelem poštovních služeb vráceny Úřadu jako nedoručené, považuje se za den 
doručení takové zásilky třetí pracovní den po odeslání. Doručení do datové schránky 
se řídí ustanoveními zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 24 


 
 


5. Podléhá-li kupní smlouva uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejňuje kupní smlouvu v registru smluv 
Úřad. 


 
6. Kupní smlouvu nelze uzavřít s účastníkem VŘ, který má vůči vyhlašovateli VŘ dluh, jehož 


plnění je vynutitelné na základě vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona 
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 


 
 
 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 24 


 
 


 


¸ 
250/O/2019-HMSO  
Čj.: UZSVM/O/172/2019-HMSO 
 
 
 


Informace pro účastníky výběrového řízení a veřejnost k průběhu aukce 


 


1. Prezence účastníků výběrového řízení (dále jen „VŘ“)bude probíhat od uplynutí termínu 
pro podání nabídek maximálně po dobu 30 minut. Po uplynutí této doby bude zahájeno 
otevírání doručených obálek. Účastníku, který se k prezenci dostaví po uplynutí doby 
určené k prezenci, nebude prezence umožněna. Při prezenci se musí účastník VŘ 
prokázat: 


a) pokud se jedná o fyzickou osobu, musí prokázat svou totožnost platným průkazem 
totožnosti, který při prezenci účastníků VŘ předloží k nahlédnutí. Pro účely VŘ se za 
průkaz totožnosti považuje u zahraničních fyzických osob pouze cestovní doklad 


b) pokud se jedná o právnickou osobu, osoba nebo osoby oprávněné jednat a podepisovat 
jménem právnické osoby (dále jen „statutární orgán právnické osoby“) musí doložit, 
že jsou oprávněny jednat a podepisovat jménem této právnické osoby výpisem 
z veřejného rejstříku, výpisem z jiného zákonem stanoveného rejstříku, v němž 
je právnická osoba zapsána, případně kopií písemné smlouvy nebo zakládací listiny, 
která prokazuje založení právnické osoby, způsob podepisování a případné změny 
těchto údajů, nebo odkazem na zvláštní zákon, kterým právnická osoba vzniká. 
Statutární orgán právnické osoby prokazuje svoji totožnost platným průkazem totožnosti 
(viz výše). Pokud dojde ke změně statutárního orgánu právnické osoby a tato změna 
není dosud v rejstříku zapsána, může statutární orgán právnické osoby prokázat své 
oprávnění notářským zápisem nebo písemným čestným prohlášením a současně musí 
doložit, že se jedná o osobu oprávněnou jednat za účastníka VŘ. Pro případnou účast 
v aukci je nezbytné, aby se účastník VŘ dostavil v době určené pro prezenci účastníků 
VŘ, která je uvedena v Oznámení o VŘ. 


2. Po skončení otevírání obálek s nabídkami předsedající sdělí účastníkům VŘ a veřejnosti 
jméno a příjmení (název) účastníka VŘ, který splnil všechny vyhlášené podmínky 
pro podání nabídky ve VŘ (dále jen „podmínky VŘ“) a podal nejvyšší nabídku kupní ceny, 
dále sdělí, zda jsou splněny podmínky pro konání aukce. Pokud nejsou splněny podmínky 
pro konání aukce, předsedající ukončí VŘ a o průběhu otevírání obálek s nabídkami 
je sepsán protokol, který podepisují přítomní členové Komise na všech jeho stránkách. 


3. Aukce se uskuteční, pokud byly doručeny alespoň 2 a více bezvadné nabídky, které splňují 
všechny podmínky VŘ. Aukce se koná bezprostředně po skončení procesu otevírání 
obálek. Do aukce mohou postoupit účastníci, kteří podali bezvadnou nabídku do VŘ, 
osobně se dostaví k otevírání obálek a prokážou své oprávnění jednat. Počet účastníků 
aukce se určí jako ¾ všech bezvadných nabídek doručených do VŘ. Počet účastníků 
aukce se zaokrouhluje směrem nahoru. V tomto počtu se aukce mohou zúčastnit přítomní 
účastníci VŘ v pořadí od nejvyšší nabídky kupní ceny. Způsob prokázání oprávnění jednat 
je uveden v čl. 4 Podmínek výběrových řízení na prodej majetku vyhlašovaných Úřadem. 
Předsedající oznámí účastníky VŘ postupující do aukce. Účast v  aukci je dobrovolná.  


4. Po skončení otevírání doručených nabídek budou účastníkům, kteří postoupili do aukce 
a jsou přítomni, přidělena čísla pro jejich účast v aukci. Čísla jsou totožná s pořadím 
došlých obálek s nabídkami ve VŘ. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 24 


 
 


5. Předsedající sdělí, že aukce neprobíhá podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, ale podle vyhlášených podmínek výběrového řízení, informuje o minimální 
nabízené kupní ceně pro aukci (kterou je nejvyšší bezvadně nabídnutá kupní cena 
v listinné podobě), o výši minimálního příhozu, o možnosti předsedajícího snižovat 
minimální příhoz v průběhu aukce. Dále poučí účastníky aukce o způsobu podávání 
nabídek v této aukci tj. zvednutím přiděleného čísla a na výzvu předsedajícího ústním 
sdělením nabízené částky, o nemožnosti účastníka aukce podat stejnou nabídku a o 
nutnosti navýšení předchozí nabídky alespoň o aktuální minimální příhoz. Celý proces 
otevírání obálek a průběh aukce probíhá v českém jazyce. 


6. Pokud není učiněna účastníky aukce žádná nabídka na první výzvu předsedajícího, vyzve 
předsedající účastníky podruhé k podání nabídky. Pokud na druhou výzvu k podání 
nabídky, není učiněna účastníky aukce žádná nabídka, vyzve předsedající účastníky 
potřetí k podání nabídky. Pokud ani na třetí výzvu předsedajícího neučiní žádný 
z účastníků nabídku, aukce končí.  


7. Předsedající je oprávněn snížit výši minimálního příhozu, pokud se k tomu rozhodne, musí 
tak učinit předtím, než potřetí vyzve účastníky k tomu, aby podali nabídky. Pokud je výše 
minimálního příhozu snížena, předsedající činí účastníkům aukce první výzvu k podání 
nabídky. Pokud na první výzvu k podání nabídky není učiněna účastníky aukce žádná 
nabídka, vyzve předsedající účastníky podruhé k podání nabídky. Pokud ani na třetí výzvu 
předsedajícího neučiní žádný z účastníků nabídku, aukce končí. Výši minimálního příhozu 
lze snižovat opakovaně. 


8. Průběh aukce je zaznamenán v protokolu o výběrovém řízení, který podepíší všichni 
přítomní členové Komise a licitátor na všech jeho stránkách a účastník aukce, který podal 
nejvyšší nabídku kupní ceny. Protokol mohou podepsat i ostatní účastníci VŘ, kteří se VŘ 
zúčastnili až do jeho konce. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 24 


 
 


µ#250/O/2019-HMSO@~¸ 


250/O/2019-HMSO  


Čj.: UZSVM/O/172/2019-HMSO 


 


Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  


Územní pracoviště Ostrava, Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava-Radvanice 


 


NABÍDKA A PROHLÁŠENÍ 


ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ - PRÁVNICKÉ OSOBY 


 


K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ S AUKCÍ 


Č. OOV/001/2019 


 


NÁZEV: …………..………………………………………………………………………………………... 


 


IČO: ………………………………….…………………………………………………………………….. 


 


SÍDLO: ……………………………………………………………………………………………………… 


 


……………………………………………………………………………………………………………….. 


 


OSOBA OPRÁVNĚNÁ K JEDNÁNÍ: …………………………………………………………………… 


 


………………………………………………………………………………………………………………. 


 


NABÍZENÁ VÝŠE KUPNÍ CENY V Kč: …………………………………………………………………. 


 


slovy: ……………………………………………………………………………………………………….. 


 


………………………………………………………………………………………………………………. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 24 


 
 


1. Účastník výběrového řízení (dále jen „VŘ“) prohlašuje, že svoji nabídku činí vážně a nikoliv 


v omylu, že se seznámil s podmínkami VŘ č. OOV/001/2019, že jsou mu srozumitelné, že s nimi 


souhlasí a zavazuje se dodržet povinnosti z nich plynoucí. Účastník VŘ výslovně prohlašuje, že 


souhlasí s předloženým zněním kupní smlouvy na prodej předmětného majetku a zavazuje se v 


případě vítězství ve VŘ uzavřít kupní smlouvu v souladu s výše uvedenými podmínkami. 


2. Účastník VŘ prohlašuje, že je v dobré finanční situaci, že je schopen dodržet své povinnosti 


a závazky vyplývající z kupní smlouvy, zejména zaplatit řádně a včas kupní cenu za předmět 


koupě, a že složil kauci včas a řádně v souladu s podmínkami VŘ. 


3. Účastník VŘ prohlašuje, že nemá vůči vyhlašovateli VŘ žádný dluh, jehož plnění je vynutitelné na 


základě vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 


exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů. 


4. Účastník VŘ se zavazuje bezodkladně písemně oznámit Úřadu pro zastupování státu ve věcech 


majetkových všechny podstatné skutečnosti, které mají nebo by mohly mít vliv na prodej 


předmětného prodávaného majetku, zejména na povinnost zaplacení kupní ceny, stejně 


tak zahájení soudního řízení ve věci majetkových závazků účastníka VŘ vůči vyhlašovateli VŘ. 


5. Závazky účastníka VŘ uvedené v odst. 1 až 4 trvají do úplného zaplacení kupní ceny, včetně 


veškerého příslušenství. 


6. Účastník VŘ prohlašuje, že je mu znám stav nabízeného majetku. 


7. Účastník VŘ souhlasí se zpracováním osobních údajů, a to výhradně pro účely VŘ, kupní smlouvy 


a návrhu na vklad do katastru nemovitostí.  


 


…………………………………………………… 


Datum, podpis 


 


 


NEPOVINNÉ ÚDAJE 


 


Adresa pro doručování (pokud je odlišná od adresy sídla): …..…...................................………… 


 


…………………………………………………………………………………………….……..………… 


 


……………………………………………………………………………………………………………… 


 


Informace o složení kauce 


□v hotovosti v bance □poštovní poukázkou □bankovním převodem 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 24 


 
 


Číslo účtu, ze kterého byla kauce odeslána: …………………………………………………….……… 


 


variabilní symbol: ………………………….. specifický symbol: ……………………………………… 


 


Číslo účtu pro vrácení kauce: ………….………………………………………………………………….. 


 


Telefon, e-mail: ………………..……………………………………………………………………..…… 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 24 


 
 


¸ 
250/O/2019-HMSO  
Čj.: UZSVM/O/172/2019-HMSO 
 


Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 


se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00, Praha 2, 


za kterou právně jedná  


na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  


IČ: 69797111 


(dále jen „prodávající“) 


a 


Varianta - fyzická osoba 


……..........…(akademický titul, jméno, příjmení, vědecká hodnost), datum narození: ………, 


 trvalý pobyt: ………, bydliště: ............. 


(dále jen „kupující“) 


 


Varianta - manželé 


Manželé 


……...........…(akademický titul, jméno, příjmení, vědecká hodnost), datum narození: ………, 


trvalý pobyt:……….,  bydliště: ............... 


……...........…(akademický titul, jméno, příjmení, vědecká hodnost), datum narození: ………, 


trvalý pobyt:……….,  bydliště: ............... 


(dále jen „kupující“) 


 


Varianta - právnická osoba 


……........................… (přesný název v souladu s  veřejným rejstříkem právnických osob), 


se sídlem……...........................…, 


kterou zastupuje ……… (uvést akademický titul, jméno, příjmení, vědeckou hodnost, funkci), 


nebo zastoupená na základě plné moci, 


IČ:………, DIČ:………, 


zapsána ve veřejném rejstříku právnických osob vedeném ….....................................……, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 24 


 
 


bankovní spojení:…….................… 


(dále jen „kupující“) 


 


Varianta - územní samosprávný celek 


…….........................…(přesné znění názvu územně samosprávného celku), 


se sídlem ……............................…, 


kterou zastupuje  ……… (uvést akademický titul, jméno, příjmení, vědeckou hodnost, funkci), 


nebo zastoupený na základě plné moci, 


IČ:………, DIČ:………, 


bankovní spojení:…..............…...… 


(dále jen „kupující“) 


 


 


uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 


republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 


„zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 


K U P N Í  S M L O U V U  


č .  U Z S V M / O / 1 7 2 / 2 0 1 9 - H M S O  


 


Čl. I. 


1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 


Pozemek: 


 parcela číslo 2715/456, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,  


zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Karviná-město, obec Karviná, 


v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálním pracovištěm Karviná 


     (dále jen „převáděný majetek“)  


 


2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě § 29 zákona č. 201/2002 
Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, příslušný s převáděným 
majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.  


3. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení, které vyhlásil 
prodávající. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 24 


 
 


 


Čl. II. 


1. Prodávající převádí touto smlouvou kupujícímu vlastnické právo k převáděnému majetku  
se všemi součástmi a příslušenstvím (trvalé porosty – okrasné dřeviny, zpevněné plochy 
a obrubníky), právy a povinnostmi, a to za kupní cenu stanovenou v Čl. II. odst. 2. této 
smlouvy. Kupující toto právo za kupní cenu uvedenou v Čl. II. odst. 2. této smlouvy přijímá. 


(Varianta – pokud kupující nabývají majetek do společného jmění manželů) 


Prodávající převádí touto smlouvou kupujícím vlastnické právo k převáděnému majetku  


se všemi součástmi a příslušenstvím (trvalé porosty – okrasné dřeviny, zpevněné plochy 


a obrubníky), právy a povinnostmi, a to za kupní cenu stanovenou v Čl. II. odst. 2. této 


smlouvy. Kupující toto právo za kupní cenu uvedenou v Čl. II. odst. 2. této smlouvy přijímají 


do společného jmění manželů. 


(Varianta – pokud kupující nabývají majetek do podílového spoluvlastnictví) 


Prodávající převádí touto smlouvou kupujícím vlastnické právo k převáděnému majetku  


se všemi součástmi a příslušenstvím (trvalé porosty – okrasné dřeviny, zpevněné plochy 


a obrubníky), právy a povinnostmi, a to za kupní cenu stanovenou v Čl. II. odst. 2. této 


smlouvy. Kupující toto právo za kupní cenu uvedenou v Čl. II. odst. 2 této smlouvy přijímají 


do podílového spoluvlastnictví, a to např. XY podíl ve výši ... vzhledem k celku a YZ podíl 


ve výši ... vzhledem k celku. 


2. Kupní cena za převáděný majetek, ve smyslu odst. 1. tohoto článku,  činí  …...…Kč (slovy: 
................…… korun českých). 


Čl. III. 


1. Smluvní strany se dohodly, že na úhradu kupní ceny stanovené v Čl. II. odst. 2 bude použita 
částka ve výši 7.460,- Kč, kterou složil kupující ve výběrovém řízení na účet prodávajícího 
č. 6015-9127761/0710, variabilní symbol 790190001 dne ......  Zbývající část kupní ceny ve  
výši  .......... Kč zaplatí kupující na účet prodávajícího vedený u České národní banky 
v Praze č. 19-9127761/0710, variabilní symbol …………….., a to ve lhůtě, která mu bude 
oznámena ve výzvě prodávajícího k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů 
ode dne odeslání výzvy k úhradě, a zároveň bude tato výzva zaslána kupujícímu do 14 dnů 
ode dne, kdy tato kupní smlouva opatřená schválením převodu příslušným ministerstvem 
bude doručena prodávajícímu. 
 


(Varianta odst. 1 - pokud kupující nabývají majetek do společného jmění manželů) 


Kupující se zavazují uhradit kupní cenu dle Čl. II odst. 2 rukou společnou a nerozdílnou. 


Smluvní strany se dohodly, že na úhradu kupní ceny stanovené v Čl. II. odst. 2 bude použita 


částka ve výši 7.460,- Kč, kterou složili kupující ve výběrovém řízení na účet prodávajícího 


č. 6015-9127761/0710, variabilní symbol 790190001 dne ......  Zbývající část kupní ceny ve  


výši  .......... Kč zaplatí kupující na účet prodávajícího vedený u České národní banky 


v Praze č. 19-9127761/0710, variabilní symbol …………….., a to ve lhůtě, která jim bude 


oznámena ve výzvě prodávajícího k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů 


ode dne odeslání výzvy k úhradě, a zároveň bude tato výzva zaslána kupujícím do 14 dnů 


ode dne, kdy tato kupní smlouva opatřená schválením převodu příslušným ministerstvem 


bude doručena prodávajícímu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 24 


 
 


(Varianta odst. 1 - pokud kupující nabývají majetek do podílového spoluvlastnictví) 


Kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu dle Čl. II odst. 2 společně a nerozdílně. Prodávající 


není povinen přijmout část plnění kupní ceny, byť by jí byl uhrazen jeden z prodávaných 


ideálních spoluvlastnických podílů. Smluvní strany se dohodly, že na úhradu kupní ceny 


stanovené v Čl. II. odst. 2 bude použita částka ve výši 7.460,- Kč, kterou složili kupující ve 


výběrovém řízení na účet prodávajícího č. 6015-9127761/0710, variabilní symbol 


790190001 dne ...... Zbývající část kupní ceny ve  výši  .......... Kč zaplatí kupující na účet 


prodávajícího vedený u České národní banky v Praze č. 19-9127761/0710, variabilní 


symbol ………………, a to ve lhůtě, která jim bude oznámena ve výzvě prodávajícího 


k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě, 


a zároveň bude tato výzva zaslána kupujícím do 14 dnů ode dne, kdy tato kupní smlouva 


opatřená schválením převodu příslušným ministerstvem bude doručena prodávajícímu.  


2. Neuhradí-li kupující celou kupní cenu ve lhůtě, stanovené touto smlouvou, je kupující 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové kupní ceny za každý den prodlení.  


3. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat úhradu, kromě 
smluvní pokuty dle předchozího odstavce, i úroků z prodlení dle platné právní úpravy po 
kupujícím. 


4. Pokud kupující v prohlášeních podle Čl. V. uvede nepravdivé skutečnosti o svých dluzích 
vůči státu, má prodávající právo požadovat na kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 10 
% z kupní ceny. 


5. Pokuty podle odst. 2. a 4. jsou splatné do třiceti dnů ode dne doručení výzvy k jejich 
zaplacení na účet prodávajícího č. 19-9127761/0710. 


6. Pro účely této smlouvy se kupní cena, smluvní pokuta, úroky z prodlení a případné jiné 
platby, považují za zaplacené okamžikem připsání celé hrazené částky na účet 
prodávajícího. 


Čl. IV. 


1. Kupujícímu je známo, že převáděný majetek je užíván na základě Smlouvy o výpůjčce 


nemovité věci č. UZSVM/O/13157/2018-HMSO uzavřené dne 21. 9. 2018 s GALAXIE 


CENTRUM POMOCI z.ú., jakožto vypůjčitelem. S obsahem shora uvedené smlouvy byl 


kupující seznámen před podpisem této smlouvy, což stvrzuje svým podpisem. 


2. Kupující bere na vědomí, že se na převáděném pozemku nachází plot, osvětlení a dopravní 
značení ve vlastnictví třetí osoby. 


3. Kupující bere na vědomí, že je převáděný majetek dotčen podzemním vedením sítě 
nízkého a vysokého napětí v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. a ochranným 
pásmem vedení elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s.                                                                                                                                                                       


Čl. V. 


Kupující prohlašuje, že je mu současný stav převáděného majetku dobře znám. Kupující 


rovněž prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu žádný dluh, jehož plnění je vynutitelné 


na základě vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 


exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů, a že je 


schopen dodržet své závazky vyplývající z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně 


kupní cenu. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 24 


 
 


(Varianta - pokud kupující nabývají majetek do podílového spoluvlastnictví) 


Kupující jsou ke všem povinnostem plynoucím z této smlouvy zavázáni společně 


a nerozdílně. 


Čl. VI. 


Kupující je povinen bezodkladně písemně oznámit prodávajícímu veškeré skutečnosti, 


které mají nebo by mohly mít vliv na převod vlastnického práva k převáděnému majetku 


podle této smlouvy, zejména pak skutečnosti, které se dotýkají povinnosti zaplacení kupní 


ceny. Tato povinnost kupujícího trvá až do okamžiku zaplacení kupní ceny s příslušenstvím. 


Čl. VII. 


1. Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy pouze v souladu s ustanovení § 2001 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 


2. Pokud kupující neuhradí kupní cenu řádně a včas, má prodávající právo v souladu 
s ustanovením § 1977 zákona č. 89/2012 Sb. od smlouvy odstoupit, pokud to kupujícímu 
(prodlévajícímu) oznámí bez zbytečného odkladu poté, co se o prodlení dozvěděl. 
 


Čl. VIII. 


1. V případě, že dojde k porušení závazků ze strany kupujícího, ve smyslu Čl. VII. odst. 2.,  
a prodávající od této smlouvy odstoupí, propadá část kupní ceny, složená kupujícím na účet 
prodávajícího při výběrovém řízení (dále jen „kauce“), ve prospěch prodávajícího. 


2. Odstoupením od smlouvy prodávajícím zároveň vznikne prodávajícímu právo na náhradu 
veškerých nákladů, které mu vznikly v souvislosti s prodejem převáděného majetku.  


3. Odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran se nedotýká povinnosti 
kupujícího zaplatit peněžitá plnění (zejm. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náklady, které 
vznikly prodávajícímu v souvislosti s prodejem převáděného majetku), na jejichž úhradu dle 
této smlouvy vznikl prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení. 


4. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 
straně. Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku a smluvní strany si vrátí 
vše, co si splnily, kromě peněžitých plnění (např. úroků z prodlení, smluvních pokut), na 
jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení. 


5. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a kupní cena již byla zaplacena, má prodávající      
povinnost do třiceti dnů od účinků odstoupení vrátit kupní cenu sníženou o: 


 náklady, které vznikly prodávajícímu v souvislosti s prodejem převáděného majetku 


 kauci (pouze v případě odstoupení od smlouvy prodávajícím) 


 vyúčtované smluvní pokuty a úroky z prodlení 


 na účet kupujícího. 


Pokud kupní cena ještě uhrazena nebyla (a k odstoupení od smlouvy došlo ze strany 


prodávajícího), má kupující povinnost do třiceti dnů od doručení výzvy k úhradě 


vyúčtovaných nákladů, které vznikly v souvislosti s prodejem převáděného majetku, 


převést vyúčtovanou částku na účet prodávajícího. Kupující je povinen zaplatit 


prodávajícímu vyúčtované smluvní pokuty a úroky z prodlení, pokud vznikly dle této 


smlouvy. Kauce propadá ve prospěch prodávajícího podle Čl. VIII. odst. 1. 


Čl. IX. 


1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá kupující zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou ke dni, kdy byl návrh doručen katastrálnímu úřadu. Tímto 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 24 


 
 


dnem na kupujícího přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku.  


2. Návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí podají prodávající 
a kupující společně prostřednictvím prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu po úplném 
zaplacení kupní ceny včetně příslušenství a příp. smluvních pokut. Doklad o zaplacení, 
resp. prohlášení prodávajícího o tom, že uvedená částka byla uhrazena, bude obsažen 
v návrhu na zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Správní poplatky 
spojené s touto smlouvou spojené nese kupující. 


3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k  převáděnému majetku dle této smlouvy pro kupujícího pravomocně zamítnut, účastníci 
této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 


4. Pro případ, že vklad vlastnického práva k převáděnému majetku podle této smlouvy pro 
kupujícího nebude příslušným katastrálním úřadem ani po součinnosti stran podle odstavce 
3 povolen, smluvní strany si sjednávají rozvazovací podmínku tak, že se tato kupní smlouva 
ruší od počátku. Prodávající se zavazuje písemně oznámit kupujícímu naplnění této 
rozvazovací podmínky této kupní smlouvy bezodkladně po jejím vzniku. Kupní cena bude 
kupujícímu vrácena do 30 dnů od naplnění rozvazovací podmínky. 


Čl. X. 


Varianta - smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv, ale bude dle ZMS vyžadovat 


schválení příslušným ministerstvem 


1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 


2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení příslušným ministerstvem podle 
ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb.  


3. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
písm. l) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), protože obec 
…………… není obcí s rozšířenou působností ve smyslu zákona č. 314/2002 Sb., 
o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností 
v platném znění (variantně příspěvková organizace je zřízena obcí ……………, která není 
obcí s rozšířenou působností ve smyslu zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností v platném znění). 


 


Varianta - smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv a bude dle ZMS vyžadovat 


schválení příslušným ministerstvem 


1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 


2. Smlouva nabývá platnosti dnem schválení příslušným ministerstvem podle ustanovení § 22 
zákona č. 219/2000 Sb. 


3. Smlouva nabývá účinnosti dnem schválení příslušným ministerstvem podle ustanovení 
§ 22 zákona č. 219/2000 Sb. pouze za předpokladu, že smlouva byla uveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 


4. Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Prodávající předá kupujícímu doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 


5. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 


variantně 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 24 


 
 


 


 


…………… prohlašuje, že níže uvedené údaje v této smlouvě považuje za své obchodní 


tajemství a požaduje, aby tyto údaje nebyly uveřejněny v registru smluv: 


…………… (doplnit konkrétní údaje) 


------------------------------------------   Obecná ustanovení   -------------------------------------------------- 


6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 


7. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 


8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 


9. Tato smlouva je vyhotovena v ……… stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo a jedno 
vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí.  


10. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. ……………………, ve znění 
pozdějších předpisů.  


11. Varianta - pouze u smluv uzavřených s ÚSC 
 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 


zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 


přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 


za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují 


svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


12. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 


 


V Ostravě dne  


 


V                          dne  


  


 


Česká republika - Úřad pro zastupování 


státu ve věcech majetkových 


 


 


…………………………….………………….. …………………………….……………………… 


akademický titul, jméno, příjmení, 


vědecká hodnost, funkce  


akademický titul, jméno, příjmení, vědecká 


hodnost, funkce opravňující k jednání nebo 


jednající na základě plné moci,  


název 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 24 


 
 


 


Přílohy 


dle textu 


Doložka dle zákona č. ………………… ve znění pozdějších předpisů 


(Doložka dle příslušných ustanovení zák. č. 128/2000 Sb. (zákon o obcích - obecní zřízení, 


příp. č. 129/2000 Sb. (zákon o krajích – krajské zřízení), zák. č. 131/2000 Sb. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 19 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 194







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 19 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 19 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 19 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 19 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 19 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 19 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 19 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 19 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 19 


 
 


 












Příloha č.1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 197




















































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
Dodatek č. 1 


ke Smlouvě o výpůjčce č. MMK/SML/1767/2017 
 


sjednaný mezi půjčitelem:  
 
statutární město Karviná  
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
IČO: 00297534  
zastoupené Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření primátora statutárního města Karviné 
ze dne 3. 9. 2018  
 
a  
 
vypůjčitelem:  
Česká republika – Zemský archiv v Opavě  
se sídlem: Sněmovní 1, 746 22 Opava  
IČO: 709 79 057  
zastoupené: PhDr. Karlem Müllerem, ředitelem Zemského archivu v Opavě  
(půjčitel a vypůjčitel dále společně také jen jako „smluvní strany“)  
 
I.  
Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o výpůjčce č. MMK/SML/1767/2017, kterou 
mezi sebou zavřely dne 5. 12. 2017 (dále jen „smlouva“): Článek IV. odst. 2. smlouvy se vypouští 
a nahrazuje se tímto zněním: „Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 10. 07. 2019.“  
 
II.  
V ostatních ujednáních se smlouva nemění. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum pozdějšího podpisu.  
 
 
V Karviné dne  
 
   
Půjčitel ........................................    Vypůjčitel ..........................................  
Ing. Martina Šrámková, MPA     PhDr. Karel Müller  
vedoucí Odboru školství a rozvoje       ředitel Zemského archivu v Opavě  
Magistrátu města Karviné  
 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 198












Regionální knihovna Karviná, 
příspěvková organizace


O R G A N I Z A Č N Í Ř Á D


2019



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem

PřílohaPříloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 200







2


1. Úvodní ustanovení


V návaznosti na Zřizovací listinu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, 
vydané zřizovatelem, statutárním městem Karviná, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 
Karviná-Fryštát, dle ustanovení knihovního zákona č. 257/2001 Sb., v platném znění, vydává 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace (dále jen RKK), se sídlem v Karviné -
Mizerově, Centrum 2299/16, PSČ 734 11, IČ 00306355, tento Organizační řád, který určuje 
hlavní funkce, vnitřní organizační strukturu, systém řízení a základní organizační a funkční 
vztahy uvnitř RKK. Spolu se Zřizovací listinou je základní organizační normou RKK, 
závaznou pro všechny její zaměstnance.


2. Organizační struktura RKK


RKK se člení na odborné útvary, střediska, oddělení, pracoviště a úseky zabezpečující 
správní, ekonomické, provozní a odborné knihovnicko-informační činnosti pro plnění hlavní 
strategie činnosti a funkce organizace. 
Základní členění RKK je rozděleno na odborný Útvar knihovnických a informačních služeb, 
Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz a na Středisko doplňování 
a zpracování knihovního fondu.
Základní funkční a organizační vazby jsou dány organizačním schématem, uvedeným 
v příloze č. 1 tohoto Organizačního řádu RKK.


2.1. Odborné útvary, střediska RKK a jejich funkce


2.1.1. Ředitel RKK


V čele RKK stojí ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Karviné. Jako statutární 
orgán je nadřízeným všem zaměstnancům. Při výkonu své funkce se řídí obecně závaznými 
právními předpisy a tímto Organizačním řádem. Ředitel organizace je ze své funkce 
odpovědný Radě města Karviné. Ředitel plní pracovní úkoly, vyplývající z usnesení 
zastupitelstva města, rady města nebo prostřednictvím odvětvového odboru školství a rozvoje.
Ředitel řídí přímo náměstka Útvaru knihovnických a informačních služeb, náměstka pro
ekonomiku, hospodářský a technický provoz a vedoucího Střediska pro doplňování 
a zpracování knihovního fondu. Pod přímé vedení ředitele dále patří sekretariát ředitele a úsek 
BOZP.
Jedná se o čtvrtý stupeň řízení.


2.1.2. Útvar knihovnických a informačních služeb 


Útvar knihovnických a informačních služeb řídí níže uvedená střediska:
 Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov (oddělení pro děti 


a mládež, oddělení pro dospělé, informační oddělení, filmový klub),
 Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná - Nové Město (oddělení pro 


děti a mládež, oddělení pro dospělé, pracoviště v Rehabilitačním sanatoriu Karviná-
Hranice, pracoviště Karviná – Staré Město). 







3


 Středisko hudby a umění v Karviné-Fryštátě, pod které patří Městské informační 
centrum,


 Středisko polské literatury v Karviné-Fryštátě, pod které patří pracoviště Karviná-
Louky


Náměstek útvaru řídí rovněž projektového manažera se zaměřením na knihovnictví
a zodpovědného za zpracování projektů.
Jedná se o třetí stupeň řízení.


Výše uvedená střediska Útvaru knihovnických a informačních služeb zabezpečují tyto 
činnosti:


2.1.2.1. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov (č. 0440) 
zahrnuje:


 informační oddělení včetně studovny, multimediální učebny a Literárního salónu
(čítárny)


 oddělení pro dospělé
 oddělení pro děti a mládež 
 filmový klub 
 depozit knihovního fondu


Středisko zabezpečuje uspokojování informačních a knihovnických služeb uživatelům
v oblasti odborných informací a naučné literatury, práce s dospělými čtenáři, s dětmi
a mládeží a filmovým klubem. Zajišťuje Meziknihovní výpůjční služby, rešerše, organizuje 
besedy, realizuje kulturně výchovnou činnost jak pro veřejnost, tak pro mateřské školy, 
základní a střední školy. Pro veřejnost poskytuje další služby, např. internet, kopírování, tisk.
Za činnost zodpovídá vedoucí střediska č. 0440.
Jedná se o první stupeň řízení.


2.1.2.2. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná - Nové Město
(č. 0550) zahrnuje:


 oddělení pro dospělé
 oddělení pro děti a mládež
 pracoviště Rehabilitačního sanatoria Karviná-Hranice
 pracoviště Karviná – Staré Město


Středisko plní funkci univerzální půjčovny, zabezpečuje kulturní a osvětovou činnost. 
Organizuje besedy, realizuje kulturně výchovnou činnost jak pro veřejnost, tak pro mateřské 
školy, základní a střední školy. Pro veřejnost poskytuje další služby, např. internet, 
kopírování, tisk.
Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska č. 0550.
Jedná se o první stupeň řízení.


2.1.2.3. Středisko hudby, umění a Městského informačního centra Karviná-
Fryštát (č. 0770) zahrnuje:


 Středisko hudby a umění zpřístupňuje audiovizuální dokumenty (CD, DVD,
videokazety, a jiné informační prameny), knihy a časopisy z oblasti hudby 
a výtvarného umění,


 organizuje kulturně-vzdělávací a osvětovou činnost zaměřenou zejména na hudbu, 
výtvarnou výchovu, pamětihodnosti města, vlastivědné poznávání regionu apod.







4


Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska č. 0770.
Jedná se o druhý stupeň řízení.


 Městské informační centrum (MIC) (č. 0771) ve své správě zahrnuje poskytování 
informací místního, regionálního a celostátního významu z oblastí: podnikání, státní 
a obecní správy, cestovního ruchu, placených služeb – internetu, kopírování, tisku, 
antikvariátu, zabezpečuje provoz Galerie Pod Věží – výstavy a vernisáže regionálních 
umělců a výtvarníků


Za činnost MIC zodpovídá vedoucí MIC, který je podřízen vedoucímu Střediska hudby 
a umění (středisko č. 0770)
Jedná se o první stupeň řízení.


2.1.2.4. Středisko polské literatury Karviná-Fryštát (č. 0660)


Středisko tvoří:
 oddělení pro dospělé, děti a mládež
 studovna odborné literatury
 pracoviště Karviná-Louky


Středisko zabezpečuje práci s polskou literaturou pro zájemce z celého města. Exploatuje 
největší sbírku informačních zdrojů v polštině v regionu, a proto poskytuje především 
naučnou literaturu studentům a pedagogickým pracovníkům, kteří se zajímají o politický, 
kulturní a společenský život v Polsku.
K dispozici je knihovní fond, periodika a časopisy v polštině.
Středisko polské literatury je poskytovatelem regionálních funkcí RKK v rámci 
obsluhovaných knihoven. 
V rámci kulturně-výchovné činnosti připravuje pro žáky a studenty škol s polským jazykem 
vyučovacím celého regionu, ale také pro širokou veřejnost besedy a setkání se současnými 
polskými spisovateli, výtvarnými umělci a významnými osobnostmi kulturního 
a společenského života. Na společných projektech spolupracuje s vybranými knihovnami, 
s kulturními a společenskými institucemi z Polska.
Prostory knihovny jsou přizpůsobeny výstavní činnosti, která je realizována prostřednictvím 
prezentovaných výstav a to jak regionálních, tak i zahraničních výtvarných umělců.
Středisko provozuje prodej polské regionální literatury a tisku, zajišťuje příjem inzerce do 
Głosu. K dispozici je veřejný internet.
Za činnost zodpovídá vedoucí střediska č. 0660.
Jedná se o první stupeň řízení.


2.1.2.5. Projektový manažer


Zodpovídá za sledování, výběr a zpracování projektů v rámci celé RKK, za koordinaci 
kulturně osvětových a vzdělávacích akcí. Organizuje činnost a akce pořádané v Literárním 
salónu RKK, zodpovídá za organizaci dobrovolnických služeb a Evropskou dobrovolnou 
službu. V rámci knihovnických služeb pečuje o výpůjční modul v rámci AKS – DAWINCI. 
Zodpovídá za koordinaci pronájmů v prostorách pobočky Karviná-Mizerov.


2.1.3. Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz (č. 0220)


Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz řídí níže uvedené úseky:


2.1.3.1. Úsek ekonomiky a hospodářského provozu Karviná-Mizerov zahrnuje:
 úsek personální práce a mzdy







5


 úsek rozpočetnictví, účetnictví a pokladny
 úsek evidence majetku a provozu


Základní funkcí tohoto útvaru je zabezpečovat v plném rozsahu agendu rozpočetnictví, 
účetnictví, financí, mzdovou agendu a agendu provozu včetně správy majetku RKK.
Náměstek Útvaru pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz zajišťuje v rámci úseku 
rozpočetnictví sestavení návrhu rozpočtu, rozpis schváleného rozpočtu podle jednotlivých 
nákladových a výnosových položek na jednotlivá střediska a pracoviště RKK (jednotlivá 
rozpočtová místa) včetně metodického usměrňování, organizace hospodaření s rozpočtovými 
prostředky včetně stanovení pravidel pro jednotný postup rozpočtových míst. Odpovídá za 
vedení objednávkového systému, kontroluje a vyhodnocuje čerpání rozpočtu, provádí návrhy 
rozpočtových úprav. Sleduje nakládání s finančními prostředky peněžních fondů, zpracovává 
finanční analýzy a komplexní rozbory hospodaření RKK. Kontroluje využívání dotací 
poskytnutých RKK ze státního rozpočtu, státních fondů, nadací, z rozpočtu kraje a z rozpočtu 
zřizovatele. Vede evidenci hospodářských smluv předaných jednotlivými středisky a dále 
připravuje k uzavření návrhy hospodářských smluv, týkající se náplně činnosti útvaru. 
Zabezpečuje aktualizaci podpisových vzorů.
Úsek účetnictví vede účetnictví o vlastním hospodaření RKK, zpracovává stanovené účetní 
výkazy. Zabezpečuje styk s peněžními ústavy včetně zřizování a rušení účtů, zabezpečuje 
zpracování stanovených statistických výkazů, obstarává platební a zúčtovací styk, bankovní 
dispozice a převody finančních prostředků, kontroluje správnost konstantních a variabilních 
symbolů uváděných na dokladech v rámci platebního zúčtovacího styku. Provádí vyúčtování 
cestovních dokladů zaměstnanců RKK. Upravuje oběh dokladů a dbá o aktualizaci 
dodržování podpisových vzorů dle platných směrnic organizace. Dbá o řádnou a běžnou 
archivaci a skartaci účetních dokladů. 


Úsek evidence majetku a provozu vede povinnou centrální evidenci pro správu majetku, 
připravuje podklady k provádění řádných i mimořádných inventarizací. Organizuje a zajišťuje 
autoprovoz a údržbu vozového parku včetně zabezpečení údržbářských prací v rámci RKK. 
Úsek vede spisovnu a provádí skartaci na základě skartačního řízení. Ve spolupráci s
vedoucími ostatních středisek řeší provozní problémy RKK. 


Úsek personální práce zajišťuje komplexní personální agendu zaměstnanců od jejich vstupu 
po ukončení pracovního poměru v návaznosti na komplexní koordinaci a zajišťování rozvoje 
oblasti organizačních vztahů a systemizace, personalistiky, odměňování, přípravy 
a vzdělávání zaměstnanců organizace, bezplatnou odbornou praxi studentů a rekvalifikantů.
Mzdový úsek zabezpečuje komplexní mzdovou agendu, plní povinnosti zaměstnavatele 
směrem k Magistrátu města Karviné, zdravotním pojišťovnám, finančnímu úřadu, okresní 
správě sociálního zabezpečení, úřadu práce aj. v souladu s platnou legislativou.


2.1.3.2. Úsek technického provozu


Operátor informačních a komunikačních technologií plní funkci kontaktní osoby 
v komunikaci s oddělením informačních služeb Magistrátu města Karviné a s externími 
subjekty pro zajištění plynulého provozu aplikací, hlasových a datových služeb a dalšího 
technického vybavení v RKK.
Podílí se na koordinaci úkolů vyplývajících z bezpečnostní politiky informací statutárního 
města Karviné. Jako kontaktní pracovník zabezpečuje technickou pomoc pro obsluhované 
knihovny. Participuje na poskytování některých služeb v rámci regionálních funkcí dvanácti
kooperujícím knihovnám v regionu, zpracovává podkladové materiály a smlouvy na 
požadované služby.







6


V souladu s platnou Směrnicí o provádění inventarizace majetku a závazků organizuje a 
zabezpečuje provádění řádných a mimořádných inventarizací a vede písemnosti hlavní 
inventarizační komise.


Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz ve vymezeném rozsahu pracovní 
činnosti na jednotlivých úsecích odpovídá za realizaci, dodržování a kontrolu vnitřních 
předpisů.


Náměstek Útvaru pro ekonomiku, hospodářský a technický provozu zodpovídá za činnost 
útvaru, zodpovídá rovněž za věcnou stránku účetních případů, týkajících se útvaru č. 0220.
Náměstek útvaru je přímo podřízen řediteli RKK. 
Jedná se o první stupeň řízení.


2.1.4. Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu (SDZKF)
(č. 0110)


Středisko tvoří:
 doplňování knihovního fondu
 knihařská dílna


Středisko zajišťuje ústřední nákup knih a dalších informačních pramenů, jejich odborné 
zpracování a řádnou evidenci. Organizuje a připravuje nákupní porady. Sleduje kvalitu 
a proporce oborů a žánrů v doplňování knihovního fondu, upozorňuje na nedostatky, 
metodicky usměrňuje profil knihovních sbírek, vyhodnocuje soubor deziderát.
Vede předepsanou evidenci knihovního fondu a provádí jeho evidenční vyřazování. Provádí 
jmennou a věcnou katalogizaci, signování různých dokumentů a zpracování anotací k novým 
knihám, zejména beletristickým.
Buduje souborný katalog v elektronické a klasické podobě. Zabezpečuje distribuci nových 
knih na střediska RKK a na obsluhované knihovny v rámci regionálních funkcí, včetně 
průvodní dokumentace. Zajišťuje výměnný knihovní fond a jeho cirkulaci včetně distribuce 
obsluhovaným knihovnám. Organizuje a metodicky usměrňuje revize knihovního fondu. 
Zajišťuje školící a poradenské služby. Poskytuje odborné konzultace v oblasti práce 
s knihovním fondem. Zajišťuje metodickou péči z oblasti AKS DAWINCI pro obsluhované 
knihovny a RKK.
SDZKF pečuje o správnou standardizaci zpracování dokumentů (RDA, MARC21, ISBD) 
a tyto záznamy jsou exportovány do Souborného katalogu České republiky (CASLIN) 
a Centrálního portálu knihoven.
Zabezpečuje koordinovaný nákup literatury, její odborné zpracování a to i v rámci úkolů 
vyplývajících z regionálních funkcí RKK.
Organizuje činnost knihvazačské dílny a dbá o průběžnou ochranu a údržbu knihovního 
fondu.
Za činnost Střediska doplňování a zpracování knihovního fondu zodpovídá vedoucí střediska, 
který je přímo podřízen řediteli RKK. 
Jedná se o první stupeň řízení.







7


2.1.5. Úsek BOZP


Zajišťuje úkoly na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany, sledování 
nezávadnosti pracovního prostředí z hlediska bezpečnostních a požárních předpisů.
Za úsek BOZP je zodpovědný referent BOZP a je přímo podřízen řediteli RKK.


2.1.6. Sekretariát ředitele


Zabezpečuje přípravu a koordinaci programu jednání ředitele, vedení spisové agendy, 
usměrňování a koordinace spisové služby včetně zpracování návrhů příslušných vnitřních 
předpisů (spisový řád), zabezpečuje povinné zveřejňování smluv v Informačním systému
registru smluv, prověřování odeslaných materiálů včetně řešení nedostatků, obstarávání 
podkladů pro zprávy, články a zásadní materiály organizace. Zabezpečuje zpracování 
celookresního rozboru dat (statistika, komentáře).
Za sekretariát ředitele je zodpovědný referent sekretariátu a je přímo podřízen řediteli RKK.


3. Systém řízení v RKK


3.1. Řídící články RKK


3.1.1. Útvar ředitele


Útvar ředitele tvoří náměstek pro knihovnické a informační služby, náměstek pro ekonomiku, 
hospodářský a technický provoz a vedoucí Střediska doplňování a zpracování knihovního 
fondu.
Základním řídícím aktem je porada útvaru ředitele, kterou svolává ředitel pravidelně 1x týdně.
Pravidelně 1x měsíčně svolává ředitel poradu vedoucích zaměstnanců.


3.1.2. Zástupcem ředitele RKK


je náměstek Útvaru knihovnických a informačních služeb.


3.1.3. Vedoucí útvarů a vedoucí středisek 


Vedoucí zaměstnanci jsou do funkcí jmenováni ředitelem a jím také mohou být z funkcí 
odvoláni.
Mezi jednotlivými náměstky a vedoucími středisek v rámci kolegia ředitele se vytvářejí 
informační vazby a je uplatňován horizontální systém řízení, který přispívá k rychlému 
a flexibilnímu řešení styčných problémů.
Náměstci a vedoucí středisek řídí a kontrolují svá pracoviště v plném rozsahu jejich činnosti 
a za výsledky této činnosti se zodpovídají řediteli RKK.
V rámci delegované pravomoci navrhují náměstci, vedoucí Střediska doplňování a zpracování 
knihovního fondu řediteli RKK nové zaměstnance k přijetí na svá pracoviště, pro své 
podřízené zaměstnance navrhují řediteli platové úpravy, odměny i sankce za neplnění úkolů.







8


Vedoucí středisek, po konzultaci s příslušným náměstkem, mají právo samostatně jednat 
v otázkách provozu, činnosti služeb s příslušnými institucemi, podniky a firmami. 
O výsledcích jednání jsou povinni informovat příslušné náměstky, ti následně ředitele RKK.
Náměstci a vedoucí středisek nemají právo samostatně jednat v případech týkajících se RKK 
jako právního subjektu. Výjimku tvoří funkce zástupce ředitele.
Další povinnosti vedoucích zaměstnanců se řídí platnými předpisy zákoníku práce.


3.1.4. Zaměstnanci RKK


Každý zaměstnanec má přímého nadřízeného, od něhož přijímá úkoly a příkazy a jemuž 
odpovídá za plnění všech povinností. Zaměstnanci jsou povinni pracovat v souladu s platnými 
předpisy zákoníku práce.
Každý zaměstnanec má právo uplatňovat své pracovní návrhy, nápady, výhrady a stížnosti 
prostřednictvím svého přímého nadřízeného nebo vedoucího střediska, na poradách v rámci 
střediska a na celoknihovních shromážděních. Každý zaměstnanec má právo obrátit se 
v oprávněné pracovní nebo osobní záležitosti na přímého nadřízeného nebo vedoucího 
střediska, nebo na ředitele RKK, vždy však s vědomím svého přímého nadřízeného nebo 
vedoucího střediska, v předem dohodnutém termínu.
Každý zaměstnanec má právo konzultovat své osobní, pracovně právní a mzdové záležitosti 
s příslušným zaměstnancem Útvaru pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz
v předem dohodnutém termínu.


3.1.5. Zastupování a předávání funkcí


Vedoucí zaměstnanec, v případě předem známé své nepřítomnosti na pracovišti, určí se 
souhlasem nadřízeného svého zástupce a vymezí mu rozsah činností, ve kterých může být 
zastupován.
V případě, že nepřítomnost vedoucího zaměstnance nebude předem známa, určí 
bezprostředně nadřízený zaměstnanec zastupujícího zaměstnance, jemuž stanoví rozsah 
činností, ve kterých bude nepřítomného vedoucího zastupovat.
Při předávání funkcí, je povinen předávající vedoucí zaměstnanec, popřípadě ředitel 
informovat zastupujícího zaměstnance o všech nutných záležitostech potřebných k řádnému 
výkonu funkce.
O předání funkce se provede písemný zápis, jedná-li se o zástup delší než 4 týdny. 
V případě hmotné odpovědnosti se provede inventarizace majetku.


3.2. Řídící akty RKK


3.2.1. Organizační normy


 Zřizovací listina RKK
 Organizační řád RKK
 Pracovní řád RKK
 Knihovní řád RKK
 Kolektivní smlouva RKK







9


3.2.2. Porady


Porady jsou základním řídícím aktem RKK.
Funkcí porad je:


 Informovat o nových skutečnostech, situaci, problémech a úspěších, týmově řešit 
vzniklé problémy a návrhy na zlepšení a obohacení činnosti, koordinovat činnost 
jednotlivých funkčních složek RKK, předávat úkoly, hodnotit výsledky činnosti.


 Porady vedení svolává ředitel. Poradu útvaru ředitele 1x týdně, 1x měsíčně poradu 
kolegia. Nejméně 1x ročně svolává ředitel celoknihovní shromáždění. Kromě toho 
jsou celoknihovní shromáždění svolávána též v závažných případech, kdy je třeba 
podat všem zaměstnancům jednotnou informaci nebo získat jejich názor či souhlas.
Písemné závěry ze všech porad mají charakter vnitropodnikových řídících norem 
a jsou pro zaměstnance, jichž se týkají, závazné.


3.2.3. Písemné řídící akty


Ředitel RKK vydává tyto druhy písemných řídících aktů:
 Interní směrnice – závazné pro všechny zaměstnance RKK, specifikují obecně platné 


směrnice a nařízení na podmínky RKK a usměrňují činnost RKK, jejich organizačních 
složek i všech zaměstnanců podle vyšších legislativních norem.


 Rozhodnutí – závazná rozhodnutí ve věcech, které vyžadují přesnou a jednoznačnou 
interpretaci řešení vybraného z více možných variant.


 Pokyny – závazné pokyny k dohodnutým jednotným postupům v zabezpečování 
ekonomických a provozních agend a odborných činností.


 Příkazy – závazné pokyny k předepsanému jednání při plnění konkrétních úkolů.
Písemné řídící akty nesmějí být v rozporu s legislativními normami a pokyny
zřizovatele a oprávněných úřadů.







10


4. Plánování a kontrola


4.1. Plánování


Systém pevného plánování je nahrazen cílovými hlavními úkoly jednotlivých středisek na 
jednotlivé roky. Hlavní úkoly ve svém souhrnu představují cíle, kterých má RKK ve své 
činnosti dosáhnout. Návrhy hlavních úkolů, včetně rozpočtu, zpracovávají náměstek pro 
knihovnické a informační služby, náměstek pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz
ve spolupráci s vedoucími středisek. Náměstci předkládají řediteli návrhy činnosti, plánu 
a rozpočtu, který je koriguje. Po schválení hlavních úkolů ředitelem, se stávají hlavním 
orientačním nástrojem řízení.


4.2. Kontrola


Průběžná kontrolní činnost je součástí práce vedoucích zaměstnanců na všech stupních řízení 
v rozsahu jejich pravomoci a odpovědnosti. Kontrola se realizuje prověrkami knihoven 
a ostatních pracovišť, sledováním plnění zadaných úkolů na poradách, rozborem statistických 
výsledků činnosti a výročních zpráv, které jsou základním dokumentem pro hodnocení 
činnosti jednotlivých středisek i celé RKK za jednotlivé roky. Vedoucí zaměstnanci se při 
kontrolní činnosti řídí zákonem o finanční kontrole č. 320/2001 Sb., v platném znění a dalšími 
platnými zákony a vnitřními předpisy, které upravují provádění řídící kontroly.


5. Vztah k odborové organizaci


Vztah vedení RKK k odborové organizaci je dán obecně platnými závaznými předpisy,
týkajícími se vztahů mezi odbory a zaměstnavatelem, platným Pracovním řádem RKK 
a platnou Kolektivní smlouvou RKK.


6. Profesionální etika v RKK


 Všichni zaměstnanci RKK svým chováním a jednáním na pracovišti i na veřejnosti 
jsou povinni dbát o dobré jméno RKK. 


 Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni chovat se v pracovní době zdvořile a korektně
ke všem návštěvníkům RKK a ochotně vycházet vstříc jejich požadavkům.


 Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni dodržovat vzájemně mezi sebou pravidla 
korektního společenského chování, jakož i dobré mravy bez ohledu na vztahy 
nadřízenosti a podřízenosti.


 Porušení pravidel profesionální etikety, vedoucí k poškozování dobrého jména RKK 
a stálé konflikty na pracovišti, budou považovány jako neplnění pracovních povinností 
ve smyslu zákoníku práce.


 Stížnosti ze strany čtenářů a návštěvníků RKK budou posouzeny a objektivizovány.







11


7. Závěrečná ustanovení


 Organizační řád, jeho změny a doplňky, schvaluje Rada města Karviné. 
Ředitel RKK je povinen prokazatelně seznámit všechny zaměstnance s tímto 
Organizačním řádem do jednoho měsíce po schválení. Všichni zaměstnanci jsou 
povinni dodržovat ustanovení Organizačního řádu.


 Organizační řád byl projednán a schválen Radou města Karviné dne 23. 01. 2019
usnesením č. ………….. Tento organizační řád nabývá účinnosti dnem 01. 02. 2019.


 K 31. 01. 2019 se ruší Organizační řád schválen Radou města Karviná dne
22. 10. 2018, usnesením č. 5082.


V Karviné dne 07. 01. 2019


Mgr. Markéta Kukrechtová
ředitelka RKK


Příloha č. 1: Organizační struktura Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace







 2.03.01   1.03.04 stř.0880 Organizační struktura Regionální knihovny Karviná 


s účinností k 01. 02.  2019
ředitel/ka    4.st.      1,0


1.01.11 2.03.01; 1.01.02


bezp.referent knihovník, sekretář


                           0,5                            1,0


stř. 0110 stř.0220


1.02.04 1.02.05 2.03.01; 2.16.08


rozpočtář, fin. ref. knihovník, lektor


   1.st.                  1,0 1.st. 1,0 3.st.               1,0


1.01.12


projektový manažer


1,0


stř.0440 stř.0550 stř.0770 stř. 0660


2.03.01 2.03.01


knihovník knihovník


 1.st.           1,0  1.st                  1,0 2.st.     1,0 1.st. 1,0


2.03.01 2.06.02 1.02.01 2.03.01 2.03.01 stř. 0771 2.03.01


knihovník knihař personalista knihovník knihovník 2.03.01 RÚ 2.03.01 2.03.01 knihovník


1,0 0,7 0,5  1,0  1,0 knihovník knihovník knihovník knihovník 0,5


2.03.01 1.06.06 1.03.08 2.03.01 1,0 0,6 1,0 1.st. 1,0 2.03.01


knihovník uklízeč knihovník knihovník 2.03.01  2.03.01 knihovník


1,0 0,05                            1,01,0  1,0 1,0 knihovník knihovník knihovník 2.03.01 0,9


2.03.01 1.02.03 2.03.01 2.03.01 1,0 0,4 1,0 knihovník 2.03.01


knihovník účetní knihovník knihovník 2.03.01 DPČ K-St.Město 1,0 knihovník


0,5 1,0 0,75 1,0 knihovník 2.04.11; 2.03.01 0,6


2.03.01 1.02.03 1.02.06 2.03.01 2.03.01 1,0 výstavář, knihovník 1.06.06


knihovník účetní, pokladník knihovník knihovník 1,0 uklízeč


1,0 0,75 0,75 1,0 knihovník 2.03.01 0,8


2.03.01 1.02.02 2.03.01 1,0 knihovník


knihovník mzdový účetní knihovník 0,45 DPČ Ká Louky


1,0 0,5 1,0 knihovník 1.06.06


1.06.03 1.01.04 2.03.01 1,0 uklízeč


rozmnožovač ref. majetkové spr. knihovník 1.06.06 0,25


0,6 0,5 1,0 uklízeč


1.06.01 1.06.09 1.06.01 1.06.09 1.06.06 0,5


domovník, řidič domovník, řidič uklízeč


0,5 1,0 1,0


2.03.01 1.06.06 DPČ promítač


knihov.-metodik uklízeč


1,0 1,0


   ředitel    vedoucí pobočky (pracoviště)


   vedoucí útvaru KIS    zaměstnanci


   vedoucí střediska 1.- 4.st. = stupeň řízení


operátor IKT


2.03.01


2.03.01


náměstek pro ekonomiku,hospodářský  a 


technický provoz


2.03.01


knihovník knihovník 


2.03.01


2.03.01


2.03.01


2.03.01


knihovník 


2.03.01


náměstek pro knihovnické a 


informační služby


knihovník, projektant 


IKS












Příloha č. 3 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace 


Ceník 


1. Registrace uživatelů 
1. 1 Registrační poplatky 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrační poplatky na dobu 12 měsíců
Dospělí nad 16 let 200 Kč
Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč
Děti od 6 do 16 let včetně, důchodci (i plně invalidní), držitelé průkazu TP, ZTP, 
ZTP/P 


70 Kč


Důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma
Rodinná registrace 350 Kč 
Právnické osoby 400 Kč 
Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč
Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč
Ceny včetně základní sazby DPH 
Vystavení karty pro uživatele PC 5 Kč


2. Výpůjční služby 
2. 1 Absenční půjčování 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma 
absenční půjčování čteček e-knih  kauce 1 000 Kč
2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma
neregistrovaný uživatel: 
vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč
neregistrovaný uživatel: 
zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ  30 Kč/dotaz
2. 3 Upomínky 
Ceny nejsou předmětem DPH 
poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby), 
nezasílán poštou, pouze mailem/sms 


5 Kč


1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
10 Kč taxativní částka 


+ poštovné


2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
20 Kč taxativní částka 


+ poštovné


3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
30 Kč taxativní částka 


+ poštovné


upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
40 Kč taxativní částka 


+ poštovné
Upomínky jsou zasílány poštou, mailem, sms. 
Taxativní částka – náklady na upomínku. 
Poštovné dle platného Ceníku České pošty, s. p.  


2. 4 Rezervace 
Ceny osvobozeny od DPH 



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem

PřílohaPříloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 200







žádost o rezervaci dokumentů 10 Kč


2. 5 Náhrady škod 
Ceny osvobozeny od DPH 
při poškození čárového kódu 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození knihovní 
jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky 


cena knihovní jednotky/deskové 
hry/didaktické pomůcky +100 Kč


při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč 
při ztrátě nebo poškození průkazu 5 Kč
při poškození RFID kódu 20 Kč 
při poškození bezpečnostní pásky 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč 
poškození obalové folie u knihovní jednotky 10 Kč


3. Meziknihovní služby 
3. 1 Meziknihovní výpůjční služba v ČR  
Ceny osvobozeny od DPH 
manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 160 Kč/ks
3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba 
Ceny osvobozeny od DPH 
zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa) zprostředkující knihovně  


200 Kč


zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (zámoří) zprostředkující knihovně 


500 Kč


manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 130 Kč
3. 3 Meziknihovní výpůjční služba pro žádající knihovny  
Ceny osvobozeny od DPH  
náklady na dopravu (poštovné a balné) za 1 zásilku 80 Kč


4. Reprografické služby 
4. 1 Kopírování a skenování dokumentů 
Ceny včetně základní sazby DPH 
černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč
černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč
černobílé kopírování jednostranné A3  4 Kč
černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč
skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč
skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma
barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč
barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč
barevné kopírování jednostranné A3  30 Kč
barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč
4. 2 Tiskové výstupy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
tisk černobílý text 3 Kč/stranu
tisk s barevným textem 6 Kč /stranu
tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu
tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu
 







4.3 Laminování 
Ceny včetně základní sazby DPH 
do formátu A4 (210x297 mm)  20 Kč


5. Informační služby 
5. 1 Rešeršní služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč 
poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč 
poplatek za práci s databázemi (za každých 30 min) 30 Kč 
poplatek za vyhledávání v síti Internet (za každých 30 min) 25 Kč 


6. Elektronické služby 
6. 1 Webhosting 
Ceny včetně základní sazby DPH
webhosting pro klienty Infoservisu 75 Kč/měsíc
zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5
6. 2 Databáze MySql 
Ceny včetně základní sazby DPH
pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc 


7. Kurzovné 
Ceny včetně základní sazby DPH 
7.1 Kurzy počítačové gramotnosti 


Internet; Základy práce na PC 100 Kč/kurz (5 lekcí)
7. 2 Kurz trénování paměti 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí)


8. Knihařské práce 
8.1 Všeobecné podmínky 
Ceny uvedené v ceníku se rozumějí za běžné knihařské práce, ceny jsou uvedeny včetně 
základní sazby DPH.  
Zakázky budou vyhotoveny do 10 kalendářních dnů. 
Vyhotovení zakázky do dvou pracovních dnů se započítává přirážka 50 % k ceně. 
Vyhotovení zakázky do 24 hodin se započítává přirážka 100 % k ceně. 
Konečná cena bude se zákazníkem předem projednána. 
8.2 Drobné knihařské práce 


Knihařský tisk diplomové práce 10 Kč za řádek
 ostatní vazby 20 Kč za řádek
Nalepení papírové obálky na desku   10 Kč za kus
Nalepení plátěné kapsy na desku  30 Kč za kus
Nalepení ex librisu  3 Kč za ks
Připevnění rožků  5 Kč za ks
Prošívání motouzem  2 Kč za složku
Vložení jednotlivých listů  10 Kč za list
Drobná oprava knihy  40–60 Kč


 







8.3 Pevná knihařská vazba 
Cena obsahuje výrobu desky, šití nebo prošití vazby. Cena může být navýšena např. 
o knihařský tisk a větší počet složek na šití. 


 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
Vazba prošitá od 145 Kč od 165 Kč od 230 Kč
Vazba šitá od 155 Kč od 185 Kč od 250 Kč
Cena za sbírky zákonů je za výrobu desek, prošití jednotlivých složek a za knihařský tisk. 
Cena je konečná. 
Sbírky zákonů 380 Kč


8.4 Vazba diplomových prací 
Cena za diplomovou práci od 150 Kč (výroba desek + 3 řádky knihařského tisku). Cena se 
může navýšit např. o vlepení papírové obálky nebo přirážku za rychlejší vyhotovení. 


Výroba desek 120 Kč za kus
Knihařský tisk 10 Kč za řádek
Papírová obálka 10 Kč za kus
Plátěná kapsa 30 Kč za kus


8.5 Vazba volných listů do desek na šrouby  
Cena obsahuje výrobu a potažení desek, děrování a sešroubování desek a listů. Cena může 
být navýšená např. o knihařský tisk, šrouby a výrobu hřbetu. 


 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
2 šrouby od 145 Kč od 155 Kč od 175 Kč
3 šrouby od 155 Kč od 175 Kč od 185 Kč
4 šrouby od 175 Kč od 185 Kč od 205 Kč
Desky z dvojité lepenky na kroniky 250 Kč


8.6 Brožovaná vazba  
Cena obsahuje zestohování, zaklížení a oříznutí brožury, vlepení obálky a olemování hřbetu 


Brožura 60 Kč
8.7 Kroužková vazba 
Cena obsahuje zestohování včetně obálky z PVC a vložení do hřbetu 


1–100 listů 40 Kč
101–150 listů 50 Kč
151 a více listů 60 Kč


8.8 Výroba krabic 
Cena obsahuje výrobu krabice z lepenky a potažení plátnem nebo koženkou. Cena je za délku 
jedné strany. Například krabice o rozměrech 30x20x10 = 40 Kč + 30 Kč + 20 Kč = 90 Kč, bez 
víka. 


Potahované krabice koženkové  
Rozměr do 10 cm 20 Kč
Rozměr do 11–20 cm 30 Kč
Rozměr do 21–30 cm 40 Kč
Rozměr do 31–40 cm 50 Kč
Rozměr do 41–50 cm 60 Kč
Rozměr do 51–60 cm 70 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 80 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč
Lepenková krabice bez potažení od 40–100 Kč


 
Potahované krabice plátnem  
Rozměr do 10 cm 30 Kč
Rozměr do 11–20 cm 40 Kč
Rozměr do 21–30 cm 50 Kč
Rozměr do 31–40 cm 60 Kč







Rozměr do 41–50 cm 70 Kč
Rozměr do 51–60 cm 80 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 90 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč


8.9 Paspartování obrazů 
Cena včetně základní sazby DPH. Sklo není započítáno v ceně. Cena je za délku jedné 
strany, které se sčítají. Například hluboká pasparta o rozměrech 25x35 s nalepením obrazu 
a závěsem = 50 Kč + 55 Kč + 20 Kč + 6 Kč = 131 Kč 


druh 
pasparty  


do 20 cm do 21–30 
cm


do 31–40 
cm


do 41–50 
cm


do 51–60 
cm 


do 61–70 
cm a více


obyčejná 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč
polohrubá 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč
hluboká 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 65 Kč 70 Kč
lemování 
pod sklo 


25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč


Cena se počítá od delší strany: 
nalepení 
obrazu 


10 Kč 15 Kč 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč


plátno 
úprava 


50 Kč 55 Kč 60 Kč 70 Kč 85 Kč 100 Kč


závěs 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč


9. Ostatní služby     
9. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
děti a mládež do 18 let 10 Kč/osoba
dospělí nad 18 let 20 Kč/osoba
9. 2 Vstupné do GALERIE POD VĚŽÍ 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Dospělí nad 18 let 5 Kč 
Děti a mládež do 18 let 2 Kč 
9. 3 Filmový klub 
Ceny osvobozeny od DPH 
Průkaz FK  60 Kč 
Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky
Vstupné (členové FK)  25 Kč 
Vstupné (ostatní návštěvníci FK)  45 Kč 
9. 4 Projekt Film a škola 
Ceny osvobozeny od DPH 
1. plný program 1 celý cyklus (4 + 1 prémiová projekce)  90 Kč
2. program  3 projekce  80 Kč
3. program  2 projekce  65 Kč
4. program  1 projekce  30 Kč
Vstupenka ke každému předplacenému programu bude následně sloužit i jako průkazka 
do karvinského Filmového klubu (na průkazku je možné získat ve Filmovém klubu výraznou 
slevu – až 20 Kč na jednu projekci). 







9. 5 Filmové promítání pro MŠ, ZŠ a školní družiny 
Ceny osvobozeny od DPH 
Vstupné – děti 10 Kč
9. 6 Propagační materiál 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Placka 32 mm 14 Kč
Placka 44 mm 16 Kč
Placka 58 mm 17 Kč
Placka srdce 18 Kč
Placka ovál 17 Kč
Cyklozámek  105 Kč
Týmová vizitka 15 Kč
Turistická vizitka 12 Kč
Karta TSRC dospělá 85 Kč
Karta TSRC dětská 70 Kč
Publikace Pověsti Karvinska 60 Kč
Pohlednice   5 Kč
Pohlednice Pidifrk 15 Kč
Pohlednice elipsa   7 Kč
Bavlněná taška s logem 59 Kč
Mapa Karviné 60 Kč
9. 7 Propagační materiál – zakázková výroba placek (buttonů) vč. tisku motivu 
Ceny včetně základní sazby DPH 


 1–50 ks 51–200 ks 200 a více kusů 
Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč
Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč
Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč


Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 
9. 8 Igelitová taška s logem RKK 
Ceny včetně základní sazby DPH 


taška 10 Kč 


9. 9 Eurosložka 
Ceny včetně základní sazby DPH 


eurosložka 2 Kč


9. 10 Obalování knih – cena za 1 kus 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Formát A6 5 Kč 


Formát A5 10 Kč 


Formát A4 15 Kč 
Větší formáty 20 Kč 
Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 


Vysvětlivky zkratek: 


RKK – Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
KŘ – Knihovní řád 
OPAC (Online public access catalog) – on-line veřejně přístupný knihovní katalog 







KF – knihovní fond (knihy, noviny, časopisy, CD, DVD) 
EIZ – elektronické informační zdroje 
ES – elektronické služby 
TSRC – Těšínské Slezsko Region Card 
 












Příloha č. 1 k usnesení 


 


 
       *MMKASS08287929* 


*MMKASS08287929* 
         jednoznačný identifikátor dokumentu 


 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 


 


 


 


 


STATUTÁRNÍ  MĚSTO KARVINÁ 


Rada města Karviné 
 


    


ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/123550/2018  


SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/123543/2018 OSŽP/Hr  


   


 


 


 


 OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Rada města Karviné podle ustanovení § 6 odst. 6 písm. c) v souladu s ustanovením § 97 odst. 1, § 98 
a § 99, s použitím § 189a   zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), podle § 171 až § 173 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 17 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, 


 


 
V Y D Á V Á 


OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
 


Článek I. 
Zrušení stavební uzávěry 


 
Nařízení města Karviné č. 2/2002 o dočasné stavební uzávěře ve vymezených částech území Karviná-
Hranice, vydané Radou města Karviné dne 24.09.2002, které nabylo účinnosti dne 15.10.2002, se ruší.  


 
Článek II. 


Uplatněné námitky a připomínky 
 


V rámci řízení o návrhu opatření obecné povahy, v souladu s ustanovením § 172 odst. 3 správního řádu 
nebyly uplatněny žádné připomínky ani námitky. 
 


Článek III. 
     Odůvodnění 
 


Rada města Karviné dne 24.09.2002 vydala Nařízení města Karviné č. 2/2002 o dočasné stavební 
uzávěře ve vymezených částech území Karviná-Hranice (dále jen „nařízení“). Tímto nařízením se v části 
města Hranice, v katastrálním území Karviná-město, v území ohraničeném pozemky a ulicemi: 


parc. č. 2822 (ul. U Vodárny), 2810/2, 2806/2, 2805, 2803/1, 2744/3, 2901 (ul. Mickiewiczova), 2752/4, 
2752/3, 2752/1, 2744/2, 2749/1, 2744/1, 2709/1 (35 m od hranice pozemku parc. č. 2738/1 a 67 m 
od hranice pozemku parc. č. 2709/2), 2707 (67 m od hranice s pozemkem parc. č. 2709/2 a 61 m 
od hranice s pozemkem parc. č. 2709/7), 2706 (61 m a 47 m od hranice s pozemkem parc. č. 2709/7), 
2699, 2709/8 (81 m od hranice s pozemkem parc. č. 2666/2), 2668 (81 m od hranice s pozemkem parc. 
č. 2666/2), 2666/2, 2664, 2665, 2657/1, 2616, 2612/1, 2611/1, 2610, 4048/1 (ul. Čsl. Armády), 3989/9, 
3989/10 a 3989/1 (ul. Rudé armády), s ohledem na nemožnost napojení jednotlivých pozemků 
na kanalizaci, vyhlásila stavební uzávěra. V území stavební uzávěry bylo zakázáno povolování 
novostaveb bez ohledu na jejich stavební technické provedení, účel a dobu trvání, vyjma staveb 
uvedených v článku 4. nařízení. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 208







Č.j. SMK/123550/2018 str. 2 


 
Rozsah rušené stavební uzávěry je zakreslen v situaci na podkladě katastrální mapy, která je přílohou 
tohoto návrhu.   


Nařízení bylo vydáno v souladu se zákony č. 128/2000 Sb., o obcích a č. 50/1976 Sb., stavební zákon, 
oba ve znění platném k datu vydání nařízení, tj. 24.09.2002. Zákon č. 50/1976 Sb. dne 31.12.2006 
pozbyl platnosti a byl nahrazen zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), podle kterého se dle ustanovení § 189a „při změnách a rušení uzávěr vyhlášených 
podle právních předpisů účinných před 31.12.2006 a při povolování výjimek z nich postupuje podle tohoto 
zákona“. Stavební uzávěra se vydává územním opatřením o stavební uzávěře, které se vydává jako 
opatření obecné povahy podle správního řádu. Z toho důvodu je předmětné nařízení považováno 
za opatření obecné povahy a pro jeho zrušení budou použity ustanovení stavebního zákona (§ 97 až § 
99) a správního řádu (§ 171 až § 174). 


Podle ustanovení § 98 odst. 1 stavebního zákona územní opatření o stavební uzávěře vydává 
v přenesené působnosti rada obce. 
 
Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné, opatřením ze dne 13.09.2018 v souladu  
s § 172 odst. 1 správního  řádu a § 98 odst. 2 stavebního zákona  vyzval  dotčené  orgány  k uplatnění  
svých stanovisek k návrhu  opatření obecné povahy ve lhůtě do 30 dnů ode dne obdržení návrhu. 
 
Ve stanovené lhůtě obdržel správní orgán sdělení ze dne 26.09.2018 pod č.j. SMK/143227/2018 
Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí, jako vodoprávního úřadu příslušného 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve kterém k návrhu opatření obecné 
povahy sdělil, že nemá připomínky. 
 
Žádné jiné dotčené orgány ve stanovené lhůtě neuplatnily svá stanoviska, a proto má správní orgán za 
to, že podle § 98 odst. 2 stavebního zákona byl návrh opatření dohodnut. 
 
Po projednání návrhu opatření obecné povahy s dotčenými orgány uvedenými v § 136 správního řádu, 
v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu, byl tento s odůvodněním doručen veřejnou 
vyhláškou. Doručení oznámení projednání návrhu opatření obecné povahy bylo v souladu s  § 25 odst. 2 
správního řádu dne 13.11.2018 vyvěšeno na úřední desce statutárního města Karviné a zveřejněno 
způsobem umožňující dálkový přístup, a to po dobu 15 dnů. Dotčené osoby byly vyzvány, aby k návrhu 
opatření obecné povahy podávaly připomínky nebo námitky.  
 
Podle ustanovení § 172 odst. 3 správního řádu bylo řízení o návrhu opatření obecné povahy uzávěře 
písemné, neboť k projednání návrhu nebylo stanoveno konání jeho veřejného projednání, protože to 
nestanovuje zákon a není to nezbytné pro splnění účelu a uplatnění práv dotčených osob.  
 
Podle § 172 odst. 4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit písemné připomínky 
ve lhůtě 30 dnů od jeho zveřejnění, tj. do 13.12.2018 u Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního 
a životního prostředí.  
 
Podle § 172 odst. 5 správního řádu, vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související 
s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, i jiné osoby, jejichž 
oprávněné zájmy mohly být opatření obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti jeho návrhu 
písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění, tj. do 13.12.2018 u Magistrátu 
města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí. 
 
Námitky proti návrhu opatření obecné povahy mohli podle § 98 odst. 3 stavebního zákona podat, kromě 
osob uvedených v § 172 odst. 5 správního řádu, zástupce veřejnosti a osoby, o kterých tak stanoví 
zvláštní právní předpis. 
 
Protože proti návrhu územního opatření o stavební uzávěře nebyly uplatněny žádné námitky nebo 
připomínky a dotčené orgány neuplatnily svá stanoviska, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno v článku I.  
tohoto opatření obecné povahy, za použití uvedených ustanovení právních předpisů. 
 
 


Článek IV. 
Účinnost a obecná ustanovení 


 
Opatření obecné povahy v souladu s ustanovením §173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti 
patnáctým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. 







Č.j. SMK/123550/2018 str. 3 


 
 
Proti opatření obecné povahy v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný 
prostředek. 
 
 
Příloha: 
- situace na podkladu katastrální mapy s vyznačením rušené stavební uzávěry 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………   ………………………  
 
Ing. Jan Wolf Vladimír Kolek 
primátor města Karviné náměstek primátora  
 
 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy  musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů. 
 
 
Záznam o účinnosti: 


Vydala:  Rada města Karviné 


Datum vydání:  ………........... 


Číslo usnesení: ………………. 


Datum nabytí účinnosti:  ………………. 
















 


Uveřejněno v Registru smluv  


dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________  


Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________  


 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1538/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna:  JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru  


  organizačního na základě pověření ze dne 02.01.2018 


  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby:  Základní škola a Mateřská škola Borovského, 


  Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Ve Svahu 775/1a, Karviná-Ráj, 734 01   


 zastoupená:  Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem  


   


 IČ: 62331353 


    DIČ:      CZ 62331353 


    bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


    číslo účtu:  1721590359/0800 


   


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ITI- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a 


MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834, jenž 


byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního programu 


(dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je předmětem 


výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní a Mateřské školy Borovského, 


Karviná, příspěvkové organizace na adrese: Ve Svahu 775/1, Karviná- Ráj, PSČ 734 01. 


Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný majetek 


je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel předmět 


výpůjčky do užívání přijímá. 


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 210







 


 


   


 Strana 2 (celkem 4) 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodledně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru organizačnímu a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Půjčitel zajistí reklamaci předmětu 


výpůjčky.  


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 







 


 


   


 Strana 3 (celkem 4) 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor organizační a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 4) 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


 


 


 


………………………………….   …………………………………….. 


JUDr. Olga Guziurová, MPA Mgr. Libor Stáňa 


vedoucí Odboru organizačního ředitel ZŠ a MŠ Borovského 


na základě pověření ze dne 2.1.2019    


 







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost 116 - Borovského-učebny š2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1821           FW - FortiGate 80E                              84 639,50 116                             09.11.2018  ORG. 201682
1822           LOGManager - Forwarder                          78 650,00 116                             09.11.2018  ORG. 201682
123643         SW1 - Switch Cisco SG350-28SFP-K9-EU            23 897,50 116                             09.11.2018  201682
123644         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123645         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123646         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123647         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123648         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123649         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123650         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123651         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123652         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123653         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123654         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123655         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123656         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123657         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123658         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123659         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123660         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123661         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123662         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123663         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123664         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123665         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123666         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123667         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123668         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123669         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123670         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123671         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123672         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123673         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123674         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123675         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123676         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123677         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123678         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123679         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 1/5                               Tisk: 11.12.2018 14:25:29



petra.bednarikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 - Seznam majetku ve výpůjčce







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123680         UPS1 - APC Smart-1500VA LCD RM 2U               30 068,50 116                             09.11.2018  201682
123681         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 116                             09.11.2018  201682
123682         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 116                             09.11.2018  201682
123683         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 116                             09.11.2018  201682
123684         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 116                             09.11.2018  201682
123685         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 116                             09.11.2018  201682
123686         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 116                             09.11.2018  201682
123687         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 116                             09.11.2018  201682
123688         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 116                             09.11.2018  201682
123689         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 116                             09.11.2018  201682
123690         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 116                             09.11.2018  201682
123691         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 116                             09.11.2018  201682
123692         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 116                             09.11.2018  201682
123693         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 116                             09.11.2018  201682
123694         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 116                             09.11.2018  201682
123695         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 116                             09.11.2018  201682
123696         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 116                             09.11.2018  201682
123697         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 116                             09.11.2018  201682
123698         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 116                             09.11.2018  201682
123699         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 116                             09.11.2018  201682
123700         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 116                             09.11.2018  201682
123701         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 139,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123702         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 139,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123703         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 139,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123704         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 502,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123705         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 502,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123706         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 502,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123707         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 502,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123708         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123709         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123710         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 116                             09.11.2018  201682
123711         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123712         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123713         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 2/5                               Tisk: 11.12.2018 14:25:29







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123714         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123715         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123716         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123717         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123718         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123719         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 116                             09.11.2018  201682
123720         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 116                             09.11.2018  201682
123721         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 116                             09.11.2018  201682
123722         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 116                             09.11.2018  201682
123723         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 116                             09.11.2018  201682
123724         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 116                             09.11.2018  201682
123725         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 116                             09.11.2018  201682
123726         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 116                             09.11.2018  201682
123727         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 116                             09.11.2018  201682
123728         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 116                             09.11.2018  201682
123729         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 139,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123730         PS3 - dveřní interkom 2N IP Vario, 3 tl.,       24 381,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123731         PS3 - dveřní interkom 2N IP Vario, 3 tl.,       24 381,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123732         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 502,50 116                             09.11.2018  201682
               kamera
123733         AIl-in-One PC - Lenovo 730S 23.8"               29 403,00 116                             09.11.2018  201682
123734         Monitor - 24" LCD Philips 243V7QDSB              3 569,50 116                             09.11.2018  201682
123735         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123736         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123737         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123738         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123739         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123740         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123741         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123742         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123743         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123744         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123745         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123746         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123747         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123748         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123749         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123750         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 3/5                               Tisk: 11.12.2018 14:25:29







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123751         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123752         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123753         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123754         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123755         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123756         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123757         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123758         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 116                             09.11.2018  201682
123759         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123760         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123761         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123762         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123763         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123764         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123765         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123766         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123767         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123768         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123769         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123770         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123771         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123772         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123773         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123774         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 4/5                               Tisk: 11.12.2018 14:25:29







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123775         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123776         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123777         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123778         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123779         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123780         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123781         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123782         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
123783         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 116                             09.11.2018  201682
               mikrofon)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Součet za místnost :                                      1 428 102,50                                 Počet kusů:     143
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                          1 428 102,50                                 Počet kusů:     143
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro středisko: 116   maska pro místnost: 116


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 5/5                               Tisk: 11.12.2018 14:25:29












 


Uveřejněno v Registru smluv  


dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________  


Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________  


 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1539/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna:  JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru  


  organizačního na základě pověření ze dne 02.01.2019 


  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby:  Základní škola a Mateřská škola Cihelní,  


   Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06


 zastoupená: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem  


  


 IČ: 48004537 


    DIČ:      / 


    bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 


    číslo účtu: 55934791/0100 


 


   


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ITI- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a 


MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834, jenž 


byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního programu 


(dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je předmětem 


výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní a Mateřské školy Cihelní, Karviná, 


příspěvkové organizace na adrese: Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06. 


Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný majetek 


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 210







 


 


   


 Strana 2 (celkem 4) 


je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel předmět 


výpůjčky do užívání přijímá. 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodledně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru organizačnímu a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Půjčitel zajistí reklamaci předmětu 


výpůjčky.  


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  







 


 


   


 Strana 3 (celkem 4) 


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor organizační a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


 


 


 


………………………………….   …………………………………….. 


JUDr. Olga Guziurová, MPA Mgr. Zdeněk Jelínek 


vedoucí Odboru organizačního ředitel ZŠ a MŠ Cihlení 


na základě pověření ze dne 2.1.2019    


 







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost 119 - Cihelní - učebny š2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1825           FW - FortiGate 80E                              84 639,50 119                             09.11.2018  ORG. 201683
1826           LOGManager - Forwarder                          78 650,00 119                             09.11.2018  ORG. 201683
123451         PC Comfor Office                                18 029,00 119                             09.11.2018  201683
123452         Monitor - 24" LCD Philips 243V7QDSB              3 569,50 119                             09.11.2018  201683
123453         PC Comfor Office                                18 029,00 119                             09.11.2018  201683
123454         Monitor - 24" LCD Philips 243V7QDSB              3 569,50 119                             09.11.2018  201683
123455         PC Comfor Office                                18 029,00 119                             09.11.2018  201683
123456         Monitor - 24" LCD Philips 243V7QDSB              3 569,50 119                             09.11.2018  201683
123457         PC Comfor Office                                18 029,00 119                             09.11.2018  201683
123458         Monitor - 24" LCD Philips 243V7QDSB              3 569,50 119                             09.11.2018  201683
123459         SW1 - Switch Cisco SG350-28SFP-K9-EU            23 897,50 119                             09.11.2018  201683
123460         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123461         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123462         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123463         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123464         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123465         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123466         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123467         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123468         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123469         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123470         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123471         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123472         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123473         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123474         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123475         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123476         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123477         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123478         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123479         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123480         UPS1 - APC Smart-1500VA LCD RM 2U               30 068,50 119                             09.11.2018  201683
123481         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 119                             09.11.2018  201683
123482         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 119                             09.11.2018  201683
123483         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 119                             09.11.2018  201683
123484         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 119                             09.11.2018  201683
123485         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 119                             09.11.2018  201683
123486         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 119                             09.11.2018  201683
123487         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 119                             09.11.2018  201683
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 1/3                               Tisk: 11.12.2018 14:22:16



petra.bednarikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 - Seznam majetku ve výpůjčce







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123488         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 119                             09.11.2018  201683
123489         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 119                             09.11.2018  201683
123490         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 119                             09.11.2018  201683
123491         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 119                             09.11.2018  201683
123492         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 119                             09.11.2018  201683
123493         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 119                             09.11.2018  201683
123494         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 119                             09.11.2018  201683
123495         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 119                             09.11.2018  201683
123496         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 119                             09.11.2018  201683
123497         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 119                             09.11.2018  201683
123498         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 119                             09.11.2018  201683
123499         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 119                             09.11.2018  201683
123500         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 119                             09.11.2018  201683
123501         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 139,50 119                             09.11.2018  201683
               kamera
123502         PS3 - dveřní interkom 2N IP Vario, 3 tl.,       24 381,50 119                             09.11.2018  201683
               kamera
123503         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 502,50 119                             09.11.2018  201683
               kamera
123504         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 502,50 119                             09.11.2018  201683
               kamera
123505         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123506         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 119                             09.11.2018  201683
123507         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123508         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123509         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123510         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123511         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123512         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123513         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 119                             09.11.2018  201683
123514         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,40 119                             09.11.2018  201683
123515         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,40 119                             09.11.2018  201683
123516         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,40 119                             09.11.2018  201683
123517         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,40 119                             09.11.2018  201683
123518         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 119                             09.11.2018  201683
123519         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 119                             09.11.2018  201683
123520         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 139,50 119                             09.11.2018  201683
               kamera
123521         PS3 - dveřní interkom 2N IP Vario, 3 tl.,       24 381,50 119                             09.11.2018  201683
               kamera


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 2/3                               Tisk: 11.12.2018 14:22:16







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123522         PS3 - dveřní interkom 2N IP Vario, 3 tl.,       24 381,50 119                             09.11.2018  201683
               kamera
123523         PS3 - dveřní interkom 2N IP Vario, 3 tl.,       24 381,50 119                             09.11.2018  201683
               kamera
123524         PS3 - dveřní interkom 2N IP Vario, 3 tl.,       24 381,50 119                             09.11.2018  201683
               kamera
123525         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 502,50 119                             09.11.2018  201683
               kamera
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Součet za místnost :                                        791 460,60                                 Počet kusů:      77
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                            791 460,60                                 Počet kusů:      77
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro středisko: 119   maska pro místnost: 119


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 3/3                               Tisk: 11.12.2018 14:22:16












 


Uveřejněno v Registru smluv  


dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________  


Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________  


 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1540/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna:  JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru  


  organizačního na základě pověření ze dne 02.01.2019 


  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby:  Základní škola a Mateřská škola Školská,  


  Karviná,  příspěvková organizace 


 adresa: Školská 432/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 


 zastoupená: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou  


  


 IČ: 48004545 


    DIČ:      / 


    bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 


    číslo účtu: 7836791/0100 


 


   


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ITI- Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a 


MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834, jenž 


byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního programu 


(dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je předmětem 


výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní a Mateřské školy Školská, Karviná, 


příspěvkové organizace na adrese: Školská 432/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01. Předmětný majetek 


tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný majetek je podrobně popsán 


Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 210







 


 


   


 Strana 2 (celkem 4) 


v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel předmět výpůjčky do užívání 


přijímá. 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodledně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru organizačnímu a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Půjčitel zajistí reklamaci předmětu 


výpůjčky.  


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  







 


 


   


 Strana 3 (celkem 4) 


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor organizační a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


 


 


 


………………………………….   …………………………………….. 


JUDr. Olga Guziurová, MPA Mgr. Iva Hefnerová 


vedoucí Odboru organizačního ředitelka ZŠ a MŠ Školská 


na základě pověření ze dne 2.1.2019    


 







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost 124 - Školská - š2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1823           FW - FortiGate 80E                              84 639,50 124                             09.11.2018  ORG. 201684
1824           LOGManager - Forwarder                          78 650,00 124                             09.11.2018  ORG. 201684
123526         SW1 - Switch Cisco SG350-28SFP-K9-EU            23 897,50 124                             09.11.2018  201684
123527         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123528         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123529         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123530         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123531         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123532         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123533         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123534         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123535         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123536         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123537         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123538         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123539         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123540         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123541         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123542         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123543         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123544         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123545         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123546         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123547         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123548         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123549         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123550         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123551         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123552         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123553         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123554         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123555         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123556         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123557         UPS1 - APC Smart-1500VA LCD RM 2U               30 068,50 124                             09.11.2018  201684
123558         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 124                             09.11.2018  201684
123559         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 124                             09.11.2018  201684
123560         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 124                             09.11.2018  201684
123561         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 124                             09.11.2018  201684
123562         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 124                             09.11.2018  201684
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 1/4                               Tisk: 11.12.2018 14:23:40



petra.bednarikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 - Seznam majetku ve výpůjčce







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123563         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 124                             09.11.2018  201684
123564         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 124                             09.11.2018  201684
123565         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 124                             09.11.2018  201684
123566         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 124                             09.11.2018  201684
123567         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 124                             09.11.2018  201684
123568         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 124                             09.11.2018  201684
123569         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 124                             09.11.2018  201684
123570         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 124                             09.11.2018  201684
123571         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 124                             09.11.2018  201684
123572         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 124                             09.11.2018  201684
123573         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 124                             09.11.2018  201684
123574         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 124                             09.11.2018  201684
123575         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 124                             09.11.2018  201684
123576         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 124                             09.11.2018  201684
123577         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 124                             09.11.2018  201684
123578         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 139,50 124                             09.11.2018  201684
               kamera
123579         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 502,50 124                             09.11.2018  201684
               kamera
123580         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 502,50 124                             09.11.2018  201684
               kamera
123581         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 142,50 124                             09.11.2018  201684
123582         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123583         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123584         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123585         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123586         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 135,50 124                             09.11.2018  201684
123587         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 391,50 124                             09.11.2018  201684
123588         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                544,50 124                             09.11.2018  201684
123589         POE injektor panel s min. 12-porty                 786,50 124                             09.11.2018  201684
123590         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 139,50 124                             09.11.2018  201684
               kamera
123591         All-in-One PC - Lenovo 730S 23.8"               29 403,00 124                             09.11.2018  201684
123592         Monitor - 24" LCD Philips 243V7QDSB              3 569,50 124                             09.11.2018  201684
123593         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123594         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123595         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123596         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123597         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123598         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123599         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 2/4                               Tisk: 11.12.2018 14:23:40







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123600         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123601         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123602         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123603         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123604         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123605         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123606         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123607         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123608         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123609         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123610         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123611         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123612         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123613         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123614         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123615         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123616         All-In-One PC - HP 24-f0004nc                   20 872,50 124                             09.11.2018  201684
123617         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123618         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123619         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123620         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123621         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123622         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123623         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123624         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123625         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123626         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123627         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123628         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 3/4                               Tisk: 11.12.2018 14:23:40







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123629         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123630         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123631         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123632         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123633         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123634         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123635         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123636         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123637         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123638         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123639         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123640         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123641         AUDIO SET - náhlavní sada TRUST (sluchátka +       665,50 124                             09.11.2018  201684
               mikrofon)
123642         Tiskárna - Epson WorkForce Pro WF-C5710DWF       5 989,50 124                             09.11.2018  201684
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Součet za místnost :                                      1 164 443,50                                 Počet kusů:     119
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                          1 164 443,50                                 Počet kusů:     119
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro středisko: 124   maska pro místnost: 124


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 4/4                               Tisk: 11.12.2018 14:23:40












 


 


   


 Strana 1 (celkem 4) 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1536/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna:  JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru  


  organizačního na základě pověření ze dne 02.01.2019 


  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


 (dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby:  Základní škola a Mateřská škola Prameny, 


  Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, 734 01   


 zastoupená:  Mgr. Dagmar Glatzovou , ředitelkou  


   


 IČ: 72035480 


    DIČ:      CZ 72035480 


 bankovní spojení: ČSOB, a.s., Karviná 


 číslo účtu: 232028280/0300 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ITI – Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ 


U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005517, 


jenž byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního 


programu (dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je 


předmětem výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní a Mateřské školy 


Prameny, Karviná, příspěvkové organizace na adrese: Prameny 838/10, Karviná- Ráj, PSČ 734 


01. Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný 


majetek je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel 


předmět výpůjčky do užívání přijímá. 


 


 


 


Příloha č. 4 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 210







 


 


   


 Strana 2 (celkem 4) 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodledně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru organizačnímu a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Půjčitel zajistí reklamaci předmětu 


výpůjčky.  


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 







 


 


   


 Strana 3 (celkem 4) 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor organizační a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru a sjednává se do doby uplynutí 5 let 


od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může být ukončena 


dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 4) 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


 


 


 


………………………………….   …………………………………….. 


JUDr. Olga Guziurová, MPA Mgr. Dagmar Glatzová 


vedoucí Odboru organizačního ředitelka ZŠ a MŠ Prameny 


na základě pověření ze dne 2.1.2019    


 







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost 118 - Prameny-učebny š1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1819           FW - FortiGate 80E                              84 640,71 118                             09.11.2018  ORG. 201679
1820           LOGManager - Forwarder                          78 651,21 118                             09.11.2018  ORG. 201679
123223         SW1 - Switch Cisco SG350-28SFP-K9-EU            23 899,92 118                             09.11.2018  201679
123224         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123225         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123226         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123227         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123228         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123229         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123230         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123231         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123232         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123233         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123234         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123235         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123236         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123237         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123238         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123239         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123240         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123241         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123242         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123243         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123244         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123245         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123246         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123247         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123248         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123249         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123250         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123251         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123252         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123253         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123254         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123255         UPS1 - APC Smart-1500VA LCD RM 2U               30 070,92 118                             09.11.2018  201679
123256         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 118                             09.11.2018  201679
123257         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 118                             09.11.2018  201679
123258         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 118                             09.11.2018  201679
123259         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 118                             09.11.2018  201679
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 1/3                               Tisk: 11.12.2018 14:13:50



petra.bednarikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 - Seznam majetku ve výpůjčce







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123260         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 118                             09.11.2018  201679
123261         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 118                             09.11.2018  201679
123262         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 118                             09.11.2018  201679
123263         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 118                             09.11.2018  201679
123264         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 118                             09.11.2018  201679
123265         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 118                             09.11.2018  201679
123266         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 118                             09.11.2018  201679
123267         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 118                             09.11.2018  201679
123268         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 118                             09.11.2018  201679
123269         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 118                             09.11.2018  201679
123270         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 140,71 118                             09.11.2018  201679
               kamera
123271         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 503,71 118                             09.11.2018  201679
               kamera
123272         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 503,71 118                             09.11.2018  201679
               kamera
123273         NB SET - Fujitsu Lifebook A357/i5-7200U         19 178,50 118                             09.11.2018  201679
123274         NB SET - Fujitsu Lifebook A357/i5-7200U         19 178,50 118                             09.11.2018  201679
123275         PC Comfor Office                                18 742,90 118                             09.11.2018  201679
123276         LCD Philips 243V7QDSB                            3 588,86 118                             09.11.2018  201679
123277         Tiskárna - Epson WorkForce Pro WF-C5710DWF       5 989,50 118                             09.11.2018  201679
123278         Tiskárna - Epson WorkForce Pro WF-C5710DWF       5 989,50 118                             09.11.2018  201679
123279         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 118                             09.11.2018  201679
123280         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123281         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123282         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123283         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 118                             09.11.2018  201679
123284         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 118                             09.11.2018  201679
123285         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 118                             09.11.2018  201679
123286         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 118                             09.11.2018  201679
123287         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 140,71 118                             09.11.2018  201679
               kamera
123288         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 503,71 118                             09.11.2018  201679
               kamera
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Součet za místnost :                                        703 743,26                                 Počet kusů:      68
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                            703 743,26                                 Počet kusů:      68
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 2/3                               Tisk: 11.12.2018 14:13:50







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
maska pro středisko: 118   maska pro místnost: 118


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 3/3                               Tisk: 11.12.2018 14:13:50












 


 


   


 Strana 1 (celkem 4) 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1534/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna:  JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru  


  organizačního na základě pověření ze dne 02.01.2019 


  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby:  Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 


   Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, 734 01   


 zastoupená:  Mgr. Janou Petrovou, ředitelkou   


  


 IČ: 48004529 


    DIČ:      CZ48004529 


 bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


 číslo účtu: 4133791/0100 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ ITI – Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ 


U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005517, 


jenž byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního 


programu (dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je 


předmětem výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní a Mateřské školy U 


Lesa, Karviná, příspěvkové organizace na adrese: U Lesa 713/19, Karviná- Ráj, PSČ 734 01. 


Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný majetek 


je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel předmět 


výpůjčky do užívání přijímá. 


 


 


Příloha č. 5 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 210







 


 


   


 Strana 2 (celkem 4) 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodledně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru organizačnímu a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Půjčitel zajistí reklamaci předmětu 


výpůjčky.  


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 







 


 


   


 Strana 3 (celkem 4) 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor organizační a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru a sjednává se do doby uplynutí 5 let 


od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může být ukončena 


dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 4) 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


 


 


 


………………………………….   …………………………………….. 


JUDr. Olga Guziurová, MPA Mgr. Jana Petrová  


vedoucí Odboru organizačního ředitelka ZŠ a MŠ U Lesa 


na základě pověření ze dne 2.1.2019    


 







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost 126 - U Lesa - učebny š1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1817           FW - FortiGate 80E                              84 640,71 126                             09.11.2018  ORG. 201680
1818           LOGManager - Forwarder                          78 651,21 126                             09.11.2018  ORG. 201680
123289         SW1 - Switch Cisco SG350-28SFP-K9-EU            23 899,92 126                             09.11.2018  201680
123290         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123291         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123292         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123293         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123294         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123295         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123296         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123297         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123298         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123299         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123300         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123301         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123302         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123303         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123304         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123305         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123306         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123307         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123308         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123309         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123310         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123311         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123312         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123313         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123314         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123315         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123316         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123317         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123318         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123319         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123320         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123321         UPS1 - APC Smart-1500VA LCD RM 2U               30 070,92 126                             09.11.2018  201680
123322         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 126                             09.11.2018  201680
123323         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 126                             09.11.2018  201680
123324         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 126                             09.11.2018  201680
123325         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 126                             09.11.2018  201680
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 1/3                               Tisk: 11.12.2018 14:15:06



petra.bednarikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 - Seznam majetku ve výpůjčce







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123326         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 126                             09.11.2018  201680
123327         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 126                             09.11.2018  201680
123328         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 126                             09.11.2018  201680
123329         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 126                             09.11.2018  201680
123330         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 126                             09.11.2018  201680
123331         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 126                             09.11.2018  201680
123332         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 126                             09.11.2018  201680
123333         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 126                             09.11.2018  201680
123334         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 126                             09.11.2018  201680
123335         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 126                             09.11.2018  201680
123336         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 126                             09.11.2018  201680
123337         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 126                             09.11.2018  201680
123338         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 126                             09.11.2018  201680
123339         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 140,71 126                             09.11.2018  201680
               kamera
123340         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 503,71 126                             09.11.2018  201680
               kamera
123341         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 503,71 126                             09.11.2018  201680
               kamera
123342         NB SET - Fujitsu Lifebook A357/i5-7200U         19 178,50 126                             09.11.2018  201680
123343         NB SET - Fujitsu Lifebook A357/i5-7200U         19 178,50 126                             09.11.2018  201680
123344         NB SET - Fujitsu Lifebook A357/i5-7200U         19 178,50 126                             09.11.2018  201680
123345         NB SET - Fujitsu Lifebook A357/i5-7200U         19 178,50 126                             09.11.2018  201680
123346         Tiskárna - Epson WorkForce Pro WF-C5710DWF       5 989,50 126                             09.11.2018  201680
123347         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123348         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 126                             09.11.2018  201680
123349         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123350         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123351         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123352         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123353         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123354         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123355         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123356         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123357         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 126                             09.11.2018  201680
123358         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 126                             09.11.2018  201680
123359         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 126                             09.11.2018  201680
123360         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 126                             09.11.2018  201680
123361         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 126                             09.11.2018  201680
123362         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 126                             09.11.2018  201680
123363         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 126                             09.11.2018  201680
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 2/3                               Tisk: 11.12.2018 14:15:06







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123364         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 140,71 126                             09.11.2018  201680
               kamera
123365         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 503,71 126                             09.11.2018  201680
               kamera
123366         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 503,71 126                             09.11.2018  201680
               kamera
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Součet za místnost :                                        786 583,49                                 Počet kusů:      80
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                            786 583,49                                 Počet kusů:      80
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro středisko: 126   maska pro místnost: 126


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 3/3                               Tisk: 11.12.2018 14:15:06












 


 


   


 Strana 1 (celkem 4) 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1537/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna:  JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru  


  organizačního na základě pověření ze dne 02.01.2019 


  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


 (dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby:  Základní škola a Mateřská škola U Studny, 


   Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Centrum 2290/14, Karviná-Ráj, 734 01   


 zastoupená:  Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem  


   


 IČ: 48004511 


    DIČ:      CZ48004511 


 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 


 číslo účtu: 2108547293/2700 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ ITI – Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ 


U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005517, 


jenž byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního 


programu (dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je 


předmětem výpůjčky. Jedná se o o vybavení odborných učeben Základní a Mateřské školy U 


Studny, Karviná, příspěvkové organizace na adrese: Centrum 2290/14, Karviná- Mizerov, PSČ 


734 01. Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný 


majetek je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel 


předmět výpůjčky do užívání přijímá. 


 


 


Příloha č. 6 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 210







 


 


   


 Strana 2 (celkem 4) 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodledně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru organizačnímu a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Půjčitel zajistí reklamaci předmětu 


výpůjčky.  


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 







 


 


   


 Strana 3 (celkem 4) 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor organizační a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru a sjednává se do doby uplynutí 5 let 


od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může být ukončena 


dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 4) 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


 


 


 


………………………………….   …………………………………….. 


JUDr. Olga Guziurová, MPA Mgr. Martin Bandor 


vedoucí Odboru organizačního ředitel ZŠ a MŠ U Studny 


na základě pověření ze dne 2.1.2019    


 







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost 127 - U Studny - učebny š1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1815           FW - FortiGate 80E                              84 640,71 127                             09.11.2018  ORG. 201681
1816           LOGManager - Forwarder                          78 651,21 127                             09.11.2018  ORG. 201681
123367         SW1 - Switch Cisco SG350-28SFP-K9-EU            23 899,92 127                             09.11.2018  201681
123368         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123369         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123370         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123371         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123372         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123373         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123374         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123375         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123376         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123377         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123378         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123379         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123380         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123381         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123382         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123383         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123384         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123385         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123386         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123387         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123388         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123389         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123390         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123391         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123392         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123393         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123394         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123395         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123396         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123397         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123398         UPS1 - APC Smart-1500VA LCD RM 2U               30 070,92 127                             09.11.2018  201681
123399         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 127                             09.11.2018  201681
123400         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 127                             09.11.2018  201681
123401         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 127                             09.11.2018  201681
123402         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 127                             09.11.2018  201681
123403         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 127                             09.11.2018  201681
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 1/3                               Tisk: 11.12.2018 14:26:22



petra.bednarikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 - Seznam majetku ve výpůjčce







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123404         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 127                             09.11.2018  201681
123405         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 127                             09.11.2018  201681
123406         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 127                             09.11.2018  201681
123407         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123408         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123409         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123410         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123411         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123412         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123413         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123414         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123415         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123416         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123417         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123418         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123419         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123420         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123421         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123422         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123423         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123424         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123425         PS1 - dveřní interkom 2N IP Vario, 1 tl.,       24 140,71 127                             09.11.2018  201681
               kamera
123426         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 503,71 127                             09.11.2018  201681
               kamera
123427         PS6 - dveřní interkom 2N IP Vario, 6 tl.,       24 503,71 127                             09.11.2018  201681
               kamera
123428         NB SET - Fujitsu Lifebook A357/i5-7200U         19 178,50 127                             09.11.2018  201681
123429         NB SET - Fujitsu Lifebook A357/i5-7200U         19 178,50 127                             09.11.2018  201681
123430         NB SET - Fujitsu Lifebook A357/i5-7200U         19 178,50 127                             09.11.2018  201681
123431         NB SET - Fujitsu Lifebook A357/i5-7200U         19 178,50 127                             09.11.2018  201681
123432         Tiskárna - Epson WorkForce Pro WF-C5710DWF       5 989,50 127                             09.11.2018  201681
123433         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123434         SW2 - Switch D-Link DGS-1210-28 Smart+           5 144,92 127                             09.11.2018  201681
123435         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123436         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123437         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123438         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123439         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123440         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123441         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 2/3                               Tisk: 11.12.2018 14:26:22







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 12/2018IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
123442         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123443         AP - HP Aruba AP-303 (RW) Unified AP             9 137,92 127                             09.11.2018  201681
123444         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 127                             09.11.2018  201681
123445         UPS2 - CyberPower UT Series UPS 650VA/360W       1 392,71 127                             09.11.2018  201681
123446         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123447         EPP - 19"  Rozvodný panel 8x230V 1U                545,71 127                             09.11.2018  201681
123448         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123449         POE injektor panel s min. 12-porty                 787,71 127                             09.11.2018  201681
123450         PS3 - dveřní interkom 2N IP Vario, 3tl, kamera  24 382,70 127                             09.11.2018  201681
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Součet za místnost :                                        748 837,53                                 Počet kusů:      86
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                            748 837,53                                 Počet kusů:      86
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro středisko: 127   maska pro místnost: 127


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                            Stránka: 3/3                               Tisk: 11.12.2018 14:26:22












MMK/SML/108 /2018 
Osvědčení 


O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č.  ze dne:  
 


Ověřil(a):  Podpis:  
 
 


Uveřejněno v Registru smluv 


Dne:  ID smlouvy:  Účinnost smlouvy dne:  
 


Ověřil(a):  Podpis:  


 
 


4 
 


 


SMLOUVA 


na modernizaci Geografického informačního systému statutárního města Karviná 
a poskytování technické podpory 


uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“ nebo „OZ“) 


 
Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/…/2018 


Číslo smlouvy dodavatele: 96/2018 


I. 
Smluvní strany 


statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
IČO:    00297534    
DIČ:   CZ00297534   
zastoupená:  Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněn: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního  
   na základě pověření ze dne 2. 1. 2018   
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních týkající se této smlouvy (kontaktní osoba): 
vedoucí oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických týkající se této smlouvy (kontaktní osoba): 
zaměstnanci oddělení informačních služeb 
 
(dále jen „objednatel“) 


a 
 


T-MAPY spol. s r.o. 
se sídlem:  Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové 
IČO:   47451084 
DIČ:   CZ47451084 
zastoupená:  Ing. Milanem Novotným, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu:  8688743/0300 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 9307. 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních týkající se této smlouvy (kontaktní osoba): 
Jan Zavřel 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických týkající se této smlouvy (kontaktní osoba): 
Ing. Marek Lesák 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 


uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 



jarema

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 211







 
 


5 
 


II. 
Předmět plnění 


1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit realizaci modernizace Geografického informačního 
systému statutárního města Karviná a poskytování technické podpory (dále jen „dílo“). 


2. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka, implementace, instalace, programování, nasazení, 
oživení, konfigurace, zaškolení obsluhy a další služby související s realizací díla vč. dodání návodů 
na obsluhu, licence, licenční protokoly nebo certifikáty prokazující legálnost použitého 
programového vybavení (dále jen „dodávka systému“) a následné poskytování služeb technické 
podpory k dodanému systému za podmínek dále stanovených v této smlouvě. Podrobný technický 
a technologický popis jednotlivých součástí předmětu plnění pro dodávku systému je uveden 
v příloze č. 1 „Technická specifikace“, která tvoří nedílnou součást smlouvy. Dodavatel je při 
provádění díla podle této smlouvy povinen postupovat v souladu s podmínkami tak, jak byly 
stanoveny v zadávací dokumentaci. Předmětem plnění dle tohoto bodu je také úprava softwarové 
konfigurace systému po zkušebním provozu na základě požadavku objednatele.   


3. Objednatel se zavazuje provedené dílo od dodavatele převzít a zaplatit za ně dodavateli cenu podle 
čl. IV. této smlouvy. 


4. Dílo je součástí projektu „Modernizace geografického informačního systému SMK“, registrační 
číslo projektu: „CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443“, který je spolufinancován z Evropské unie 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 


III. 
Doba plnění 


1. Doba plnění podle této smlouvy je stanovena takto: 


a) Zahájení realizace díla: dnem účinnosti této smlouvy  


b) Předání do zkušebního provozu: 210 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy. Délka 
zkušebního provozu je stanovena na 60 kalendářních dnů. 


c) Úprava softwarové konfigurace po zkušebním provozu: 21 kalendářních dnů od ukončení 
zkušebního provozu. 


d) Zahájení poskytování služeb technické podpory: dnem převzetí díla po úpravách dle písm. c). 


2. Dodavatel je povinen nejpozději první pracovní den následující po uplynutí lhůty uvedené v odst. 1 
písm. b) tohoto článku smlouvy vyzvat objednatele k převzetí díla do zkušebního provozu.  


3. Objednatel může zasílat požadavky na úpravu softwarové konfigurace dodavateli průběžně po 
celou dobu zkušebního provozu, nejpozději však poslední den zkušebního provozu. 


4. Dodavatel splní svou povinnost provést dodávku systému jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli. Termínem dokončení díla se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu 
po úpravě softwarové konfigurace po zkušebním provozu. 


IV.  
Cena  


1. Smluvní strany se dohodly celkové ceně za řádně provedené dílo takto: 


a) Cena za dodávku systému: 


Cena bez DPH: 1.894.950 Kč 


DPH:   397.940 Kč 


Cena včetně DPH: 2.292.890 Kč 


 


 
b) Cena za poskytování služeb technické podpory k dodanému systému dle čl. XI, odst. 1, písm. 


a) až c): 







 
 


6 
 


Cena bez DPH: 25.901,- Kč / měsíčně 


DPH:   5.439,- Kč / měsíčně 


Cena včetně DPH: 31.340,- Kč / měsíčně 


 


 


2. Cena za dodávku systému je stanovena dodavatelem jako součet celkové ceny za licenci a celkové 
ceny za implementaci na základě položkového rozpočtu, který je součástí jeho nabídky. Cena za 
poskytování služeb technické podpory k dodanému systému je stanovena dodavatelem jako 
celkový součet jednotlivých položkových cen za technickou podporu za kalendářní měsíc na 
základě položkového rozpočtu, který je součástí jeho nabídky. Zjištěné odchylky, vynechání, 
opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu (neboli Cenová kalkulace) nemají vliv na 
smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.  


3. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace 
díla. 


4. Položkový rozpočet tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  


5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese 
veškerou odpovědnost dodavatel.  


6. Cena díla podle odst. 1 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem smlouvy z 
níže uvedených důvodů: 


a) před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu 
díla; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke 
dni zdanitelného plnění, 


b) v případě víceprací, služeb a dodávek požadovaných objednatelem a neobsažených 
v zadávací dokumentaci, 


c) v případě méněprací, 


d) zvýšení ceny služeb technické podpory k dodanému systému o průměrnou roční míru inflace 
zveřejněné Českým statistickým úřadem, nebo jiným úřadem tento nahrazujícím, za uplynulý 
kalendářní rok. 


7. Dodavateli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena 
smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného  
a účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá dodavatel právo na úhradu ceny za dodatečné 
dodávky a služby. 


8. Důvodem pro změnu ceny díla není plnění dodavatele, které bylo vyvoláno jeho prodlením 
při provádění díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto 
chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu dodávek a služeb dle položkového 
rozpočtu. 


V. 
Platební podmínky 


1. Objednatel neposkytuje dodavateli zálohy. 


2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu 
podle zákona o DPH.  


3. Splatnost faktury je 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění v případě dodávky systému je den předání a převzetí díla. 


4. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je dodavatel povinen 
ve faktuře uvést i tyto údaje: 


a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 







 
 


7 
 


b) předmět smlouvy, tj. text „Modernizace Geografického informačního systému statutárního 
města Karviná“, nebo „Technická podpora Geografického informačního systému statutárního 
města Karviná“ s uvedením období, za který je technická podpora fakturována,  


c) Text týkající se dotačního titulu: „Realizováno v rámci projektu „Modernizace geografického 
informačního systému SMK“, registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006443.  


5. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 


a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena za dílo, 


b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele. 


6. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 


7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 


VI. 
Předání a převzetí díla 


1. Dodavatel je povinen písemně vyzvat objednatele nejpozději první pracovní den následující po dni 
ukončení díla (dodávky systému) podle čl. III. odst. 4 této smlouvy k jeho převzetí v místech 
provádění díla dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy. 


2. Dílo je provedeno, je-li ukončeno a protokolárně předáno. Objednatel převezme dílo bez výhrad, 
nebo s výhradami poté, co se s dílem řádně seznámil. Pokud je to k řádnému provedení díla třeba, 
je dílo dokončeno až úspěšným provedením dohodnutých zkoušek a předáním zápisu o jejich 
provedení.   


3. Dílo bude dodavatelem předáno a objednatelem převzato na základě shodných prohlášení stran 
v protokolu o předání a převzetí díla, který bude obsahovat: 


a) označení předmětu díla, 


b) označení objednatele a dodavatele díla, 


c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 


d) datum ukončení záruky na dílo, 


e) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 


f) seznam převzaté dokumentace, 


g) prohlášení objednatele, že dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami zjevných vad, 


h) datum a místo sepsání protokolu, 


i) seznam případných ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, 


j) lhůtu pro odstranění drobných vad podle písm. i) tohoto odstavce, 


k) jména a podpisy zástupců objednatele a dodavatele. 


4. Pokud objednatel dílo převezme s výhradou zjevných vad, je povinen tyto vady v předávacím 
protokolu specifikovat. Pro odstranění těchto vad platí ustanovení čl. X. této smlouvy. 


VII. 
Místo plnění 


1. Místem plnění je Magistrát města Karviné, budova B, Karola Śliwky 618, Karviná-Fryštát. 







 
 


8 
 


VIII. 
Součinnost smluvních stran 


1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
díla dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To 
platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  


2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně, resp. 
objednatel dodavateli a dodavatel objednateli. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně 
odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z její strany splnění jejich smluvních 
povinností. 


3. Dodavatel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto Smlouvou 
pro naplnění Smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne objednateli, resp. kontaktním osobám objednatele jednajícím ve věcech technických 
nebo smluvních a jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, 
konzultace, pomoc a jinou součinnost. 


4. Dodavatel je povinen při provádění díla dle této Smlouvy postupovat nejen samostatně, s odbornou 
péčí podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele, ale rovněž v souladu s příkazy objednatele.  


5. Dodavatel se zavazuje před započetím provádění díla dle této Smlouvy uzavřít s objednatelem 
„Smlouvu o ochraně informací a přístupu do datové sítě SMK“ a po celou dobu provádění díla mít 
tuto smlouvu platně uzavřenou a účinnou.  


IX. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 


1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází na objednatele okamžikem úplného 
protokolárního předání díla objednateli dodavatelem. 


2. Dodavatel nese plnou odpovědnost za škody na díle včetně prací a dodávek provedených 
subdodavatelem a za materiál a zařízení, které tvoří nebo budou tvořit součást díla, a to od termínu 
zahájení díla až do protokolárního předání díla objednateli, kdy odpovědnost přechází na 
objednatele. Dodavatel nese plnou odpovědnost za škody na díle způsobené nevhodným nebo 
nesprávným technologickým postupem, i když byl odsouhlasen objednatelem. 


3. Způsobí-li dodavatel nebo jeho subdodavatelé objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním dle této Smlouvy škodu, je dodavatel za tuto škodu odpovědný a je povinen ji uhradit. 
Dodavatel se dále zavazuje mít sjednáno nejpozději při podpisu a po celou dobu trvání této 
Smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem nebo jeho subdodavatelem 
objednateli nebo třetím osobám, a to na částku ve výši alespoň 1 mil. Kč. 


4. Dodavatel má dle ustanovení odst. 3 tohoto článku sjednánu pojistnou smlouvu u pojišťovny 
ČSOB Pojišťovna a.s., číslo smlouvy 8066292417, ze dne 24. 6. 2016, na částku 50 000 000 Kč. 


X. 
Záruční podmínky a vady díla 


1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 


2. Dodavatel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční 
době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
prokazatelně jeho porušení povinností. 


3. Dodavatel poskytuje na všechny provedené práce a dodávky záruku za jakost 24 měsíců. 


4. Záruční doba běží ode dne předání díla podle čl. VI. odst. 2 této smlouvy. 


5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení 







 
 


9 
 


faxem, e-mailem nebo do datové schránky dodavatele), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci 
zjištěné vady. Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 


6. Dodavatel provede odstranění vady nejpozději do 24 hodin ode dne doručení oznámení o vadě 
znemožňující provoz díla, resp. do 72 hod. pro odstranění ostatních závad. Provedenou opravu 
vady dodavatel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne dodavatel záruku za 
jakost ve stejné délce dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.  


XI. 
Služby technické podpory 


1. Dodavatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou poskytovat objednateli služby technické 
podpory k dodanému systému v následujícím rozsahu: 


a) Provádění aktualizace programového vybavení (upgrade, update) vyplývající z obecného 
vývoje operačních systémů, dalšího software a hardware tak, aby byl dodaný systém vždy 
provozován na systémech, pro něž výrobce poskytuje softwarovou podporu, technickou 
podporu a vydávání bezpečnostních aktualizací. 


b) Řešení problémů v dodaném systému podle jednotlivých kategorií závad: 


Závada kategorie A: dílo není použitelné ve svých základních funkcích nebo se vyskytuje 
funkční závada znemožňující činnost díla nebo jeho částí. Tento stav může ohrozit běžný 
provoz objednatele, případně může způsobit finanční nebo jiné škody. Dodavatel je povinen 
zahájit práce na odstranění závady nejpozději během 4 hodin po nahlášení závady 
v pracovních dnech v době od 8:00 do 17:00 hodin. Závada bude odstraněna v nejkratší 
možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele, nejpozději však 
do 8 hodin od nahlášení závady, je-li to objektivně v silách dodavatele, pokud se smluvní 
strany v daném případě nedohodnou jinak. Každé nedodržení lhůty pro odstranění závady 
způsobené důvody, které nebyl dodavatel schopen ovlivnit, je dodavatel povinen objednateli 
písemně zdůvodnit. 


 
Závada kategorie B: funkčnost díla nebo jeho částí je ve svých funkcích degradována tak, 
že tento stav omezuje běžný provoz objednatele. Dodavatel je povinen zahájit práce na 
odstranění závady nejpozději následující pracovní den po nahlášení závady v pracovních 
dnech v době od 8:00 do 17:00 hod. Závada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s 
ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele, nejpozději však do 2 pracovních 
dnů od nahlášení, je-li to objektivně v silách dodavatele, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Každé nedodržení lhůty pro odstranění závady způsobené důvody, které nebyl 
dodavatel schopen ovlivnit, je dodavatel povinen objednateli písemně zdůvodnit. 


 
Závada kategorie C: ostatní drobné závady, které nespadají do kategorií A a B. Dodavatel je 
povinen zahájit práce na odstranění závady nejpozději následující pracovní den po 
nahlášení závady v pracovních dnech v době od 8:00 do 17:00 hod. Závada bude 
odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele, 
nejpozději však do 4 pracovních dnů od nahlášení, je-li to objektivně v silách dodavatele, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Každé nedodržení lhůty pro odstranění závady 
způsobené důvody, které nebyl dodavatel schopen ovlivnit, je dodavatel povinen objednateli 
písemně zdůvodnit.  


c) Bezplatná poradenská telefonická služba HOT-LINE pro zaměstnance objednatele v pracovní 
dny v době od 8:00 do 17:00 hod. 


d) Poskytování dalších služeb v souvislosti s provozem a dalším rozvojem dodaného systému 
nad rámec výše uvedených služeb, zejména vytváření nových funkcí a vlastností systému na 
zakázku (dále jen „rozvoj systému“). 


2. Služby technické podpory dle odst. 1, písm. a) až c) jsou poskytovány dodavatelem zcela v rámci 
ceny za poskytování technické podpory dle čl. IV., odst. 1, písm. b) a dodavateli za ně nenáleží 
žádná další odměna. 







 
 


10 
 


3. Služby technické podpory za rozvoj systému budou poskytovány na základě objednatelem předem 
odsouhlasené nabídky dodavatele. Smluvní strany se dohodly, že nejmenší účtovatelný interval 
těchto dalších služeb činí 0,5 hodiny. 


XII. 
Sankce 


1. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány pro případ 
následujících porušení povinností dodavatele sjednaných touto Smlouvou. 


2. V případě, že dodavatel nepředá z důvodů spočívajících na jeho straně dokončené a úplné dílo 
objednateli ve sjednaném termínu, je objednatel dále oprávněn uplatnit a dodavatel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dodávku systému včetně DPH za každý i započatý 
den prodlení.  


3. V případě, že dodavatel opakovaně porušuje kteroukoliv svou smluvní povinnost v souvislosti 
s dodávkou systému, u níž byl již v průběhu plnění této Smlouvy na její porušování písemně 
upozorněn, a to s výslovným poukazem na možnost uložení smluvní pokuty podle tohoto 
ustanovení Smlouvy, je při neodstranění porušení smluvní povinnosti objednatel oprávněn uplatnit 
a dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dodávku systému včetně DPH 
za každý i započatý den, ve kterém trvá porušení příslušné smluvní povinnosti.  


4. V případě, že dodavatel porušuje smluvní povinnosti stanovené v čl. XI, zejména pokud neplní 
lhůty pro odstraňování závad, je objednatel oprávněn uplatnit a dodavatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši:  


a) 100 Kč bez DPH za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním závady kategorie A, 


b) 300 Kč bez DPH za každý započatý den prodlení s odstraněním závady kategorie B, 


c) 100 Kč bez DPH za každý započatý den prodlení s odstraněním závady kategorie C. 


5. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
objednatele dodavateli, přičemž jakákoliv smluvní pokuta dle tohoto článku je splatná vždy na účet 
objednatele. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok objednatele na splnění 
povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu 
škody.  


6. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury, oprávněně vystavené po 
splnění podmínek stanovených touto Smlouvou a doručené objednateli, úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády ve smyslu § 1970 OZ, a to z dlužné částky za každý den prodlení. 


XIII. 
Odstoupení od Smlouvy 


1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud dodavatel naplní některý z následujících 
důvodů tím, že: 


a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 


b) vstoupí do likvidace; 


c) přerušil (zastavil) práce na díle v rozporu s touto smlouvou, nebo postupuje při provádění díla 
způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a termínu předání díla 
objednateli; 


d) je v prodlení s prováděním díla; 


e) je opakovaně s prodlením s odstraňováním závad v rámci poskytování služeb technické 
podpory; 


f) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo opakovaně porušuje jinou povinnost 
danou mu touto smlouvou; 


g) nemá s objednatelem platně uzavřenou a účinnou „Smlouvu o ochraně informací a přístupu 
do datové sítě SMK“ dle čl. VIII. odst. 5. 







 
 


11 
 


 Shora uvedené důvody jsou považovány za podstatné porušení této Smlouvy. 


2. Za podstatné porušení této smlouvy, pro které je dodavatel oprávněn odstoupit od této smlouvy, 
se považuje zejména to, jestliže je objednatel i přes urgenci dodavatele v prodlení s úhradou 
faktury trvající déle než patnáct dnů od této urgence. 


XIV. 
Komunikace smluvních stran 


1. Smluvní strany komunikují navzájem písemně (např. i ve formě emailu, případně datovou 
schránkou) prostřednictvím kontaktních osob této Smlouvy, pokud není uvedenými osobami zvolen 
pro vzájemnou komunikaci zástupce. Smluvní strany komunikují navzájem prostřednictvím svých 
kontaktních osob zejména v těch případech, u nichž je to v této Smlouvě výslovně uvedeno, a dále 
např. v takových záležitostech, u nichž to vyplývá z povahy úkonu (např. v případě oznámení 
skutečností, které brání smluvní straně ve splnění smluvních povinností, nebo v případech 
oznamování vad, v případech týkajících se pravidelné údržby, servisní pohotovosti, technické 
podpory, či v případech technických pokynů k plnění smlouvy).  


2. Smluvní strany se dohodly, že pro doručování budou používány adresy a kontaktní údaje 
vyplývající z této smlouvy. Změna kontaktní osoby, její adresy a údajů týkajících se kontaktní 
osoby, může být učiněna bez zbytečného prodlení prostřednictvím kontaktní osoby a oznámena 
ostatním smluvním stranám prostřednictvím jejich kontaktních osob písemně (např. i ve formě 
emailu), aniž by k takové změně musel být uzavírán dodatek této smlouvy.  


3. Pokud kontaktní osoby ve věcech technických nedosáhnou shody ohledně řešení problému při 
plnění této smlouvy, postoupí se problém k řešení kontaktním osobám ve věcech smluvních. Pokud 
ani kontaktní osoby ve věcech smluvních nedosáhnou shody ohledně řešení takového problému, 
postoupí se problém k řešení na úroveň statutárních orgánů smluvních stran. 


XV. 
Práva k duševnímu vlastnictví 


1. Dodavatel tímto uděluje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. OZ, nevýhradní, 
časově, množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užit jakékoliv 
dílo, které má charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), které bylo vytvořeno dodavatelem na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní (zejména k dodavatelem vytvořeným materiálům), a 
to ke všem způsobům užití autorského díla ve smyslu OZ a autorského zákona. Cena licence dle 
tohoto odstavce je již zahrnuta v ceně díla.  


2. K aplikačnímu software, ke grafickým dílům a ostatním programům třetích stran odlišných od 
dodavatele, která jsou součástí díla, je dodavatel povinen dodat objednateli také příslušné licence. 
Tyto licence musí být dodány jako územně a časově neomezené nebo, pokud budou časově 
omezeny, pak musí být účinné minimálně po dobu po dobu 15 let po dokončení a dodání díla. 
Pokud se však jedná o dobu platnosti standardizovaných licencí, dodavatel dodá tyto licence tak, 
jak je na trhu nabízí jejich producent, nicméně pokud nebudou splňovat podmínku dle předchozího 
souvětí, pak je dodavatel povinen zajistit obnovu těchto licencí nebo návaznou dodávku dalších 
licencí tak, aby uvedená podmínka byla fakticky splněna; Cena licencí dle tohoto odstavce včetně 
nákladů na obnovu nebo znovupořízení licencí jsou již zahrnuty v celkové ceně díla. Pokud 
dodavatel v průběhu plnění této Smlouvy nahradí programové produkty novějšími, zavazuje se 
poskytnout odběrateli oprávnění k výkonu práva užít tyto nové programové produkty za podmínek 
obdobných původnímu oprávnění. 


3. Objednatel nabývá práva užívat předmět licence okamžikem předání té části díla, jejíž součástí 
příslušné (programové) produkty jsou.  


4. V případě, že třetí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského práva 
produktem, jenž dodavatel dodal objednateli, bude dodavatel hájit objednatele před takovým 
nárokem na své náklady. Dodavatel uhradí veškeré náklady, škody a poplatky uložené soudem či 
náhradu zahrnutou v dohodě o vyrovnání schválené, a to za předpokladu, že objednatel:  


a) bezodkladně předá dodavateli písemné oznámení o takovém nároku; a 







 
 


12 
 


b) umožní dodavateli řídit obhajobu a jednání o vyrovnání a bude s dodavatelem při obhajobě a 
jednáních o vyrovnání spolupracovat 


 


XVI. 
Závěrečná ustanovení 


1. Zánikem této smlouvy nezanikají práva na majetkové sankce podle této Smlouvy. 


2. Tato smlouva může být měněna, není-li v ní v konkrétních případech uvedeno jinak, pouze formou 
písemných očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 


3. Smluvní strany se zavazuji jakékoliv osobní údaje, se kterými přijdou do styku v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, chránit v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, a nařízením EU č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Ustanovení předchozí věty se netýká 
zpřístupnění obchodních a technických informací subdodavatelům, zaměstnancům, či externím 
spolupracovníkům, pomocí nichž některá smluvní strana provádí plnění této Smlouvy a kterým je 
nezbytné takovou informaci zpřístupnit. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nejsou tímto dotčena. V případě porušení povinností 
vyplývajících z tohoto článku, nese smluvní strana, která povinnost porušila, všechny důsledky s 
tím spojené, zejména pak musí příslušné smluvní straně nahradit škodu, která jí vznikla porušením 
povinnosti uvedené v tomto odstavci. 


4. Situace (práva a povinnosti smluvních stran) neupravené touto smlouvou se řídí OZ, a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy České republiky. Smluvní strany výslovně vylučují na úpravu 
práv a povinností touto Smlouvou založených a v ní neupravených užití obchodních zvyklostí. 


5. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu 
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 


6. Jestliže se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 
nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích zbývajících ustanovení. 
V takovém případě smluvní strany změní nebo přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu 
a úmyslu stran v době uzavření této smlouvy, která je hospodářsky nejbližší neplatnému, 
neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky 
vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení. 


7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, 
což stvrzují svými podpisy. 


8. Tato smlouva je zhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel. 


9. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


10. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


12. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 


13. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 







 
 


13 
 


14. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí dodavatel dodržet lhůtu delší. 


15. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


16. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 


a) Příloha č. 1: Technická specifikace 


b) Příloha č. 2: Položkový rozpočet – cenová kalkulace 


c) Příloha č. 3: Poddodavatelské schéma 


d) Příloha č. 4: Smlouva o ochraně informací a přístupu do datové sítě SMK 


 


Za objednatele:    Za dodavatele:  


Karviná, ………………….   Hradec Králové, 15. 10. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….  ………………………………………. 
JUDr. Olga Guziurová, MPA   Ing. Milan Novotný 
vedoucí Odboru organizačního   jednatel společnosti 
  







 
 


14 
 


Příloha č. 1: Technická specifikace 


Označení názvu výrobce T-MAPY spol. s r.o. 


Označení obchodního názvu dodávaného 
díla 


Geografický informační systém SMK 


Prodávající prohlašuje, že dodávané dílo splňuje všechny níže uvedené požadavky na minimální 
technické parametry a funkcionality. 


ANO ☒     NE ☐ 


 


1. Požadované minimální technické parametry a funkcionality dodávaného systému 


Část 1: Modernizace geografického informačního systému  


Položka Požadavky na funkcionality 


Zpracování 
předimplementační 
analýzy 
  


Analýza stávajícího stavu, analýza aktuálních požadavků, detailní návrh 
architektury řešení, návrh podrobného postupu a harmonogramu 
implementace, návrh datového skladu a datových modelů, analýza 
migrace dat. 


Dodavatel zpracuje v termínu do 60 kalendářních dnů od zahájení plnění 
smlouvy u zadavatele projektovou dokumentaci implementace předmětu 
zakázky v následujícím rozsahu: 


 návrh všech řešení v konkrétní podobě,  
 souhrn implementovaných agend a popis vzájemných vazeb, 
 souhrn a návrh provedení integrací prostředí informačního systému  
 souhrn organizačních opatření nutných pro implementaci,  
 ověření kompatibility HW a SW a návrhy úprav,  
 souhrn a návrh rozsahu migrace a konverze dat,  
 souhrn a návrh způsobu školení a práce s uživateli,  
 souhrn a návrh zabezpečení zkušebního provozu,  
 návrh přechodu ze současného prostředí informačního systému do 


prostředí nového informačního systému,  
 návrh zvýšeného dohledu v rámci plného provozu, 
 souhrn a návrh schvalovacích procedur. 


Mapový server pro 
publikování /sdílení 
prostorových dat a 
služeb 


 zajištění publikování prostorových dat, map a služeb, 
 podpora komunikace se síťovými GIS službami pomocí REST, SOAP 


a OGC rozhraní, 
 zajištění plnohodnotné integrace s GIS desktopem, přímé publikování 


mapových projektů z GIS desktopových aplikací,  
 správa prostorových dat v geodatabázi v prostředí RDBMS, podpora 


víceuživatelského editačního přístupu, správa sledování editace 
prvků při využití víceuživatelské editace (záznam o jménu uživatele, 
který vytvořil prvek, datu a času vytvoření prvku, záznam jména 
uživatele, který prvkem změnil, záznam data a času změny prvku) 


 verzování, porovnávání jednotlivých verzí na úrovni změny geometrie 
nebo atributové informace prvku, historizace záznamů operací pro 
jednotlivé prvky datových sad, 


 replikace databází a jejich vzájemná synchronizace, prostorová 
indexace dat pro rychlé výběry, 


 publikování webových služeb (mapové, editační, geodatové, 
geoprocessingové, vyhledávací služby), 


 tvorba mapových dlaždic, 







 
 


15 
 


 generování dynamické legendy, plná podpora definice legendy, 
symbologie, vzhledu mapových vrstev vytvořených v desktopových 
aplikacích, 


 řízení uživatelských účtů a správa přístupových rolí, 
 možnost webové editace geometrie a atributových informací prvků 


podle definovaných šablon a pomocí webových API, 
 dynamická publikace popisků prvků dle uživatelem definovaných 


pravidel v desktop GIS aplikaci, 
 podpora služby pro geokóding (lokalizace adresy na základě 


zadaného textu adresního místa) a reverzní geokóding (zjištění 
adresy na základě zadaných souřadnic), 


 podpora geometrické služby pro výpočty obalových zón, ploch a 
délek, 


 podpora mapové služby zprostředkování změnu vzhledu vrstev, 
nahrání grafického souboru do webové aplikace a zobrazení prvků 
včetně geometrie, 


 extrakce dat, dotazování obsahu databáze, replikace datového 
obsahu a vytváření jednorázových replik a záloh, 


 podpora publikace síťových služeb dle standardů OGC (WMS, WFS, 
WFS-T, KML, WMTS, WPS) a v souladu s technickými požadavky 
směrnice INSPIRE, 


 okamžité a plynulé zobrazení/překreslování publikovaných dat a map 
bez prodlevy, optimalizace výkonu vykreslování, analýza chyb před 
publikací dat (kontrola měřítkového rozsahu, indexace, 
souřadnicového systému, nevalidních dat),  


 možnost konfigurace vzhledu publikovaných mapových aplikací, 
 publikování dynamicky generovaných nebo kešovaných mapových 


podkladů, 
 tvorba metadat o prostorových datech, 
 vytváření webových mapových aplikací pomocí předdefinovaných 


šablon, 
 podpora vyhledávací služby – vyhledávání dat na základě 


atributových a prostorových podmínek, 
 automatická publikace exportních dat ve webovém prostředí, podpora 


formátu GeoJSON, SHP, CSV, KML, vytváření uživatelských skupin 
pro publikaci/stahování dat, filtrování dat podle územního rozsahu, 


 rozsah užití: pro intranet/internet 
Mapový klient   webová mapová aplikace, responsivní design, prostředí pro tvorbu 


mapových aplikací, 
 komponenty uživatelského prostředí: mapové okno, obsah vrstev, 


legenda, rozbalovací panely, nástroje a funkce, výsledky vyhledávání 
a identifikace, tipy k ovládání aplikace, nápověda, přehledová mapa, 
grafické a číselné měřítko, URL odkazy, přihlášení uživatele, možnost 
zobrazení úvodního infomačního okna, 


 plynulé a okamžité překreslování mapového obsahu, intuitivní 
ovládání 


 ovládání mapového okna pomocí myši, tlačítek v mapě, vykreslením 
obdélníku, klávesnicí, dotykovými gesty, ovládací funkce zoom in, 
zoom out, pan view, area view, full extent, back view, forward view,  


 rychlý přístup k identifikaci objektů, dotazování se na popisné atributy, 
zobrazování výsledků dotazování v místě kliknutí do mapy ze všech 
dostupných vrstev – při kliknutí do mapy se zvýrazní bod 
kliknutí/nalezené prvky a zobrazí se výsledek dotazování se v okně 
výsledků, 


 zobrazení dynamické legendy, 
 možnost uživatelského nastavení průhlednosti jednotlivých 


mapových vrstev, kartografická tematizace, zapnutí/vypnutí vrstvy, 
zobrazení/skrytí ovládacího prvku, podpora vkládání HTML v rámci 
názvu vrstvy/skupiny vrstev, zapínání/vypínání vrstev podle 
měřítkového rozsahu, definice výchozí viditelnosti vrstev, 







 
 


16 
 


 dynamické vykreslování popisků z atributů podle měřítkového 
rozsahu, 


 možnost práce s popisnými a grafickými daty v jednom okně, 
 možnost vytváření doplňujících popisků (copyright), vodotisků a log 


v mapovém okně, 
 fulltextové a parametrické vyhledání adresy, ulice, obce, objektu nebo 


jiného prvku (dle typu mapové aplikace), vyhledávání podle 
souřadnic, 


 podpora hromadného výběru z mapy pro účely dotazování se na 
atributy (jednotlivé prvky, sousední, pomocí zakreslené geometrie), 


 lokalizace polohy pomocí GPS koncového zařízení, 
 měření ploch a vzdáleností, vykreslování rozměrových kót v mapě, 


odečet souřadnic, 
 vytváření kompozičních témat, možnost přepínání mezi jednotlivými 


tématy, 
 zajištění plnohodnotné integrace s mapovým serverem a GIS 


desktopem, 
 integrace externích služeb Google StreetView, Seznam Panorama, 
 podpora automatické aktualizace podkladových map a datových sad 


(OpenStreetMap, Google Maps, RÚIAN, ISKN), 
 možnost načítání atributových dat o volebních místnostech, 
 možnost načítání atributových dat o počtu obyvatel hlášených 


k pobytu pro adresní bod/budovu, 
 možnost načítání dat vektorových a atributových dat pasportu 


městského mobiliáře, 
 publikace základních podkladových map v rozsahu území ORP 


(správní hranice, katastrální mapa, adresy, Základní mapa ČR, 
letecká ortofotomapy ČR apod.), Digitální model reliéfu ČR, 


 zobrazení podkladových map v barevném režimu a v odstínech šedi, 
bez podkladu 


 připojování lokálních GIS/CAD souborů (DXF, DGN, ESRI SHP, 
KML), 


 podpora mapových služeb REST/SOAP a OGC, 
 vytváření zájmových lokalit v území, 
 vytváření a sdílení mapových kompozic ve formě URL odkazu a 


iframe, 
 export mapového obsahu do rastrových formátů, export do PDF pro 


tisk včetně legendy a dalších kompozičních prvků (nadpis, logo, 
měřítko, datum vytvoření, copyright), 


 vytvoření vlastní vrstvy bodové, liniové a plošné geometrie včetně 
textových poznámek, podpora změny symbologie, 


 snapování na lomové body editované vrstvy a podkladových vrstev, 
 přebírání geometrie prvků z podkladových vrstev, 
 editace geoprvků (body, linie, polygony), rozdělení a sloučení 


polygonů, přidávání a odebírání lomových bodů, rotace objektu, 
vyříznutí z polygonu, 


 podpora integrace s aplikací ArcGIS Desktop (grafická i atributová 
data), 


 správa uživatelských přístupů a podpora práce s rolemi, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 







 
 


17 
 


GIS desktop 
  


 desktopová aplikace (tzv. těžký klient), 
 tvorba a editace prostorových dat (vektorových, rastrových, 


popisných, 3D), 
 tvorba mapových projektů a kompozic, 
 zajištění plnohodnotné integrace s mapovým serverem a mapovým 


klientem, 
 podpora nástrojů kartografické vizualizace - vytváření pravidel pro 


dynamické nastavení geometrie a symbologii prvků, uložení 
reprezentace do souboru stylu, změna tvaru nebo symbologie pro 
jednotlivý prvek bez změny samotného prvku, definice viditelnosti a 
zobrazení každého prvku dle atributu, maskování jednotlivých prvků 
nebo části prvků bez maskování všech prvků ve vrstvě, dynamické 
umísťování bodových symbolů podél linií nebo polygonů, dynamická 
změna geometrie zobrazující prvek, nastavení efektů podle typu 
geometrie prvku, 


 kartografické metody klasifikace dat – tvorba kartogramů, 
kartodiagramů, hustoty teček, stupňovaných a proporcionálních 
mapových symbolů, klasifikace tříd hodnot, vytváření vlastních 
knihoven symbolů, podpora halo efektu, možnost uložení stylu 
symbologie, 


 nastavení průhlednosti mapových vrstev, měřítkový rozsah 
viditelnosti, zobrazení dat podle časové osy, tvorba animací, 
zobrazení prvků vrstvy na základě SQL výrazu, zobrazení dat podle 
souřadnic, 


 uložení záložek s pozicí mapy, tvorba mapových sérií, 
 připojení do geodatabází v RDBMS v režimu read/write, 
 prostorový a atributový výběr dat, vyhledávání prvků podle 


parametrů, 
 generování dynamických popisků z atributů, automatická detekce 


konfliktů umístění popisků, pravidla umístění popisků a nastavení 
priorit mezi vrstvami, definování stylů popisků, automatické 
umisťování popisků podle typu grafického prvku, tvorba textových 
anotací,  


 nástroje tvorby mapových dynamických služeb – analýza chyb 
mapových prvků, nepodporovaného obsahu a zvýšení výkonu 
vykreslování, náhled na publikovanou mapu, výpočet času zobrazení, 
vytvoření předpisu pro optimalizovanou mapovou službu, publikace 
mapových služeb pro mapový server, 


 plnohodnotná podpora (import/export) vektorových dat - CAD formáty 
(DGN, DWG, DXF), GIS formáty (ESRI SHP, ESRI FGDB, ESRI 
PGDB, ESRI ArcSDE, GPX, TIN, JSON, KML), obecné formáty (XLS, 
CSV, TXT, DBASE), 


 podpora rastrových dat – ASCII Grid, BMP, CADRG, ECW, Envisat, 
GRD, GIF, GRIB, HDF, RST, CIT, COT, JPEG, MrSID, PNG, SRTM, 
TIFF, TerraSAR-X, Sentinel, obrazové webové služby, dlaždicové 
webové služby, WCS, WMS, 


 podpora dat a webových služeb informačního systému katastru 
nemovitostí (ISKN) a registru územní identifikace, adres a 
nemovitostí (RÚIAN), 


 podpora dat a mapových služeb ČÚZK, CENIA, 
 podpora dat a mapových služeb OpenStreetMap, Google Maps, 
 správa metadat dle ISO a INSPIRE, import, export a konverze 


metadat, ověření a publikace metadat, 
 podpora standardů OGC (WCS, WFS, WMS, WMTS, WPS), 
 editace vektorových dat – editace a manipulace prvků, snapování, 


konstrukční úlohy, transformace, generalizace prvků, 
 editace atributových dat – editace záznamů v atributovém nebo 


mapovém okně, hromadná editace více záznamů, kopírování 
atributů, výpočty hodnot atributů, validace podle definovaných 







 
 


18 
 


pravidel, vyhledávání a záměna hodnot, tvorba grafů a sumarizačních 
zpráv, připojování databázových tabulek, 


 možnost správy rastrových dat v geodatabázi, mozaikování, editace, 
transformace a georeferencování rastrových dat, výpočet statistik, 
převzorkování, konverze do jiných formátů, automatická vektorizace 
rastrů, 


 podpora sběru dat v terénu z mobilních zařízení, 
 víceuživatelský editační přístup, 
 katalogová správa dat a datových modelů geodatabáze, 
 kontrola topologické kvality dat, zobrazení sumáře topologických 


chyb, vytváření a správa topologických pravidel 
 podpora nástrojů geoprocessingu a prostorové analýzy – 


geoprocessingová správa, editace a generalizace dat, změna 
projekce a transformace dat, konverze dat, porovnávání dat, správa 
dat mračen bodů, prostorové analýzy (obalové zóny, průniky, 
sjednocení, spojení, sloučení, souhrnné statistiky, shlukování hodnot, 
prostorová autokorelace, Hot spot analýza, směrová distribuce, 
průměrný nejbližší soused, geostatistické funkce), 


 „on-the-fly“ transformace dat do jiných souřadnicových systémů, 
 podpora globálních souřadnicových systémů, podpora národních 


souřadnicových systémů zemí EU, 
 podpora správy geodatabáze – vytváření připojení do geodatabáze, 


tvorba datových sad, analýzy datových sad, indexování, upgrady 
geodatabází, vytváření rolí, migrace úložišť,    


 generování dynamické legendy generované na základě aktuálně 
zobrazených dat v mapovém okně, 


 tvorba 2D a 3D grafů, možnost vložení do mapového výkresu, 
 podpora zobrazení digitálního modelu povrchu - zobrazení TIN, 


zobrazení orientace vůči světovým stranám, nadmořské výšky a 
svažitosti, zobrazení digitálního výškového modelu s možností 
nastavení zobrazení osvitu sluncem, stínovaný reliéf, 


 možnost exportu do rastrových formátů včetně georeference, 
publikace do PDF včetně atributů, podpora formátů SVG, JPEG, AI, 
PS, EPS, 


 nástroje pro tisk map a sérií mapových výkresů – možnost vložení 
kompozičních prvků a mimorámových údajů - nadpisu, textových polí, 
vodítek, legendy, severky, grafického a číselného měřítka, obrázku, 
síť rovinných a zeměpisných souřadnic, obrázků a OLE objektů, 


 podpora tiskových ovladačů – Windows, PostScript, HP RTL (RGB, 
CMYK), HP PCL, HP Universal, 


 přímé publikování/sdílení dat a map prostřednictvím mapového 
serveru nebo jinou webovou službou, 


 podpora automatizaci úloh pomocí modelů bez nutnosti 
programování, 


 podpora mapových služeb REST/SOAP, 
 podpora dávkového zpracování úloh, 
 podpora mobilních řešení, 
 rozsah užití: 3 uživatelé 


Modul pro konverzi a 
transformaci dat 


 zajištění importu/exportu prostorových dat do geodatabází, 
 podpora agregace souborů, transformace souřadnic „on-the-fly“, 
 konverze, transformace a provádění geoprocessingových operací 


nad prostorovými daty, transformace mezi datovými modely, definice 
parametrů transformace a datového toku, restrukturalizace dat, 


 možnost definice vlastní nástrojů pro transformaci a manipulaci dat, 
 podpora formátů GIS, CAD, BIM, databází, rastrových dat – DXF, 


DWG, XML, DGN (v7/v8), DWF, PostgreSQL, PostGIS, Oracle, 
Oracle Spatial, MS SQL Server, ESRI SDE, ESRI FILEGDB, ESRI 
PGDB, ESRI SHP, GeoJSON, GML, CityGML, KML/KMZ, XYZ, MDB, 
GPX, LandXML, MS Access, ODBC, OSM XML, SQLite, WFS, XML, 
Google SketchUp, Collada DAE, PDF 3D/Geospatial, 







 
 


19 
 


 rozsah užití: 3 uživatelé  


Aplikace pro terénní 
sběr prostorových dat 


 možnost práce v režimu on-line, 
 připojování mapových vrstev, podkladových map, mapových služeb 
 integrace s mapovým serverem, 
 přihlašování se k uživatelskému účtu, 
 připojování příloh a fotografií k vektorovým prvkům, 
 vytváření a editace geometrických prvků a popisných atributů, 


přidávání nových prvků podle polohy z GPS, zakreslením nového 
prvku, 


 synchronizace změn s mapovým serverem, 
 definice prostorových záložek, 
 měření v mapě, přepínání podkladových map, zapínání/vypínání 


vrstev, 
 dotazování se na atributy, vyhledávání prvků podle atributů, 
 možnost trasování polohy zařízení podle GPS, 
 možnost doplnění o specializované pasportní moduly umožňující 


plnohodnotnou funkcionalitu v mobilních zařízeních v terénu, 
 podpora pro mobilní platformu, responzivní design, podpora pro 


Windows 10 
Metainformační 
systém 


 webová aplikace, 
 komplexní správa metadat o prostorových datech, vytváření, editace, 


vyhledávání, zobrazování, publikace metadat pro intranet/internet, 
 implementace českého národního metadatového profilu, standardu 


ISO a směrnice INSPIRE, 
 podpora profilu národního katalogu otevřených dat NKOD 


(Ministerstvo vnitra ČR), 
 validace metadatových záznamů, třídění podle kritérií, 
 export do XML, tisk metadat, 
 zajištění publikace otevřených dat (Open data), podpora formátů 


GeoJSON, ESRI SHP, REST/SOAP služby, rastrová data 
 soulad se zákonem č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 


k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
 nastavení uživatelských oprávnění, 
 propojení s mapovou aplikací, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Katastr nemovitostí 
(agendový systém 
GIS) 


 webová mapová aplikace, 
 zajištění správy a užívání dat katastru nemovitostí (KN), 
 zajištění aktuálního stavu dat KN v lokální databázi, 
 vyhledávání dle všech atributů vedených v databázi KN (dle 


katastrálního území, čísla parcely, vlastníka, listu vlastnictví), 
 vyhledávání podle jednotlivých parcel, v rozsahu od - do, podle 


skupiny parcel, 
 pokročilé vyhledávání/filtrování podle atributů, 
 vytváření uživatelských sestav a soupisů, 
 vyhledávání dle grafického výběru z mapy, 
 zajištění obousměrné komunikace mezi atributovou a mapovou částí, 
 publikování mapové služby s aktuálním stavem dat KN obsahující 


podrobný přehled o parcelách a dalších prvcích katastrální mapy, 
věcných břemenech, BPEJ, 


 uložení dat KN bude umožnovat vysokou úroveň penetrace do 
dalších tematických vrstev pro zjištění dotčených parcel všech 
dalších geografických prvků datového skladu, 


 podpora geokódovací služby pro vyhledání parcel a stavebních 
objektů, 


 kartografická tematizace grafických dat podle atributů – vlastník, 
počet vlastníků, způsob využití pozemku, existence věcného 
břemene,  







 
 


20 
 


 plná podpora webových služeb dálkového přístupu (WSDP), napojení 
na Nahlížení do KN a Veřejný dálkový přístup RÚIAN (VDP), 


 možnost exportu popisných dat do XHTML, MS Excel, CSV, 
 zajištění kompatibility s aktuální verzí VFK, 
 integrace ostatních podkladových map, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


RÚIAN (agendový 
systém GIS) 


 aplikace pro publikování prostorových dat z registru RÚIAN, 
 zajištění importu aktuálních dat VFR do lokální geodatabáze s denní 


periodou, 
 publikování ve webové mapové aplikaci, 
 podpora OGC a geokódovacích služeb, 
 dotazování na atributy, vyhledávání podle atributů, fulltextové 


vyhledávání adres, 
 tvorba sestav a soupisů z dat RÚIAN (výpis stavebních objektů, 


adresních míst, výpisy podle atributů za dané území), 
 kartografická tematizace podle atributů (dle vlastníka, počtu vlastníků, 


typ budovy, podle technickoekonomických atributů), 
 možnost exportu popisných dat do XHTML, MS Excel, CSV, 
 integrace ostatních podkladových map, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Územně analytické 
podklady (agendový 
systém GIS) 


 nástroje pro správu a vedení ÚAP v prostředí GIS desktopu 
s podporou geodatabáze, 


 zajištění vkládání, zpracování, uloženi dat ÚAP do geodatabáze, 
 soulad se zákonem č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a 


stavebním řádu a s Vyhláškou č. 500/2006 Sb. o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 


 validace struktury dat ÚAP podle datového modelu, 
 zajištění výdeje dat ÚAP podle jevů a podle území, 
 možnost nahrání příloh (libovolná dokumentace) k příslušnému 


objektu/skupině objektů ÚAP, 
 publikování témat a mapových kompozic ÚAP ve webové mapové 


aplikaci, responzivní design, 
 generování tisku/ exportu kompozičních výkresů ÚAP včetně legendy 


a ostatních kompozičních prvků, 
 dotazování na atributy a metadata ÚAP, 
 vyhledávání podle atributů ÚAP – podle pasportních karet, 


poskytovatelů, jevů 
 tematizace podle vybraných atributů, dynamické popisování 


mapových prvků z atributů, 
 dodání datového modelu ÚAP, dodržení kompatibility s aktuálním 


datovým modelem ÚAP Moravskoslezského kraje, 
 integrace s Portálem ÚAP Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 


(aktualizace dat ÚAP, výdej dat ÚAP, evidence pasportů údajů o 
území, evidence poskytovatelů, evidence jevů ÚAP), 


 zpracování metodiky pro zpracování a správy dat ÚAP v prostředí 
zadavatele, 


 integrace ostatních podkladových map, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Územní plány 
(agendový systém 
GIS) 
  


 správa a vedení prostorových dat územních plánů a územních studií 
(vektorových a rastrových dat), 


 soulad se zákonem č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů, 


 nástroje pro migraci a publikování územních plánů a územních studií 
v prostředí GIS, 


 zpracování metodiky pro zhotovitele územních plánů, 
 dodržení metodiky zpracování ÚP Krajského úřadu MSK, 
 dodání datového modelu územních plánů, 







 
 


21 
 


 publikování ve webové mapové aplikaci, dotazování kliknutím do 
mapy na regulativy, propojení na textové části územních plánů a 
legendy, vyhledávání, responzivní design, 


 integrace ostatních podkladových map, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Technická mapa obce 
(agendový systém 
GIS) 


 nástroje pro správu dat technické mapy obce (polohopis, výškopis, 
technická infrastruktura), 


 nástroje pro kontrolu geodetické dokumentace od poskytovatelů 
(dodržení předepsané datové struktury), 


 dodání datového modelu technické mapy obce, 
 zajištění správy dat technické infrastruktury v majetku Statutárního 


města Karviná, 
 zajištění integrace s plánovaným Informačním systémem technické 


infrastruktury veřejné správy ISTI (Ministerstvo vnitra ČR), zajištění 
poskytování dat o technické infrastruktuře do ISTI, 


 publikování ve webové mapové aplikaci, dotazování na atributy, 
vyhledávání, responzivní design, 


 integrace ostatních podkladových map, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Pasport komunikací 
(agendový systém 
GIS) 
  


 webová mapová aplikace, 
 nástroje pro vedení informací o komunikacích a podporu správy 


komunikací, 
 soulad se zákonem č. 13/1997 Sb., Zákon o pozemních 


komunikacích ve znění pozdějších předpisů, 
 tvorba a editace popisných i grafických údajů, 
 vizualizace dopravního značení včetně grafické reprezentace, 
 možnost vlastní správy číselníků, tiskových sestav, 
 možnost plánování oprav a údržby, vizualizace zásahů do 


komunikací, evidence oprav, tvorba plánu zimní a letní údržby, 
 nastavení editace dat dle přístupových práv s možností udělovat 


práva samostatně k jednotlivým evidovaným typům objektů, 
 vytváření předdefinovaných výstupních sestav (formáty CSV, XLS), 
 import a export dat (formáty ESRI SHP, DBF, DGN), 
 možnost nahrání příloh (libovolná dokumentace k příslušnému 


objektu), 
 podpora notifikačních služeb - e-mailové upozornění na blížící se 


termíny kontrol, oprav, záruční lhůty, ukončení vyhrazení parkovacích 
míst, 


 mapová a agendová část, 
 kategorie – komunikace, vozovky, chodníky, cyklostezky, parkoviště, 


dopravní značky (svislé a vodorovné), dopravní zařízení, mosty, 
ostatní plochy, stanoviště odpadových kontejnerů, údržba 
komunikací, 


 mapová část: možnost uživatelsky zakreslovat nové objekty (úseky, 
komunikace, vozovky, dopravní značení a další), podpora 
přichytávání kresby na digitální podkladové vrstvy, možnost volné 
kresby, 


 agendová část: vytváření nových záznamů s následným zákresem, 
vyhledávání a filtrování dle parametrů, editace existujících záznamů, 
vedení záznamů o údržbě, plánování údržby, evidování záručních 
lhůt a upozorňování na končící záruky, 


 vyhledávání podle adres, parcel, ulic, podle atributů 
 dodání datového modelu, 
 zajištění historizace záznamů, 
 zajištění podpory pro terénní sběr dat, 
 integrace ostatních podkladových map, 
 responzivní design, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 







 
 


22 
 


 


 


  


Pasport zeleně 
(agendový systém 
GIS) 
  


 webová mapová aplikace integrovaná s původním programovým 
vybavením Pasportu zeleně pro správu dat pasportu zeleně (aplikace 
MyTrees, databáze PostgreSQL/PostGIS), 


 publikace grafických i vybraných atributových dat pasportu zeleně 
(trávníky, vegetační a technické plošné a bodové prvky, stromy, 
stromové skupiny) v mapové aplikaci, 


 dotazování na atributy, vyhledávání podle atributů, 
 vyhledávání podle adres, parcel, ulic, podle atributů,  
 integrace ostatních podkladových map, 
 responzivní design, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Pasport veřejného 
osvětlení (agendový 
systém GIS) 


 webová mapová aplikace 
 zajištění nástrojů pro vedení informací o veřejném osvětlení a 


podporu správy veřejného osvětlení, 
 mapová a agendová část, 
 mapová část: možnost uživatelsky zakreslovat nové objekty 


(rozvodné skříně, kabelová vedení, stožáry a další), podpora 
přichytávání kresby na digitální podkladové vrstvy, možnost volné 
kresby, 


 agendová část: vytváření nových záznamů s následným zákresem, 
vyhledávání a filtrace dle parametrů, editace existujících záznamů, 
vedení záznamů o údržbě, plánování údržby, evidence revizí a 
upozorňování na končící platnost revizí,  


 údaje o světelném bodu - kód, adresa, typ svítidla, výška umístění, 
typ vyložení, typ sloupu, typ kabelu, ostatní tech. parametry, 
fotodokumentace,  


 údaje o rozvaděči - kód, adresa, způsob uložení, hlavní jistič, spínání, 
ostatní tech. parametry, fotodokumentace, 


 sumarizace počtu objektů, sumarizace světelných bodů, rozvaděčů, 
celkový příkon v kW, průměrný příkon na jeden světelný bod, počet 
typů sloupů, součet výkonů na jednotlivých vývodech, počet svítidel 
na jednotlivých rozvaděčích, počet typů svítidel na komunikaci, 


 vizualizace objektů a sítě veřejného osvětlení, zobrazení popisku 
kódu objektu v mapě, dotazování na popisné atributy, 


 dodání datového modelu, 
 možnost vkládání uživatelské grafiky – šipky, symboly, kóty,  
 možnost vlastní správy číselníků, tiskových sestav, 
 evidence údržby a servisních zásahů, 
 editace dat dle přístupových práv s možností udělovat práva 


samostatně k jednotlivým evidovaným typům objektů, 
 vytváření předdefinovaných sestav (formáty CSV, MS Excel), tiskové 


sestavy, 
 import a export dat (formáty ESRI SHP, DBF, DGN), 
 možnost nahrání příloh (libovolná dokumentace k příslušnému 


objektu), 
 podpora notifikačních služeb - e-mailové upozornění na blížící se 


termíny kontrol, oprav, záruční lhůty apod., 
 vyhledávání podle adres, parcel, ulic, podle atributů, 
 zajištění podpory pro terénní sběr dat, 
 zajištění historizace záznamů, 
 integrace ostatních podkladových map, 
 responzivní design, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 







 
 


23 
 


 


Část 2: Modernizace mapového portálu 


Publikační systém 
mapového portálu 


 geoportálový publikační systém (systém pro správu obsahu) pro 
přehledné vytváření webového obsahu s mapovými aplikacemi, 


 publikování webových mapových aplikací v režimu obrázkových ikon, 
seznamu, podle kategorií, možnost přidávání oblíbených aplikací, 
sekce oblíbených aplikací 


 každá publikovaná mapová aplikace bude obsahovat tlačítko pro 
návrat na úvodní stránku mapového portálu, 


 možnost přihlášení se k neveřejným mapovým aplikacím, 
 chronologická publikace novinek, 
 možnost definice obsahu pomocí šablon, 
 dostupnost mapových aplikací dle definovaných přístupových práv, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Hlášení závad a 
podnětů (mapová 
portálová aplikace) 


 webová mapová aplikace pro veřejnost, která umožňuje nahlášení 
závad, požadavků a podnětů podle kategorií (závady, podněty na 
zlepšení, zeleň, životní prostředí, dopravní situace, bezpečnostní 
situace, podněty pro pocitovou mapu), 


 umístění polohy hlášení zakreslením v mapě nebo podle aktuální 
polohy zařízení, 


 podpora zasílání emailových notifikací o hlášených požadavcích 
konkrétním pracovníkům dle kategorií, 


 evidence a zobrazení všech hlášení, editace, filtrování, 
 režimy stavů zpracování požadavku, 
 zajištění zpětné vazby žadateli, vkládání popisu a termínu vyřešení 


požadavku, 
 možnost přidávat přílohy (fotografie, dokumenty), 
 možnost provádět analýzy v datech hlášení, tvorba grafů, podpora heat 


maps, 
 vyhledávání adres, parcel, ulic, 
 export do formátů MS Excel, HTML 
 integrace ostatních podkladových map, 
 responzivní design, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Volby (mapová 
portálová aplikace) 


 webová mapová aplikace pro veřejnost pro podporu voleb,  
 vyhledávání adres, parcel, ulic, 
 vyhledávání informací o příslušnosti k volebnímu okrsku a umístění 


volební místnosti,  
 zobrazení a editace údajů o volebních místnostech, 
 možnost importu dat o volebních místnostech, 
 responzivní design, 
 integrace ostatních podkladových map 


Územní plány 
(mapová portálová 
aplikace) 


 webová mapová aplikace pro publikaci územních plánů pro veřejnost, 
 vyhledávání adres, parcel, ulic, 
 dotazování na informace z územních plánů a regulativy v daném území 


kliknutím do mapy, 
 tvorba georeportů (souhrnných informací o území z územních plánů), 
 možnost zakreslování připomínek od uživatelů do mapy, 
 integrace ostatních podkladových map, 
 responzivní design, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Územně analytické 
podklady (mapová 
portálová aplikace) 


 webová mapová aplikace pro veřejnost pro publikaci územně 
analytických podkladů (ÚAP) pro veřejnost, 


 dotazování se na popisné atributy ÚAP, vyhledávání podle zvolených 
atributů ÚAP, 


 vyhledávání adres, parcel, ulic, 







 
 


24 
 


 integrace ostatních podkladových map, 
 responzivní design, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Uzavírky komunikací 
(mapová portálová 
aplikace) 


 webová mapová aplikace pro veřejnost pro publikaci informací o 
aktuálních uzavírkách komunikací na území města, 


 vyznačování rozsahu uzavírek komunikací, objízdných tras, stavebních 
prací na komunikacích, 


 možnost vkládání dopravních značek, 
 dotazování se na popisné atributy, vyhledávání podle zvolených 


atributů - podle časového období, ulice, komunikace, akce, 
 vyhledávání adres, parcel, ulic, 
 integrace ostatních podkladových map, 
 podpora editace dat, zajištění přístupů pro editory, 
 responzivní design, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Bloková čištění 
(mapová portálová 
aplikace) 


 webová mapová aplikace pro veřejnost pro publikaci informací o 
blokovém čištění komunikací, 


 publikace vybraných informací o odpadových kontejnerech, 
 dotazování se na popisné atributy, 
 vyhledávání adres, parcel, ulic, 
 vyhledávání podle zvolených atributů – podle časového období, ulice, 


komunikace, 
 integrace ostatních podkladových map, 
 podpora editace dat, zajištění přístupů pro editory, 
 responzivní design, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Bezpečnost a 
kriminalita (mapová 
portálová aplikace) 


 webová mapová aplikace pro informování veřejnosti o bezpečnostní 
situaci a souvisejících sledovaných jevech na území města, 


 sledované jevy: 
o přestupky proti veřejnému pořádku 
o umístění kamerových bodů městského kamerového dohlížecího 


systému 
o bezdoplatkové zóny 
o pocitová mapa bezpečnosti občanů 
o preventivní činnost 
o rajonizace okrskářů (policejní okrsky) 
o umístění stojanů na kola 
o lokalizace pracovišť bezpečnostních složek na území města 


(Městská police Karviná, Policie ČR) 
o lokalizace míst s měřením rychlosti 
o vybrané údaje o trestných činech 
o koncové prvky systému varování obyvatelstva (napojení dat z Dig. 


povodňového plánu ORP Karviná) 
 analýza dat, podpora zobrazení grafů, kartodiagramů, heat maps, 


uživatelské nastavení časového úseku a oblasti, 
 načítání / připojení dat o přestupcích a sledovaných jevech (formou 


obecného výměnného formátu nebo webové služby) 
 propojení s mapovou aplikací Hlášení závad a podnětů 
 vyhledávání adres, parcel, ulic, 
 integrace ostatních podkladových map, 
 podpora editace dat, zajištění přístupů pro editory, 
 responzivní design, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Výdej dat pro externí 
subjekty (mapová 
portálová aplikace) 


 webová mapová aplikace, 
 evidence žádostí o výdej prostorových dat, evidence výdejů dat, 
 veřejné rozhraní pro příjem žádosti o data – zadání údajů žadatele, 


výběr datové sady pro výdej, účel použití, požadovaný formát, 
zakreslení územního rozsahu v mapové aplikaci, 


 třídění, filtrování, editace, export záznamů žádostí, 
 vyhledávání adres, parcel, ulic, 







 
 


25 
 


 


 


2. Požadavky na integraci 


Dodavatel zajistí v rámci plnění integraci dodávaného informačního systému s níže uvedenými 
informačními systémy a datovými zdroji: 


a) Informační systém katastru nemovitostí ISKN (ČÚZK). 
b) Registr územní identifikace, adres a nemovitostí RÚIAN (ČÚZK). 
c) Plánovaný Informační systém technické infrastruktury veřejné správy ISTI (Ministerstvo vnitra 


ČR). 
d) Portál ÚAP Moravskoslezského kraje (Moravskoslezský kraj). 
e) Geoportál ČÚZK (ČÚZK) - Základní mapy ČR, Katastrální mapa ČR, Územní správní jednotky, 


Geonames, Ortofotomapy ČR, Stínovaný model reliéfu ČR (DMR). 
f) Národní geoportál INSPIRE (CENIA). 
g) Ostatní mapové podklady - OpenStreetMap, Google Maps, mapy.cz. 
h) MyTrees Pasport zeleně zadavatele (SAFE TREES, s.r.o.). 
i) Digitální povodňový plán ORP Karviná (ENVIPARTNER s.r.o.). 
j) Národní katalog otevřených dat NKOD (Ministerstvo vnitra ČR). 
k) Centrální IDM zadavatele AC Identita (AutoCont CZ a.s.). 


 prostředí pro publikování vydávaných dat, 
 samotný export prostorových dat do požadovaného formátu není 


součástí této aplikace, 
 integrace ostatních podkladových map, 
 responzivní design, 
 rozsah užití: pro intranet/internet 


Identity 
management pro 
mapové aplikace 


 vedení a správa uživatelů pro mapové aplikace, 
 nastavování práv přístupu pro jednotlivé uživatele nebo skupiny 


uživatelů, podpora vytváření rolí a oprávnění pro datové sady, mapové 
aplikace, mapové služby, 


 správa identit a řízení oprávnění k jednotlivým aplikacím musí být 
možné jedním z níže uvedených způsobů: 
o napojením na centrální systém pro správu Identit (AC Identita – 


AutoCont CZ a.s.) nebo 
o napojením na LDAP Active Directory ver. 3 a řízení oprávnění na 


základě členství ve skupinách AD, ověřování uživatelů 
(uživatelským jménem a heslem) v Active Directory. 


Migrace dat 


Migrace dat do 
geodatabáze 


Pasport komunikací – komunikace, vozovky, chodníky, parkoviště, 
dopravní značky, mosty, cyklostezky, ostatní plochy, stanoviště 
odpadových kontejnerů (vektorová data – Oracle/Geostore, ESRI SHP, 
DGN, WKB + popisná data z databáze Oracle). 


Migrace dat do 
geodatabáze 


Pasport veřejného osvětlení – objekty veřejného osvětlení (lampy, 
rozvaděče), kabely (vektorová data – Oracle/Geostore, ESRI SHP, DGN, 
WKB + popisná data pasportu z MS Access). 


Migrace dat do 
geodatabáze 


Technická mapa města – polohopis, výškopis, tech. infrastruktura 
(vektorová data – Oracle/Geostore, ESRI SHP, DGN, WKB + popisná 
data z databáze Oracle). 


Migrace dat do 
geodatabáze 


Územně analytické podklady – jevy A001 až A119 (vektorová data – 
Oracle/Geostore, ESRI SHP, DGN, WKB + popisná data z databáze 
Oracle), datový model ÚAP od Geovap, spol. s r. o. 


Migrace dat do 
geodatabáze 


Územní plán Karviné – sada DGN výkresů ÚP včetně RSC knihoven, 
georeferencovaná rastrová data v kladu 1:5000 (TIF/tfw). 







 
 


26 
 


l) LDAP Active Directory zadavatele (Microsoft). 
m) ArcGIS Desktop Basic 10.6 a vyšší (ESRI). 
n) Jednotlivé agendové a mapové aplikace budou plnohodnotně integrované do prostředí 


dodávaného mapového serveru, GIS desktopu a mapového klienta (geometrie, atributy, 
přístupy do geodatabáze, definice a symbologie vrstev, mapové služby). 


3. Licencování 


Způsob užití u jednotlivých položek dodávaného systému je uveden v kapitole 1 (rozsah užití). U 
položek s rozsahem užití „pro intranet/internet“ bude užití pro zadavatele bez omezení včetně užití 
pro organizace zřizované zadavatelem. 


4. Požadavky na implementaci 


Specifikace rozsahu implementace: 


1. Zpracování předimplementační analýzy a projektové dokumentace. Konkrétní způsob 
implementace bude vycházet ze schválené projektové dokumentace. 


2. Dodávka licencí programového vybavení. 
3. Instalace a konfigurace dodávaného programového vybavení na HW zařízení zadavatele. 
4. Migrace požadovaných dat v rozsahu uvedeném v kapitole 1. 
5. Integrace s požadovanými informačními systémy. 
6. Zkušební provoz a poskytování uživatelské podpory po dobu zkušebního provozu. 
7. Školení uživatelů, editorů a administrátorů. Předpokládaný rozsah školení: uživatelé (cca 50 - 


80 zaměstnanců), editorů (cca 10-15 zaměstnanců), administrátorů (cca 2 zaměstnanci). 
Školení bude provedeno v odpovídajícím rozsahu v průběhu zkušebního provozu. Konečný 
rozsah školení bude stanoven v rámci předimplementační analýzy. 


8. Vyhodnocení zkušebního provozu a provedení úprav v konfiguraci systému dle požadavků 
zadavatele. 


9. Předání do ostrého provozu. 
10. Zahájení poskytování technické podpory v rámci SLA. 
11. K programovému vybavení bude dodána aktuální dokumentace v českém jazyce ve shodě s 


aktuálním nastavením programového vybavení (uživatelská a administrátorská příručka, 
bezpečnostní dokumentace, metodické příručky apod.) včetně popisu datového modelu. 


12. Dokumentace bude předána v elektronické podobě a bude respektovat požadavky 
specifikované zákonem č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, a vyhláškou č. 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a obsah 
informační koncepce a provozní dokumentace a o požadavcích na řízení bezpečnosti a kvality 
informačních systémů veřejné správy (vyhláška o dlouhodobém řízení informačních systémů 
veřejné správy). 


5. Systémové a obecné požadavky 


a) Webové aplikace budou kompatibilní s HTML5 bez použití doplňků prohlížeče, komunikace 
musí být šifrovaná SSL certifikátem zadavatele. 


b) Aplikace musí umožňovat autorizaci uživatelů vůči centrálnímu systému pro správu identit AC 
Identita nebo vůči LDAP Active Directory (LDAP ver. 3) a přihlašování uživatelů systémem 
SingleSignOn. 


c) Webové aplikace budou v responzivním designu pro optimální zobrazení na mobilních 
zařízeních. 


d) Webové aplikace budou plně funkční v prostředí běžných webových prohlížečů (Internet 
Explorer, Edge, Google Chrome, Mozilla Firefox). 


e) Webové aplikace budou dodržovat standardy W3C. 
f) Pro jednotné uložení prostorových dat bude použita jednotná databáze s nativní podporou 


uložení prostorových dat PostgreSQL/PostGIS. Dodavatel musí zajistit: 
1. dodávku databáze, včetně instalace a všech licencí potřebných pro provoz a pro 


neomezený počet uživatelů/počítačů. 
2. dodaná databáze nesmí mít omezení velikosti 
3. servisní podporu výrobce/dodavatele databáze minimálně na dobu 5 let 
4. integraci databáze do systému zálohování zadavatele a úpravy zálohovacích plánů a 


dokumentace 
g) V případě distribucí Linux, musí být součástí dodávky licence pro OS, pokud je vyžadována a 


OS musí být uveden na compatibility listu VMware. 







 
 


27 
 


h) Musí být zajištěna přesná „on-the-fly“ transformace souřadnicových systémů používaných v 
České a Polské republice dle platných legislativ v daných státech. 


i) Geodata budou uložena v souřadnicovém systému je systému jednotné trigonometrické sítě 
katastrální (S-JTSK) a ve výškovém systému Balt po vyrovnání (Bpv). 


j) Ostatní podkladové mapy – jedná se o podkladové mapy OpenStreetMap, Google Maps, 
mapy.cz. 


k) Publikování tzv. Open dat bude v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím. 


l) Správa a editace číselníků bude zajištěna oprávněnými uživateli. 
m) Vyhledávání v položkách databáze na základě položek databáze a fulltextem. 
n) Třídící funkce položek v databázi pro všechny aplikace, filtrování záznamů, zobrazení počtu 


záznamů. 
o) Jednotný tisk záhlaví a zápatí formulářů a sestav ve všech aplikacích. 
p) Splňovat veškeré legislativní požadavky pro provoz dodávaného systému. 
q) Splňovat požadavky zákona č. 365/2000 Sb., O informačních systémech veřejné správy, 


v platném znění. 
r) Splňovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 


ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Požaduje 
se, aby dodaný systém umožnil uplatnění práv subjektů údajů dle čl. 15, 16 a 17 Nařízení a 
logování přístupů k osobním údajům.  


s) Používat určené sdílené síťové úložiště elektronických dokumentů. 
t) Dodržovat jednotný vzhled dokumentů dle požadavků zadavatele. 
u) Jednotné přihlášení uživatelů do dodávaných aplikací. Administrace uživatelských přístupů 


včetně nastavení uživatelských oprávnění k datům a úkonům, vytvoření rolí s nastavením 
přístupových práv k jednotlivým agendám na úrovni čtení, editace, zápis pro jednotlivé 
uživatele. 


v) Vytváření a správa tiskových sestav pro jednotlivé aplikace. 


6. Požadavky na technickou podporu a SLA  


Dodavatel řešení zajistí technickou podporu celého systému po dobu udržitelnosti projektu, tj. na dobu 
5 let. Pro provoz informačního systému v tomto období bude mezi zadavatelem a dodavatelem uzavřena 
smlouva o servisní a technické podpoře.  


Technická podpora bude poskytována v následujícím rozsahu: 


a) Řešení incidentů a závad prostřednictvím systému Helpdesk. 
b) Hotline podporu, která zahrnuje řešení problémů systému a poradenství s dostupností 


v pracovní dny v době od 8:00 do 17:00. 
c) Off-line elektronická podpora emailem, která zahrnuje řešení problémů systému, poradenství, 


doporučení a poskytování know-how. 
d) Provádění aktualizace programového vybavení (upgrade, update) vyplývající z obecného 


vývoje operačních systému a hardwaru. 
e) Průběžné a bezodkladné poskytování programových korekcí (service packy, patche) a 


programové dokumentace. 
f) Konfigurační a administrátorské práce aplikačních komponent. 
g) Poskytování aktualizací aplikačních komponent při přechodu na nové verze aplikačního 


software (např. databázových serverů, operačních systémů apod.). 
h) Podpora při rozšiřování systému o komponenty třetích stran. 


7. Popis prostředí zadavatele 


Servery: 


 Datové centrum zadavatele disponuje virtualizačním řešením VMWare v režimu vysoké 
dostupnosti, verze 6.0, 


 Podporované verze OS serverů jsou Microsoft Windows 2012R2 a vyšší, 
 Přidělené systémové prostředky (procesor, RAM, diskový prostor) je možné upravovat ve virtuálním 


prostředí a jsou k dispozici v přiměřené kapacitě (procesor 6x 2,8 GHz, 8 GB RAM, 100 GB 
diskového prostoru), 


 Zálohovacím SW je Tivoli Storage Manager (TSM) – denní zálohování, 
Pracovní stanice: 







 
 


28 
 


 Virtuální PC (VMware Horizon View) - terminály, fyzická PC a notebooky s operačními systémy 
Windows 7, 10 


 Operační systémy Windows 7 a 10 (32/64 bit) 
 Kancelářské aplikace MS Office 2016 Standard 
 Prohlížeč MS Explorer (poslední dostupná verze), MS Edge (poslední dostupná verze), Firefox 


(poslední dostupná verze), Chrome (poslední dostupná verze) 
 


Databáze: 


 Oracle 12.0.1. s nastaveným systémem zálohování (TSM) 
 PostgreSQL/PostGIS (různé instance) 
 


GIS: 


 Mapový server Marushka (GEOVAP, spol. s r.o.), uložení vektorových dat v technologii GeoStore 
(GEOVAP, spol. s r.o.) ve formátu WKB (Well Known Binary) a atributových dat v databázi Oracle 
12.0.1. Z WKB formátu je možné exportovat vektorová data do ESRI SHP, DGN, DXF, GML, Oracle 
dump. 


 Pasport zeleně MyTrees (SAFE TREES, s.r.o.) – databáze PostgreSQL/PostGIS 
 Digitální povodňový plán ORP Karviná (ENVIPARTNER s.r.o.) - databáze PostgreSQL/PostGIS 
 Aplikace ArcGIS Desktop Basic 10.6 (ESRI) – 1 licence s aktivní maintenance 
 Aplikace ArcGIS Desktop Basic 9.3 (ESRI) – 1 licence bez maintenance 
 


Webový portál pro internet: 


 Redakční systém Marvel (QCM, s.r.o.) 
 


Webový intranetový portál: 


 Platforma Alfresco (inQool a.s.) 


IDM: 


 AC Identita (AutoCont CZ a.s.) 


 


 







29 
 


29 
 


 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet – cenová kalkulace 
 


Položka 


Cena licence 
(bez DPH) 


Cena licence 
(vč. DPH) 


Cena 
implementace 
(bez DPH) 


Cena 
implementace 
(vč. DPH) 


Cena 5 let 
technická podpora 
(bez DPH) 


Cena 5 let 
technická 
podpora (vč. 
DPH) 


Zpracování předimplementační 
analýzy 
  


0,00 Kč 0,00 Kč 40 000,00 Kč 48 400,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


Mapový server pro publikování 
/sdílení prostorových dat a služeb 


570 000,00 Kč 689 700,00 Kč 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč 600 000,00 Kč 726 000,00 Kč 


Mapový klient  63 000,00 Kč 76 230,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 50 400,00 Kč 60 984,00 Kč 


GIS desktop 
  


199 500,00 Kč 241 395,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 210 000,00 Kč 254 100,00 Kč 


Modul pro konverzi a transformaci 
dat 


71 250,00 Kč 86 212,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 75 000,00 Kč 90 750,00 Kč 


Aplikace pro terénní sběr 
prostorových dat 


0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


Metainformační systém 35 000,00 Kč 42 350,00 Kč 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč 28 000,00 Kč 33 880,00 Kč 


Katastr nemovitostí (agendový 
systém GIS) 


56 000,00 Kč 67 760,00 Kč 4 000,00 Kč 4 840,00 Kč 170 800,00 Kč 206 668,00 Kč 


RÚIAN (agendový systém GIS) 42 000,00 Kč 50 820,00 Kč 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč 33 600,00 Kč 40 656,00 Kč 


Územně analytické podklady 
(agendový systém GIS) 


42 000,00 Kč 50 820,00 Kč 40 000,00 Kč 48 400,00 Kč 42 000,00 Kč 50 820,00 Kč 


Územní plány (agendový systém 
GIS) 
  


42 000,00 Kč 50 820,00 Kč 40 000,00 Kč 48 400,00 Kč 42 000,00 Kč 50 820,00 Kč 







 
 


30 
 


Technická mapa obce (agendový 
systém GIS) 


28 000,00 Kč 33 880,00 Kč 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč 28 000,00 Kč 33 880,00 Kč 


Pasport komunikací (agendový 
systém GIS) 
  


59 500,00 Kč 71 995,00 Kč 4 000,00 Kč 4 840,00 Kč 47 600,00 Kč 57 596,00 Kč 


Pasport zeleně (agendový systém 
GIS) 
  


11 200,00 Kč 13 552,00 Kč 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč 8 960,00 Kč 10 841,60 Kč 


Pasport veřejného osvětlení 
(agendový systém GIS) 


49 000,00 Kč 59 290,00 Kč 4 000,00 Kč 4 840,00 Kč 39 200,00 Kč 47 432,00 Kč 


Publikační systém mapového 
portálu 


0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


Hlášení závad a podnětů (mapová 
portálová aplikace) 


0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 52 500,00 Kč 63 525,00 Kč 


Volby (mapová portálová aplikace) 0,00 Kč 0,00 Kč 8 000,00 Kč 9 680,00 Kč 16 800,00 Kč 20 328,00 Kč 


Územní plány (mapová portálová 
aplikace) 


14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč 11 200,00 Kč 13 552,00 Kč 


Územně analytické podklady 
(mapová portálová aplikace) 


14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč 11 200,00 Kč 13 552,00 Kč 


Uzavírky komunikací (mapová 
portálová aplikace) 


17 500,00 Kč 21 175,00 Kč 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 


Bloková čištění (mapová portálová 
aplikace) 


0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


Bezpečnost a kriminalita (mapová 
portálová aplikace) 


35 000,00 Kč 42 350,00 Kč 32 000,00 Kč 38 720,00 Kč 28 000,00 Kč 33 880,00 Kč 


Výdej dat pro externí subjekty 
(mapová portálová aplikace) 


28 000,00 Kč 33 880,00 Kč 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč 28 000,00 Kč 33 880,00 Kč 







 
 


31 
 


Identity management pro mapové 
aplikace 


21 000,00 Kč 25 410,00 Kč 12 000,00 Kč 14 520,00 Kč 16 800,00 Kč 20 328,00 Kč 


Migrace dat do geodatabáze - 
pasport komunikací 


0,00 Kč 0,00 Kč 24 000,00 Kč 29 040,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


Migrace dat do geodatabáze - 
pasport veřejného osvětlení 


0,00 Kč 0,00 Kč 24 000,00 Kč 29 040,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


Migrace dat do geodatabáze - 
technická mapa obce 


0,00 Kč 0,00 Kč 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


Migrace dat do geodatabáze - 
územně analytické podklady 


0,00 Kč 0,00 Kč 24 000,00 Kč 29 040,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


Migrace dat do geodatabáze - 
územní plány 


0,00 Kč 0,00 Kč 24 000,00 Kč 29 040,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 


       
CELKEM 1 397 950,00 Kč 1 691 519,50 Kč 497 000,00 Kč 601 370,00 Kč 1 554 060,00 Kč 1 880 412,60 Kč 


 
 
 
 







32 
 


32 
 


Příloha č. 3: Poddodavatelské schéma 


PODDODAVATELSKÉ SCHÉMA 


Seznam poddodavatelů účastníka zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 


název veřejné zakázky: 


„MODERNIZACE GEOGRAFICKÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU SMK“ 
Zadavatel:          Účastník:  
název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ    název:   T-MAPY spol. s r.o.  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát    sídlo:    Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové 
IČ:   00297534       IČ:   47451084   
zastoupený:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města,     zastoupený:  Ing. Milan Novotný, jednatel společnosti 
   k podpisu oprávněna JUDr. Guziurová, MPA 
   vedoucí Odboru organizačního, na základě pověření 
   ze dne 02. 01. 2018 
 
 
 


IDENTIFIKACE PODDODAVATELE č. 1 


název fyzické nebo právnické osoby: ARCDATA PRAHA, s. r.o. 


sídlo: Hybernská 24, 110 00 Praha 1 


IČ: 14889749 


zastoupený (osoba oprávněná): Ing. Petr Seidl, jednatel společnosti 


kontaktní osoba: Iva Hamerská 


telefonní spojení: +420 224 190 537 


e-mailová adresa: ihamerska@arcdata.cz 


spisová značka v obchodním rejstříku nebo jiné evidence: Zápis u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 668 


popis části plnění předmětu veřejné zakázky, kterou hodlá 
účasník zadat poddodavateli: 


 Mapový server pro publikování /sdílení prostorových dat a služeb 
 GIS desktop 
 Modul pro konverzi a transformaci dat 


% podíl na plnění předmětu veřejné zakázky 48% 







 
 


33 
 


popis části kvalifikace prokazované prostřednictvím 
poddodavatele 


Prostřednictvím poddodavatele není prokazována žádná část kvalifikace 


 


 


v Hradci Králové dne 15. 10. 2018      Ing. Milan Novotný, jednatel společnosti 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 8 


 


Zásady 


k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva 


města Karviné 


Schváleno: 28.01.2019 


Účinnost: 28.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo k provedení § 70 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 


ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích") dne 28. 01. 2019 tyto zásady k poskytování 


pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné (dále 


jen zásady): 


Oddíl I. 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tyto zásady upravují poskytování odměn a příspěvků členům Zastupitelstva města Karviné (dále 


jen „zastupitelstvo“), upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu pro 


výkon funkce a náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům 


zastupitelstva v souvislosti s pracovní cestou za účelem výkonu jejich funkce. 


 


Oddíl II. 


Poskytování pracovního volna a náhrad neuvolněným členům zastupitelstva  


 


Článek 2 


Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 


2.1 Podle ustanovení § 71 odst. 2 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 


jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 


nebo platu.  


2.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí statutární město Karviná (dále 


jen „město“). Náhradu mzdy nebo platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 


na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen pojistné na 


zdravotní pojištění a sociální zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli podle zvláštního 


předpisu (§ 206 odst. 4 zákoníku práce).  


2.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 


zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  


2.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 212







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 8 


 
 


2.3.2 účast na schůzi rady města Karviné (dále jen „rada“),  


2.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou.  


2.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 


na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 


hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 


fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou pracovní 


dobou zaměstnance.  


2.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 


zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 


Fryštát.  


2.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 


žádost člena zastupitelstva oddělení Kancelář primátora Magistrátu města Karviné (dále jen 


„KP“).  


2.7 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových 


prostředků v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi. 


Článek 3 
Poskytování náhrady ušlého výdělku 


3.1 Podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona o obcích poskytuje město ze svých rozpočtových 


prostředků neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 


poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši 


stanoví zastupitelstvo.  


3.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 


náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  


3.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


3.2.2 účast na schůzi rady,  


3.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou.  


3.3 Náhrada bude poskytována formou paušální částky za hodinu ve výši Kč 150,-.  Náhrada bude 


poskytována v souhrnu za kalendářní měsíc, nejvyšší částka, kterou lze v souhrnu za kalendářní 


měsíc jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout, je Kč 10.000,-.  


3.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku vyplní a podepíše 


"Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), jež je přílohou č.1 těchto zásad. 


Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku KP.  


3.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi z 


rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet uvedený 


v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 


 


Oddíl III. 


Odměny 


Článek 4 
Odměny za výkon funkce uvolněných členů zastupitelstva 


4.1 Uvolněnému členovi zastupitelstva poskytuje město dle funkce odměnu podle ustanovení § 72 


odst. 1 zákona o obcích.  


4.2 V případě souběhu výkonu více funkci, náleží uvolněnému členovi zastupitelstva odměna za tu 


z jeho funkcí, za kterou náleží nejvyšší odměna. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 8 


 
 


Článek 5 
Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 


5.1 Podle ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích poskytuje město neuvolněnému členovi 


zastupitelstva odměnu za výkon funkce takto: 


5.1.1 Člen rady Kč 8.000,- měsíčně, 


5.1.2 Předseda výboru zastupitelstva Kč 4.700,- měsíčně, 


5.1.3 Člen výboru zastupitelstva Kč 2.500,- měsíčně, 


5.1.4 Předseda komise rady Kč 4.700,- měsíčně, 


5.1.5 Člen komise rady Kč 2.500,- měsíčně, 


5.1.6 Člen zastupitelstva Kč 1.600,- měsíčně. 


Odměna bude poskytována ode dne účinnosti těchto Zásad. V případě nástupu náhradníka na 


uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 


V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 


zvolení do příslušné funkce. 


5.2 V případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytována 


odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, a to člena rady, předsedy nebo člena 


výboru zastupitelstva a předsedy nebo člena komise rady. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty 


vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 


Článek 6 
Mimořádné odměny 


6.1 Členovi zastupitelstva může město podle ustanovení § 76 zákona o obcích poskytnout 


mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů města. 


6.2 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny musí být odůvodněn. 


6.3 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny včetně odůvodnění může podat zejména primátor, 


náměstek primátora, předseda politického klubu. Návrhy přijímá a připravuje k projednání 


v orgánech města KP. 


 


Oddíl IV. 


Článek 7 
Příspěvky 


7.1 Členům zastupitelstva jsou v souladu s ustanovením § 80 zákona o obcích z rozpočtu města 


nebo peněžního fondu poskytovány příspěvky takto: 


7.1.1 Primátorovi, náměstkovi primátora nebo členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 


projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, náleží příspěvek na úhradu 


zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši Kč 1.500,- za jeden sňatkový den. 


7.1.2 Členu zastupitelstva pověřeného zastupováním města na veřejných občanských 


obřadech náleží příspěvek na úpravu zevnějšku ve výši  Kč 1.500,- za jeden obřadní den. 


7.1.3 Příspěvek na vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce uvolněného člena zastupitelstva 


do celkové výše Kč 50.000,- ročně a neuvolněnému členu zastupitelstva do celkové výše 


Kč 5.000,- ročně. Vzděláváním se rozumí zejména semináře, školení, konference, 


jazykové vzdělávání. Jednotlivé vzdělávací akce dle potřeb konkrétního zastupitele 


schvaluje primátor, primátorovi rada a organizačně zajišťuje KP. 


7.2 Dále uvolněným členům zastupitelstva náleží ze sociálního fondu: 


7.2.1 příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 


doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, příspěvek na podporu zdravotních, 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 8 


 
 


kulturních a sportovních aktivit a příspěvek na rekreaci ve výši 8 %  z odměn vyplacených 


uvolněnému funkcionáři. 


7.2.2 odměna Kč 15.000,- při významném životním výročí, jestliže uvolněný člen zastupitelstva 


v daném kalendářním roce dosáhne životního výročí 50 let.  


Článek 8 
Další náhrady 


8.1 Uvolněným členům zastupitelstva náleží náhrady za opotřebení vlastního zařízení nebo jiných 


předmětů nezbytných pro výkon funkce dle ustanovení § 81 odst. 4 zákona o obcích  ve výši Kč 


7.000,- měsíčně. Pokud člen zastupitelstva obce vykonával funkci jen po část měsíce, náleží mu 


za tento měsíc další náhrada ve výši násobku jedné třicetiny další náhrady a počtu kalendářních 


dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával. 


 


Oddíl V. 


Cestovní náhrady při pracovní cestě 


Článek 9 
Poskytování cestovních náhrad 


9.1 Podle § 78 zák. o obcích členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při 


pracovní cestě cestovní náhrady. 


Článek 10 
Pojmy 


10.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu funkce. 


Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  


10.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  


10.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou rozhodnou pro 


vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je doba přechodu 


státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, nebo doba odletu 


a příletu letadla při letecké dopravě.  


10.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za účelem 


výkonu jejich funkce na území města. 


Článek 11 
Způsob dopravy na pracovní cestě 


11.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, jehož 


použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu města.  


11.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  


11.2.1 služebního vozidla magistrátu, 


11.2.2 referentského vozidla magistrátu,  


11.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 


primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a splněny 


další podmínky viz odst. 5.2.,  


11.2.4 vozidla taxislužby,  


11.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  


11.2.6 vlaku,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 8 


 
 


11.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  


11.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 


zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora. 


Článek 12 
Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty 


12.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo referentské 


vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede KP, a to v souladu se Směrnicí k zajištění 


dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  


12.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen zastupitelstva:  


12.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  


12.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 


referentských vozidel,  


12.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  


12.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 


magistrátu (dále jen "OE"),  


12.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 262/2006 


Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce"). 


Článek 13 
Podmínky pracovní cesty 


13.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený náměstek 


primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v KP. 


Článek 14 
Cestovní náhrady 


14.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a postoupit jej 


ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v části "Ubytování 


na pracovní cestě".  


14.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu až do výše 


předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení schváleného 


cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva poskytnuta 


záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen zastupitelstva 


nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo v měně, na 


kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. Částka, o kterou 


byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo člena zastupitelstva, 


mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  


14.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od organizátora 


doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad organizátor 


nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu magistrátu.  


14.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního příkazu 


poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  


14.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a nocležné.  


14.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty vyúčtovat 


pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení výdajů 


souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto doplněný 


a schválený cestovní doklad KP postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy nebo 


doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 8 


 
 


14.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  


14.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  


14.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 


sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference 


apod., kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  


14.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 


(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 


prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  


14.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 


zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  


14.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  


14.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  


a) Kč 90,-, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  


b) Kč 130,-, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  


c) Kč 210,-, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  


14.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 


charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, bude 


stravné snížené takto:  


a) 5 - 12 hodin - krácení o 70 % stravného,  


b) 12 - 18 hodin - krácení o 35 % stravného,  


c) nad 18 hodin - krácení o 25 % stravného.  


14.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  


a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  


b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  


14.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 


posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena zastupitelstva 


výhodnější.  


14.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  


14.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro tuzemské 


cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční pracovní cestu, 


není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito upřesněními: Při 


zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí měně ve výši 


základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát prováděcím 


právním předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se poskytuje v 


závislosti na délce pobytu v zahraničí, a to takto:  


a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 


18 hodin - v plné výši,  


b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  


c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  


d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 


alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin; pokud členovi zastupitelstva vznikne 


současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  


14.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 


zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 


stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 


stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  


14.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 


nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  


a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70 %,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 7 / 8 


 
 


b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35 %,  


c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25 %.  


14.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40 % 


zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší po snížení za bezplatně 


poskytnuté jídlo. Pokud členovi zastupitelstva zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu 


poskytnout ani kapesné.  


14.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje OE.  


14.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE. 


 


Oddíl VI. 


 


Článek 15 
Závěrečná ustanovení 


15.1 Tyto zásady ruší Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 


Zastupitelstva města Karviné ze dne 05. 11. 2018.  


15.2 Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 28. 01. 2019 


a nabývají účinnosti okamžikem schválení. 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 
  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 8 / 8 


 
 


Příloha č. 1 - Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku 


 
 


ŽÁDOST 


o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné 


na rok ................ 


 


Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í      ..................................................................................... 


1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své funkce z titulu*) 


..................................................................................................................................................... 


2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému zaměstnavateli. 


3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 


Název peněžního ústavu  


Číslo bankovního účtu  


Kód banky  


Specifický symbol  


 


V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen 
zastupitelstva neprodleně sdělí tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP Magistrátu města 
Karviné). 


 


V Karviné dne ............................. 


 


 


        ...................................................... 


podpis člena zastupitelstva města 


 


 


*) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,…) 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 3 


 


Zásady 


o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné 


zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva 


města Karviné 


Schváleno: 28.01.2019 


Účinnost: 28.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 28. 01. 2019 dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c), zákona č. 


128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 


Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tyto Zásady o 


podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených 


do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné 


(dále jen „Zásady“): 


Článek 1 
Předmět a rozsah úpravy  


 


1.1 Tyto zásady upravují pravidla pro tvorbu, používání a hospodaření se sociálním fondem 


zaměstnanců statutárního města Karviné (dále jen „SMK“) zařazených do Magistrátu města 


Karviné v pracovním poměru (dále jen "zaměstnanci MMK") a uvolněných členů Zastupitelstva 


města Karviné (dále jen "UF").  


  


Článek 2 
Účel fondu  


 


2.1 Sociální fond (dále jen "fond") je určen zejména k uspokojování kulturních, vzdělávacích, 


sportovních, rekreačních, sociálních a zdravotních potřeb zaměstnanců MMK a UF a k nákupu 


tištěných knih.  


Článek 3  


Tvorba fondu  


3.1 Zdroje fondu tvoří:  


a) zůstatek sociálního fondu k 31. 12. předchozího roku,  


b) příděl z rozpočtu SMK,  


c) ostatní převody (např. náhrady od pojišťovny, příspěvky, peněžní a jiné dary apod.),  


d) bankovní úroky z účtu fondu.  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 213







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 3 


 
 


  


3.2 Minimální a zaručený příděl z rozpočtu SMK je ve výši 8 % z ročního objemu výdajů na platy a 


náhrady platů v běžném roce zaměstnancům MMK dle bodu 1.1 těchto Zásad a příděl ve výši 8 


% z odměn vyplácených UF. Zastupitelstvo města Karviné může schválit do fondu i další příděly 


z rozpočtu SMK.  


Článek 4 


Používání fondu zaměstnanci MMK  


 


4.1 Prostředky fondu lze použít formou benefitů ve prospěch zaměstnanců MMK zejména:  


  


a) na příspěvek na stravování,  


b) na příspěvek buďto na penzijní připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření,  


c) k ostatním výdajům sloužícím k:   


− pořízení zboží nebo služeb zdravotního, léčebného, hygienického a obdobného 


charakteru od zdravotnických zařízení, pořízení zdravotnických prostředků na 


lékařský předpis, 


− použití vzdělávacích, rekreačních, tělovýchovných a sportovních zařízení, 


− poskytnutí příspěvku na kulturní nebo sportovní akce, 


− poskytnutí příspěvku na tištěné knihy. 


 


Článek 5 


Používání fondu UF  


 


5.1 Prostředky fondu lze použít formou benefitů ve prospěch UF zejména:  


  


a) na příspěvek na stravování,  


b) na příspěvek buďto na penzijní připojištění anebo na doplňkové penzijní spoření,  


c) na poskytování odměn při významném životním výročí,  


d) k ostatním výdajům sloužícím k:  


− pořízení zboží nebo služeb zdravotního, léčebného, hygienického a obdobného 


charakteru od zdravotnických zařízení, pořízení zdravotnických prostředků na 


lékařský předpis, 


− použití vzdělávacích, rekreačních, tělovýchovných a sportovních zařízení, 


− poskytnutí příspěvku na kulturní nebo sportovní akce, 


− poskytnutí příspěvku na tištěné knihy. 


Článek 6 
Příspěvek z fondu odborové organizaci  


 


6.1 Příspěvek odborové organizaci působící u Magistrátu města Karviné na činnost se poskytuje z 


fondu na základě žádosti, kterou tajemník Magistrátu města Karviné předkládá k rozhodnutí 


orgánům SMK.  


Článek 7 
Stanovení výše výdajů fondu  


 


7.1  Výše jednotlivých výdajů fondu stanoví:  


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do 
Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 3 


 
 


a) tajemník Magistrátu města Karviné Příkazem tajemníka ve prospěch zaměstnanců 


MMK,  


b) primátor písemně ve prospěch tajemníka Magistrátu města Karviné,  


c) ve prospěch UF Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a 


cestovného členům Zastupitelstva města Karviné. 


 


Článek 8 


Prováděcí předpisy 


 


8.1 K provedení těchto zásad Rada města Karviné vydá Směrnici, ve které stanoví podmínky a 


způsob čerpání sociálního fondu zaměstnanci MMK a UF. 


 


Článek 9 


Hospodaření s fondem  


 


9.1 SMK vede finanční transakce fondu na samostatném účtu zřízeném u banky.  


9.2 Převody přídělu na účet fondu z rozpočtu města se provádějí zálohově v 1. čtvrtletí daného 


kalendářního roku.  


9.3 Vyúčtování skutečného přídělu do fondu dle skutečně vyplacených platů a náhrad platů a odměn 


UF v daném roce se provede v souladu s roční účetní závěrkou.  


9.4 Agendu fondu vede Odbor ekonomický ve spolupráci s oddělením lidských zdrojů Magistrátu 


města Karviné, který zajistí případné zdanění.  


9.5 Výsledky hospodaření fondu jsou součástí závěrečného účtu SMK.  


 


Článek 10 
Převody majetku  


 


10.1 Finanční prostředky fondu nelze převádět do jiných fondů SMK.  


  


Článek 11 


Závěrečná ustanovení  


 


11.1 Tyto Zásady ruší o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců statutárního 


města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných členů 


Zastupitelstva města Karviné schválené usnesením č. 704 ze dne 05. 12. 2017.  


11.2 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 28. 01. 2019 


a nabývají účinnosti okamžikem schválení.  


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
 


Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům Strana 1 / 4 


 


Směrnice 


k zaměstnaneckým benefitům 


Schváleno: 23.01.2019 


Účinnost: 29.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné k provedení Zásad o podmínkách tvorby a používání sociálního fondu 


zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru 


a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné vydala tuto Směrnici k zaměstnaneckým benefitům 


(dále jen Směrnice): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tato Směrnice stanoví závazný postup při čerpání Sociálního fondu zaměstnanců statutárního 


města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru  (dále jen 


"zaměstnanci MMK") a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné (dále jen "UF"). 


1.2 Tato směrnice je závazná pro všechny zaměstnance  MMK a UF. 


Článek 2 
Příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření 


2.1 Příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření bude zaměstnancům MMK a 


UF poskytován na základě žádosti. 


2.2 Žádost se podává na formuláři dle přílohy č. 1 k této Směrnici a zasílá se Odboru ekonomickému 


Magistrátu města Karviné (dále jen „OE“). OE zpřístupní formulář také prostřednictvím svých 


stránek na Portálu MMK. 


2.3 Žádosti doručené do 15. dne měsíce budou vyřízeny při připsání nároku přídělu ze sociálního 


fondu v následujícím měsíci. 


Článek 3 
Cafeterie Benefity Café 


3.1 Cafeterie Karviná Benefity Café (dále jen „Cafeterie“) je internetová aplikace, která umožňuje 


čerpání a správu zaměstnaneckých benefitů zaměstnanců MMK a UF a je dostupná na webové 


stránce karvina.benefitycafe.cz. 


3.2 Podrobný návod k užívání aplikace Cafeterie zpřístupní zaměstnancům MMK a UF dodavatel 


služby na svých webových stránkách. Zaměstnanci MMK a UF jsou povinni se s tímto návodem 


seznámit a aplikaci užívat v souladu s ním. 


3.3 Zaměstnanci MMK a UF jsou povinni kontrolovat průběžně faktické čerpání svého účtu v aplikaci 


Cafeterie a případné nesrovnalosti hlásit neprodleně OE. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 214







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům Strana 2 / 4 


 
 


3.4 Oddělení lidských zdrojů Magistrátu města Karviné (dále jen „OLZ“) předá OE vždy k 1. dni 


běžného měsíce informace o stavu zaměstnanců MMK a UF ve struktuře: 


EDENRED FLUX 


LastName Příjmení 


FirstName Jméno 


EmployeeId Osobní číslo 


CostCenterCode Nákladové středisko 


DateOfBirth Datum narození 


ContractStartingDate Vznik pracovního poměru 


TrialPeriodEndDate Datum konce zkušební doby 


Email Email 


ContractTerminationDate Konec pracovního poměru 


 Zařazení 


 Datum vzniku zařazení 


 Datum konce zařazení 


 Datum počátku mimoev.stavu 


 Datum konce mimoev.stavu 


 


3.5 K čerpání benefitů prostřednictvím aplikace Cafeterie obdrží zaměstnanci dvě karty, a to Ticket 


Restaurant Card a Ticket Benefits Card. Vydávání karet zajišťuje OE. 


3.6 Stravenky a šeky v listinné podobě, objednané prostřednictvím aplikace Cafeterie, budou 


dodavatelem doručovány na OE, které bez zbytečného prodlení zajistí prostřednictvím pokladen 


distribuci jednotlivým zaměstnancům. 


3.7 OLZ vždy do 15. ledna doručí OE seznam zaměstnanců MMK a UF, kteří v daném roce dosáhnou 


životního jubilea 50 let a současně splní další podmínky pro poskytnutí benefitu. 


3.8 OLZ doručí OE v rámci sestavy dle bodu 3.4 této Směrnice informace o skončení pracovního 


poměru a odchodu do důchodu zaměstnanců MMK, kteří splňují podmínky pro poskytnutí 


benefitu. 


3.9 Dobrovolní dárci krve, v souvislosti s udělením ocenění pro dárce krve, jsou povinni předložit 


příslušné ocenění OE, a to ve lhůtě do 3 měsíců od udělení ocenění. 


Článek 4 
Přechodná ustanovení 


Do doby podání žádosti dle bodu 2.1 bude příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní 


spoření poskytován v dosavadní výši 200,- Kč zaměstnancům MMK a UF, kterým byl příspěvek 


poskytován před nabytím účinnosti této Směrnice. 


 


Článek 5 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům Strana 3 / 4 


 
 


Závěrečná ustanovení 


5.1 Tato Směrnice ruší Směrnici k zaměstnaneckým benefitům ze dne 13. 12. 2017. 


5.2 Tato Směrnice byla schválena Radou města Karviné dne 23. 01. 2019 usnesením č. ….. a nabývá 


účinnosti 29. 01. 2019. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům Strana 4 / 4 


 
 


Příloha č. 1 
 


Statutární město Karviná  


Magistrát města Karviné  


Odbor ekonomický  


  


  


Věc: příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění (nebo doplňkové penzijní 


spoření)  


  


    Žádám o příspěvek na penzijní připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření) ze sociálního fondu   


v měsíční výši                        Kč dle smlouvy č.                        


uzavřené u penzijního fondu   


  


  


Smlouvu o penzijním připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření)  


jsem již doložil.          


přikládám k žádosti.  


  


  Žádám o zastavení placení příspěvku na penzijní připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření)  


od                                                   na smlouvu č.                                            


uzavřené u penzijního fondu   


  


V Karviné dne   


  


Titul:    Jméno:       Příjmení:    Titul za jménem:  


  


Číslo zaměstnance:  


  


Poučení:  


Formulář elektronicky podepsaný zašlete přes spisovou službu Odboru ekonomickému. Pokud jste 


smlouvu o penzijním připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření) dosud nepředložili, naskenujte ji 


jako přílohu.  












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné 


Schváleno: 28.01.2018 


Účinnost: 01. 03. 2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 28. 01. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 


souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Rozsah a doba provedení speciální ochranné deratizace 


1.1 Na základě zvýšeného výskytu potkana obecného (Rattus norvegicus) se k ochraně zdraví před 


vznikem a šířením infekčních onemocnění nařizuje na území města provedení speciální ochranné 


deratizace. 


1.2 Speciální ochranná deratizace bude provedena na území města dvakrát v průběhu roku 2019, a 


to v době od 01. 04. do 30. 04. a od 01. 09. do 30. 09. 


Článek 2 
Účinnost 


Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 28. 01. 2019 usnesením č. …., 


nabývá účinnosti dnem 01. 03. 2019 a pozbývá platnosti dnem 31. 12. 2019. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
 primátor  


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 215












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Náplně činností komisí Rady města Karviné 
 
 


Komise sociální 
náplň činnosti komise 


 
 Sleduje a hodnotí rozvoj a úroveň sociálních služeb na území města, 
 kontroluje plnění úkolů a čerpání rozpočtu v oblasti sociální péče, 
 spolupracuje se Sdružením zdravotně postižených občanů a se všemi organizacemi a 


skupinami, které se zabývají humanitární činností, navrhuje na základě schváleného 
rozpočtu výši finančních příspěvků jednotlivým organizacím, 


 sleduje odstranění bariér pro zdravotně postižené občany na území města Karviné, 
 zabývá se otázkami souvisejícími s činností nadací a nestátních organizací působících 


v sociální oblasti, navrhuje na základě schváleného rozpočtu výši finančních příspěvků 
jednotlivým nadacím a nestátním organizacím působícím v sociální oblasti, 


 podporuje rozvoj sociálních služeb vycházejících z komunitního plánu v zájmu 
zachování optimální sítě potřebných služeb, 


 identifikuje potřeby sociálních služeb v rámci území, tj. vytváření sítě služeb v rámci 
komunitního plánování. 


 
 
 


Komise zdravotní 
náplň činnosti komise 


 
 Podrobně hodnotí šíři a kvalitu poskytovaných zdravotních služeb na území 


statutárního města Karviná,  
 hodnotí spektrum poskytované: 


o ambulantní péče (praktické, pediatrické, odborné) 
o lůžkové akutní péče a následné péče 
o sociálních služeb, 


 hodnotí potřeby občanů města na úseku zdraví: 
o dostupnosti péče pro invalidní a handicapované spoluobčany (bezbariérové 
      přístupy, parkovací místa před zdravotnickými zařízeními apod.), 
o spolupráce s organizacemi a sdruženími invalidních a handicapovaných 


                  občanů při odstraňování bariér a integraci, 
      handicapovaných občanů, 
o ve spolupráci s Českou lékařskou komorou spoluúčast na možném řešení 
      problematiky zdravotní péče vyplývající ze stížností občanů, 


 zabývá se otázkami spojenými s jeselským zařízením, 
 spolupracuje s hygienickou stanicí při zpracování informací o zdraví občanů města, 
 podporuje účelné naplňování léčebných a preventivních programů problematiky 


civilizačních chorob garantované státem a odbornými lékařskými společnostmi, 
 připravuje dotační projekty a kontroluje plnění rozpočtové kapitoly zdravotnictví 


statutárního města Karviné, 
 úzce spolupracuje a podporuje občanská sdružení a programy zabývající se              


zdravotnickou problematikou, 
 spolupracuje s Odborem rozvoje MMK při organizování celoměstské akce „Oceňování 


dárců krve“ v souladu se Zásadami pro udělení ocenění ve statutárním městě Karviné. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 217







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


 
 
 
 


Komise majetková 
náplň činnosti komise 


 
 Komise se řídí platnými právními předpisy, Zásadami pro nakládání s nemovitým 


majetkem, v platném znění. 


 Projednává a posuzuje záležitosti, týkající se majetku města Karviné: 
- převody a nabývání nemovitostí, 
- inflační doložka. 


 Pověřený člen komise je účasten jednání komise pro posouzení, vyhodnocení a stanovení 
pořadí žadatelů o uzavření smlouvy o nájmu bytu. 


 
 
 
 


Komise životního prostředí 
náplň činnosti 


 
 Řeší úkoly na úseku ochrany a zlepšování životního prostředí na území města, 


zejména zlepšování kvality ovzduší, vody a půdy, 
 dohlíží nad rekultivační činností v oblastech intenzívní důlní činnosti (území Karviná‐


Doly, Darkov, Louky), 
 dohlíží nad provozem a čistotou v zahrádkářských a chovatelských osadách na území 


města, 
 spolupracuje s TS Karviná, a. s., při řešení čistoty města, ukládání a svozu 


komunálního odpadu, vývozu odpadkových košů, vývozu nebezpečných odpadů, 
odstraňování černých skládek, vybudování a rekonstrukce stanovišť, separace, 


 plní úkoly vyplývající pro komisi ŽP ze schváleného územního plánu města, případně 
z dalších materiálů, 


 zaujímá stanoviska k nově pořizovaným územním plánům a projektům města               z 
hlediska ochrany životního prostředí, 


 zpracovává odborná stanoviska k materiálům pro Radu města Karviné a Zastupitelstvo 
města Karviné z oblasti životního prostředí, 


 úzce spolupracuje s dalšími organizacemi, institucemi, školami, které svou činnost 
rozvíjí na základě vztahu k životnímu prostředí, 


 komise ŽP se průběžně podílí na prosazování projektů s ekologickým zaměřením 
 komise pomáhá při osvětě životního prostředí, 
 komise v průběhu volebního období aktivně zajišťuje výjezdní zasedání do podniků, 


firem na území města Karviné, kde bude monitorovat životní prostředí, 
 komise spolupracuje se všemi odbory MMK a komisemi RM Karviné v problematice 


životního prostředí, 
 kontroluje hodnocení plnění podmínek uložených statutárním městem Karviná dolům 


OKD, a. s., při řízení o povolení hornické činnosti a přehled plnění závazků dolů dle 
Dohody č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů města Karviná a Dohody    
č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů města Karviná. 


 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


 
 
 


Komise dopravy 
náplň činnosti komise  


 
 Komisi zřizuje Rada města Karviné jako svůj iniciativní a kontrolní orgán, svá 


stanoviska a náměty předkládá radě města. 
 Základním posláním této komise je prosazování oprávněných potřeb občanů v 


územním obvodu města a usilování o jejich realizaci v souladu s celospolečenskými 
potřebami, zájmy a finančními možnostmi v rámci schválených rozpočtů města. 


 Funkce komise: 
o iniciativní 
o kontrolní 


 Obě funkce komise, tzn. iniciativní i kontrolní, spolu úzce souvisí. Komise využívá 
svých poznatků z kontrolní činnosti při zpracovávání svých iniciativních návrhů a 
stanovisek, v opačném směru zase zpracovávání těchto stanovisek signalizuje potřebu 
kontrolních akcí. 
 


Funkce iniciativní: 
 vyjadřuje se ke zpracovaným studiím územních plánů a perspektivních úvah              o 


výstavbě města z hlediska komunikační sítě a dalších otázek spojených                   s 
dopravou, 


 dává stanovisko ke zpracovaným záměrům a studiím týkajícím se dopravy ve městě, 
jako např. světelná signalizace, cyklistické stezky, zálivy, parkování a garážování, 


 uplatňuje iniciativní návrhy při zpracovávání rozpočtu města, v návaznosti                na 
schválený rozpočet posuzuje nutnost zařazení oprav a rekonstrukce místních 
komunikací do ročních plánů, 


 využívá poznatků z kontrolní činnosti a prosazuje návrhy na zlepšení systému dopravy 
a bezpečnosti silničního provozu, 


 sleduje vývoj negativních jevů na úseku dopravy a prosazuje realizaci námětů k jejich 
zlepšení, případně k jejich odstranění, 


 podílí se na přípravě jízdních řádů ČSAD a ČD, navrhuje zlepšení kultury cestování  a 
dalších služeb spojených s cestováním, 


 sleduje stav a dává podněty pro zabezpečení potřeb obyvatelstva, pokud jde             o 
zlepšování a rozšiřování služeb silniční dopravy, včetně provozu taxislužby, 


 posuzuje návrhy vypracované jinými odbory nebo jinými organizacemi předkládané    k 
projednání radě města a na zasedání zastupitelstva města na úseku silniční dopravy a 
silničního hospodářství, ověřuje jejich správnost a opodstatněnost, zvažuje důsledky 
jejich realizace. 
 


Funkce kontrolní: 
 průběžně sleduje stav MK a parkování na území města Karviné a poznatků využívá při 


posuzování nutnosti zařazování oprav a rekonstrukcí místních komunikací a výstavby 
dalších odstavných ploch do ročních plánů, případně dlouhodobých plánů, 


 sleduje bezpečnost silničního provozu, provoz světelné signalizace, dopravního 
značení a odstraňování závad ve sjízdnosti komunikací a schůdnosti chodníků, včetně 
zimní údržby, 


 prověřuje náměty na zlepšení systému dopravy taxislužby a bezpečnosti silničního 
provozu a prosazuje jejich realizaci, 


 sleduje stav přepravy cestujících v městské a příměstské dopravě, včetně 
autobusových čekáren a zveřejnění popř. dodržování jízdních řádů. 


 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


 
 
 
 
 
 


Komise pro architekturu a územní rozvoj 
náplň činnosti komise 


 
 Komise je iniciativní a poradní orgán Rady města Karviné, 
 projednává územně‐plánovací podklady (urbanistické studie, architektonické a 


objemové studie, územní generely), 
 projednává záměr a pořízení územně plánovacích dokumentací a jejich změn, 
 vydává stanoviska k jednotlivým fázím projednávání územně plánovacích 


dokumentací a jejich změn, 
 napomáhá při posuzování přípravné a projektové dokumentace nejdůležitějších 


staveb a souborů staveb, včetně staveb dopravních, 
 pečuje o vyvážený rozvoj urbanistické struktury města, optimální hospodaření       s 


územím, jeho zdroji a vybudovanými fondy, jakož i ochrana přírody a kulturního 
dědictví minulosti, 


 maximální péči věnuje urbanistickému rozvoji městského centra, 
 zvyšuje rozmanitost, osobitost a estetickou úroveň nové výstavby, 
 zvýšenou pozornost věnuje komplexnímu řešení a realizaci okolí budov 


(urbanistickému parteru), jak po stránce provozní, tak i výtvarné, 
 vyjadřuje se k architektonickému vzhledu staveb a jejich urbanistickému začlenění 


do území ‐ jedná se zejména o stavby bytových domů (nástavby a půdní vestavby, 
barevné řešení fasád atd.), občanská vybavení, stavby na exponovaných místech 
a stavby v městské památkové zóně. 


 
 
 
 
 


 
 


Komise pro výchovu, vzdělání a kulturu 
náplň činnosti komise 


 
• Komise je iniciativní a poradní orgán Rady města Karviné, 


• projednává podmínky pro plnění školní docházky, 


• zřizování a zrušování mateřských a základních škol a školských zařízení jim sloužících, 


• správu a využití škol a školských zařízení, 


• naplněnost škol a školských zařízení na území města Karviné, 


• síť mateřských a základních škol a zařízení jim sloužících, 


• mimoškolní činnost dětí a mládeže, 


• jmenování a odvolání ředitelů mateřských a základních škol, které zřizuje statutární 
město Karviná, 


• koncepci rozvoje školství, 


• tématiku z oblasti školství za školy jiných zřizovatelů se sídlem na území města 
Karviné, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


• předkládá návrhy a doporučení na řešení problémů v kultuře ke zlepšení kulturnosti ve 
městě, 


• seznamuje se s rozpočtem města, zejména s prostředky určenými na kulturu a sleduje 
jejich podíl z celkových výdajů města, 


• sleduje činnost, hospodaření a koncepční záměry městských kulturních zařízení, 
předkládá případné návrhy na opatření, 


• seznamuje se s kulturní činností zařízení jiných zakladatelů, která působí ve městě a 
možnou koordinací přispívá ke kvalitnímu zabezpečení kulturních dominant, 
preferovaných městem, 


• zabývá se návrhy koncepce celoměstských akcí včetně vybraných významných dnů, 


• předkládá návrhy na ocenění v oblasti kultury. 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


Komise SMART CITY 
náplň činnosti komise 


 
       Komise jako iniciativní a poradní orgán Rady města Karviné: 
 


 Monitoruje, shromažďuje a vyhodnocuje podněty, které navrhují řešení, přinášející žádané 


pozitivní změny na území města, 


 průběžně aktualizuje priority Smart komise v souladu s projektem „Karviná všemi deseti“, 


 monitoruje a hodnotí dosažení očekávaných výstupů a výsledků Smart projektů, navrhuje a 


doporučuje Radě města priority pro realizaci Smart projektů včetně  doporučení možností 


financování těchto aktivit, 


 koordinuje přípravu, realizaci a vyhodnocování jednotlivých opatření realizovaných projektů, 


 navrhuje řešení v souladu s rozvojovými osami města, 


 dohlíží nad synergií a koncepčností jednotlivých řešení,    


 napomáhá dosažení shody a synergie v městě mezi klíčovými aktéry, uplatňující Smart 


řešení.            


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


Komise sportovní 
náplň činnosti komise 


 
      Komise jako iniciativní a poradní orgán Rady města Karviné: 


• dává náměty v oblasti rozvoje sportu a tělovýchovy ve městě a sleduje realizaci 
schválených záměrů, 


• navrhuje koncepční řešení sportovní problematiky města, 


• podílí se na zabezpečení podkladových materiálů o sportovní činnosti ve městě pro 
zpracování informativních zpráv pro radu města a zastupitelstvo města, 


• prostřednictvím Odboru rozvoje MMK navrhuje výši finančního příspěvku na podporu 
tělovýchovy a sportu v rámci přípravy rozpočtu statutárního města Karviná, 


• projednává a vyjadřuje se k návrhům na rozdělení finančních příspěvků na sportovní 
činnost ve městě Karviná, 


• podílí se na přípravě i vlastní realizaci celoměstských sportovních akcí pro žáky a 
studenty karvinských škol, 


• spolupracuje s tělovýchovnými jednotami, kluby a sportovními institucemi při 
zabezpečení celoměstských sportovních akcí, 


• sleduje a vyjadřuje se k problematice sportovních tříd ve městě. 
 
 
 
 
 


Komise bezpečnostní a prevence 
náplň činnosti komise 


 
• Předkládá radě města a primátorovi návrhy na opatření týkající se zajištění 


bezpečnosti na území města, 


• projednává informace a zprávy o stavu zajištění bezpečnosti zpracované Policií ČR a 
Městskou policii Karviná a navrhuje stanoviska k nim pro radu města, příp. pro 
Bezpečnostní radu, 


• podává radě města návrhy na uplatnění zájmu SMK při pronajímání nebytových prostor 
v objektech města, 


• projednává a předkládá radě města návrhy programů a projektů v oblasti prevence 
kriminality na místní úrovni a v oblasti prevence sociálně patologických jevů a návazné 
kriminality, 


• podává radě města návrhy na rozpočet městské policie v rámci své působnosti, 


• doporučuje radě města vypsání grantového programu v oblasti prevence kriminality a 
prevence sociálně patologických jevů včetně tematického určení, vyhodnocuje žádosti 
o granty a se stanoviskem je předkládá radě města k rozhodnutí, 


• sleduje a vyhodnocuje rozvoj městského kamerového systému na území města, jeho 
vliv na vývoj bezpečnosti a kriminality, vyjadřuje se k rozmisťování kamer z hlediska 
potřeb města, podává návrhy stanovisek a opatření radě města, 


• projednává koncepci prevence kriminality a závislostí na návykových látkách a jejich 
vyhodnocení, 


• sleduje monitoring užívání návykových látek na území města, navrhuje opatření, 


• navrhuje změny obecně závazných vyhlášek týkajících se veřejného pořádku (alkohol, 
prostituce, hluk atd.). 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 
Zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek 
provozovatelů a řidičů taxislužeb v souladu s OZV č. 9/2007 


náplň činnosti komise 
 


• Komisi zřizuje Rada města Karviné za účelem zajišťování přípravy a průběhu zkoušek 
řidičů taxislužby, 


• náplň činnosti komise je stanovena OZV č. 9/2007, 


• komise organizuje přípravu, průběh a vyhodnocení zkoušek, 


• sestavuje kombinaci zkušebních textů a zajišťuje jejich aktualizaci, 


• odpovídá za náležitosti potřebné ke zkoušce, 


• seznamuje uchazeče s průběhem zkoušky, 


• vylučuje ze zkoušky uchazeče, který závažným způsobem naruší její průběh, 


• rozhoduje o všech sporných otázkách souvisejících s vykonáním zkoušky, 


• v případě nepřítomnosti předsedy zkušební komise zvolí přítomni členové ze svého 
středu jeho zástupce, 


• dbá na nezávadný průběh zkoušky a vždy postupuje v souladu s OZV č. 9/2007. 


 


 











